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La bomba tiene un caudal de 72 L/h.

La bomba tiene una alarma que se activa en caso 
de falta de agua.

Duración del riego: De1 a 600 segundos
Frecuencias de riego: De1 hora a 9 días

Ideal para regar sus plantas de interior durante las 
ausencias por vacaciones.
Pequeña y elegante, la bomba cuelga del borde de 
un recipiente o maceta y extrae agua de una reserva 
para distribuirla a las plantas. Los goteros con piqueta 
goteadora, permiten el riego lo más cerca posible de 
las raíces de las plantas.

El kit está compuesto por:
- 1 bomba (con batería de litio incluida)
- 1 cable USB
- 1 válvula antisifón
- 1 filtro
- 6 m de tubo blanco Ø 4x6 mm
- 3 te Ø 5x7 mm
- 4 cruces: cada una ensamblada a partir de 4 x 40 cm 
de microtubos y a 4 piquetas goteadoras 2 L/h

Posibilidad de ampliar su sistema hasta 25 m y 
50 goteros.

SK16 
SUMMER KIT 16 PLANTAS

Votado como el producto 
más práctico

PREMIO DE LAS COLECCIONES DE 
JARDÍN 2024-2025



2020

2021

2023

2022

MANGUERAS LIGERAS (75g/m)
100 % RECICLABLE

DEPÓSITO DE AGUA EXTRAÍBLE

KIT DE RIEGO AUTÓNOMO

PROGRAMADORES AUTÓNOMOS
CON PANEL SOLAR

CARRETE A PEDAL

PISTOLAS A CHORRO ROTATIVO

KIT AUTÓNOMO PARA 16 PLANTAS
CON BOMBA PROGRAMABLE 

BOMBA DE NEBULIZACIÓN

2024

2025

KIT AUTÓNOMO CON BOMBA
SOLAR Y DEPÓSITO DE AGUA

INNOVACIONES 
Y GRANDES NOVEDADES 

JARDIBRIC



CONDICIONES

SFC Jardibric

FRANCO

500 € S/IVA

 CONDICIONES DE TARIFA

Listado de precios netos.

DESCUENTO

0 %

 Ayuda a la tienda

• Seguimiento regular de la presentación de 
productos en el lineal.
• Formación de los vendedores.
• Ayuda a la implantación con soportes de 
merchandising.

 Presupuestos de riego(**)

• Posibilidad de dejar a su disposición el 
software de diseño de riego enterrado.
• Realización de presupuestos de riego por 
nuestro departamento especializado. 
Usted puede enviar su solicitud por fax al 
+33 2 38 88 49 54 o por e-mail a arrosage@
jardibric.com.
• Informaciones técnicas.
(**) la realización de los presupuestos está 
reservada a los clientes que trabajan con 
nuestra gama de riego enterrado.

 FORMA DE PAGO(*)

45 días fecha de factura.
(*) La apertura de cuenta está condicionada a 
la autorización de nuestro departamento de 
riesgo. Nos reservamos el derecho de exigir 
en cualquier momento un pago de contado 
sobre la factura proforma en el supuesto de 
dificultades financieras notórias o de solvencia 
dudosa.

PLAZO DE ENTREGA

8 días laborales.

Todas las fotografías presentadas en este catálogo no son contractuales. Debido a los procesos técnicos de reproducción, los colores, apariencia (...) de los productos presentados 
pueden ser ligeramente diferente de los  reales utilizados.

Las fotografías, además de los productos presentados en este catálogo, provienen de los sitios web Pixabays.com, Pexels.com y Freepik.com y están licenciados bajo Creative 
Commons CC0.

Presentación

Etiqueta con código
de barras

En bolsa

En bolsa 
personalizada

En carta

En caja

UNIDADES

Caja de ...

Palet de ...

Box de ...

CONDICIONANTES

Display de ...

Tiras cross selling 
de ...
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PNR426AD Novedad

PROGRAMACIÓN

Botones 
de ajuste

Pantalla LCD

4 Salidas rosca 
M 3/4" con conector 

acople rápido 

Entrada rosca H 3/4",
tuerca giratoria de metal, con filtro

• Función "Manual" y retardo por lluvia "Rain Delay"

Caudal: 1530 L/h (4 bares - 1 vía)
Presión de funcionamiento: de 0,5 a 8 bares
Frecuencia de riego: de 1 hora a 7 días
Duración del riego: de 1 a 240 minutos
Alimentación: 2 pilas AA/LR6-1,5 V no incluidas

PNR11B Evolución

PROGRAMADOR DE GRIFO 
REGULACIÓN MECÁNICA Entrada rosca H 3/4", 

tuerca giratoria, con filtro

Botones de ajuste

Salida rosca M 3/4" 
con conector acople rápido  

Delay (retardo)

• Función "Manual" y retardada "Delay"

Caudal: 1.040 L/h
Presión de funcionamiento: 0,5 a 8 bares
Frecuencia de riego: de 1 hora a 1 semana
Duración del riego: de 5 segundos a 60 minutos
Alimentación: 1 batería de 9 V no incluida

PROGRAMADOR DE GRIFO 
REGULACIÓN DIGITAL - 4 VÍAS
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RECUPERACIÓN Y BOMBEO DE AGUA DE LLUVIA

PP25ADS / PS25 / BAT25 Novedades

PP25ADS 
BOMBA DE RIEGO PROGRAMABLE PARA 
RIEGO POR GOTEO, RECARGABLE POR CABLE 
USB-C O PANEL SOLAR

• Se recarga con el panel solar PS25 (se vende por 
separado) o un cable USB-C (no incluido).

• Baterías de respaldo para mantener la programación 
en memoria en caso de batería agotada.

• Funciones "Manual" y de retardo por lluvia "Rain 
Delay".

Caudal: 180 L/h
Potencia de funcionamiento: 15 vatios
Frecuencia de riego: desde 1 hora hasta 20 días
Duración del riego: de 15 segundos a 30 minutos
Fuente de alimentación: batería de litio 18650 incluida
Succión vertical: 2 metros
Suministro / Conducción de agua: hasta 50 metros 
horizontal

PS25 
PANEL 
SOLAR

BAT25 
BATERÍA DE LITIO RECARGABLE 
PARA PP25ADS

Entrada rosca M 3/4"

Salida 
rosca 

M 3/4"

Botones de ajuste

Batería de litio recargable

Pantalla LCD

Toma USB-C

USB-C

Fijación mural

Piqueta de  
fijación en tierra

Toma USB-C

• Se recarga con el Panel 
solar PS25 (se vende por 
separado) o un cable USB-C 
(no incluido).



NOVEDADES

8 Catálogo Jardibric 2026

P26 Novedad

RECUPERACIÓN Y BOMBEO DE AGUA DE LLUVIA

BOMBA DE RIEGO PARA RECUPERADOR  DE AGUA DE LLUVIA, 
CON BATERÍA RECARGABLE

• Permite recoger agua de un colector / recuperador de agua de lluvia.

• Funciona de forma totalmente autónoma gracias a su batería de litio 
recargable (cable de alimentación incluido).

• El filtro, situado en la parte inferior del colector de agua, permite que los 
residuos permanezcan en el fondo durante la succión.

Caudal: 660 L/h
Potencia de funcionamiento: 96 Watts
Alimentación: Batería de litio de 12 V y 8 A incluida
Alcance de succión vertical: 2 metros
Descarga: 50 metros horizontal

Batería recargable mediante red eléctrica  
(transformador incluido)

batería de litio

Entrada y salida de agua

Botón ON/OFF 
encendido / apagado

Indicador 
 de nivel de batería

Incluye:
- 1 transformador 220 / 12 V
- 2 conectores rápidos para grifo de 1/2"
- 1 conector rápido de Ø 12,5 - 15 mm
- 2,2 m de manguera de Ø 12,5 mm
- 1 filtro
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BALCÓN Y TERRAZA / NEBULIZACIÓN  
/ RIEGO ENTERRADO

ARC6 / 
TRU6

PT26

BRU226

E1141

NovedadNovedad

Novedad

Novedad

ARC6  
PROGRAMADOR WIFI  
1 A 6 ZONAS

TRU6 
PROGRAMADOR 
1 A 6 ZONAS, COMPATIBLE CON WIFI

SOPORTE DE MANGUERAS GRAN 
LONGITUD PARA GRIFO DE JARDÍN

TEMPORIZADOR 
DE REGULACIÓN DIGITAL, BATERÍA 9 VOLTIOS

BOCA DE RIEGO 
CON VÁLVULA DE PLÁSTICO

Se vende 
con llave 

Wifi incluida

+
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A2975R
Conexión a grifo
3/4" - 1/2"

A2978R
Conexión a grifo 
articulada 3/4"

A2974R
Conexión a grifo
1" - 3/4"

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

99%

A2923R
Acople

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

99%

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

97%

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

97%

PNR02R
Programador 
2 vías

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

50%

MI06R
Temporizador 1 vía

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

59%

A3923R
Reparador

Ø 15 mm

A3943R
Reparador

Ø 19 mm

A3933R
Racor rápido
stop Ø 19 mm

A3910R
Racor rápido
Ø 19 mm

A3900R
Racor rápido
Ø 15 mm

A3903R
Racor rápido
stop Ø 15 mm

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

98%

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

97%

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

100%

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

100%

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

98%

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

97%
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APT22R
Pistola de plástico

de gatillo frontal,
con Jet regulable

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

68%

A2415R
Lanza de riego

con válvula

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

91%

APT30R
Pistola de plástico

de gatillo frontal,
con 7 chorros

HECHO CON

DE PLÁSTICOSRECICLADOS

68%

nuestra gama RECICLADAnuestra gama RECICLADA
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• PULVERIZADOR DE BATERÍA

3CINOQA*baadee+ 6271001W EASY SPRAYER - Pulverizador a batería (PES1)
6

 150

Descripción de producto:
Capacidad: 1 litro
Materiales: 
	 • Boquilla de pulverización de 0,4 mm en latón 
	 • Junta de EPDM 
	 • Recipiente de polietileno
Batería: Recargable de iones de litio (3.6V, 
2000mAh)
Recarga: cable de teléfono estándar de Android 
USB incluido, indicador de carga.
Duración de la batería: 30L de agua pulverizada
Tiempo de carga: 2 horas

Presentación de 6 
Easy Sprayer dentro 
de Display expositor

1

2

3

4
x1

1

2

3

33

4

4

5

5

6

7
5

ELIGIR UNA CONEXIÓN

D3900BM D3903BM A3923BM

Ø 15 | 12 mmRacor rápido

Ø 19 mmRacor rápido

Ø 19 | 15 | 12 mmRacor universal

D3910BM D3933BM A3943BM A3910R A3933R A3943R

A3800 A3803 A3823

A3923RA3903RA3900R

6  Regar y limpiar

Pistola metálica:
• AMT62
• AMT64

Pistola recubierta
goma:
• AMT92
• AMT94

2  Programar

Programador:

• PNR125W • PNR11B • PNR426AD

1  Conectar al grigo

Selectores:

Conector de grifo:

• A8742
• A8744

• A2975BM / A2975R
Ø 3/4” | 1/2”

• A2974BM / A2974R
Ø 1” | 3/4”

4  Reparar, prolongar, derivar

Derivación Y:
• A3001BM

Reparador:
• A3923BM / A3923R
Ø 15 | 12 mm

• A3943BM / A3943R
Ø 19 mm

Reparador
universal:
• A33823U
Ø 19 | 15 | 12 mm

3  Conectar

Racor rápido:
• D3900BM / A3900R
Ø 15 | 12 mm

• D3910BM / A3910R
Ø 19 mm

Racor universal:
• A3800U
Ø 19 | 15 | 12 mm

5  Parar el flujo de agua 

Racor STOP :
• D3903BM / A3903R
Ø 15 | 12 mm

• D3933BM / A3933R
Ø 19 mm

Racor STOP universal:
• A3803U
Ø 19 | 15 | 12 mm

Riego perimetral:
• DTA20

7  Regar

Riego circular:
• G8121

Aspersor con 
piqueta:
• DMA45

Puntos fuertes

junta EPDM: estas juntas permiten el contacto 
con productos químicos : Lejía, Soda cáustica, 
Desinfectante, Decapantes, Productos Álcalinos 
concentrados, limpiadores (champú auto), etc...
Batería de Litio: pulverización sin esfuerzo. 
Se recarga por cable USB : 2 horas de carga = 
30 litros de tratamiento

Ideal para la jardinería, 
las labores domésticas, la nebulización...

Pulverizador CON BATERÍA 
SE RECARGA a través del cable usb

https://youtu.be/
l6hk1LbwNt8

Pulverizador 1 litro con batería:
Capacidad de tratamiento 30 x 1 litro. 
Tiempo de carga: 2 horas mediante cable USB (incluido).

Pulverización regulada:
Gracias a su motorización, la presión permanece 
constante y regular sin ninguna pérdida de carga, lo que 
garantiza una aplicación homogénea del tratamiento.

Pulverización en todas las posiciones:
Dotado de un filtro flexible, el rociador Easy Sprayer 
pulveriza en todas las posiciones, lo que permite, incluso 
debajo del follaje, una aplicación efectiva.

Compatible con productos químicos:
El Easy Sprayer está equipado con juntas EPDM que 
permiten el contacto con diferentes productos químicos.
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1

2

3

33

4

4

5

5

6

7
5

ELIGIR UNA CONEXIÓN

D3900BM D3903BM A3923BM

Ø 15 | 12 mmRacor rápido

Ø 19 mmRacor rápido

Ø 19 | 15 | 12 mmRacor universal

D3910BM D3933BM A3943BM A3910R A3933R A3943R

A3800 A3803 A3823

A3923RA3903RA3900R

6  Regar y limpiar

Pistola metálica:
• AMT62
• AMT64

Pistola recubierta
goma:
• AMT92
• AMT94

2  Programar

Programador:

• PNR125W • PNR11B • PNR426AD

1  Conectar al grigo

Selectores:

Conector de grifo:

• A8742
• A8744

• A2975BM / A2975R
Ø 3/4” | 1/2”

• A2974BM / A2974R
Ø 1” | 3/4”

4  Reparar, prolongar, derivar

Derivación Y:
• A3001BM

Reparador:
• A3923BM / A3923R
Ø 15 | 12 mm

• A3943BM / A3943R
Ø 19 mm

Reparador
universal:
• A33823U
Ø 19 | 15 | 12 mm

3  Conectar

Racor rápido:
• D3900BM / A3900R
Ø 15 | 12 mm

• D3910BM / A3910R
Ø 19 mm

Racor universal:
• A3800U
Ø 19 | 15 | 12 mm

5  Parar el flujo de agua 

Racor STOP :
• D3903BM / A3903R
Ø 15 | 12 mm

• D3933BM / A3933R
Ø 19 mm

Racor STOP universal:
• A3803U
Ø 19 | 15 | 12 mm

Riego perimetral:
• DTA20

7  Regar

Riego circular:
• G8121

Aspersor con 
piqueta:
• DMA45

PLV 2248721N p.85

RIEGO DE 
SUPERFICIE
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Ligera y fácil de guardar, no se enredan ni se tuercen.
Todos los kits de mangueras incluyen conectores rápidos.

3 modelos: 7m / 15 m / 25 m

4 modelos: 15 m / 22,5 m / 30 m / 40 m

4 modelos: 7,5 m / 15 m / 22,5 m / 30 m

Calidad: PRO 

Calidad: PRO 

Garantía: 5 años

Garantía: 5 años

Garantía: 3 años

Reparabilidad: 100 %

MADE IN
EUROPE

• Revestimiento de polímero Premium

• Materiales de primera calidad 100 % reciclable

• Presión máxima de funcionamiento: 3,5 bares 
La Elastic es una manguera de jardín extensible que se estira hasta 
3 veces su longitud base después de 3 ciclos de uso, incluso a 
presiones de entre 2 y 3,5 bares.

• Made in Europe

• Vendido con : 
     - dos conexiones rápidas, 
     - una lanza (7m) o un pistola enfundada de 8 chorros (15 y 25 m)

Después de usar: cerrar el grifo, vaciar el agua de la manguera 
y guardar lejos de la luz solar y las heladas.

• Tela con malla reforzada en Dacron

• Látex 100% natural: 3 capas

• Presión de funcionamiento: mínimo 2 bares / máximo 4 bares 
Para alcanzar su longitud máxima, la presión debe estar entre 3,5 
y 4 bares.

• Vendido en una caja con : 
     - un conector de grifo 3/4’’ para grifo de jardín 
     - un adaptador MF para grifo interior 
     - un conector rápido 
     - un conector articulado de 180° 
     - un pistola enfundada de 7 chorros

Después de usar: cerrar el grifo, vaciar el agua de la manguera 
y guardar lejos de la luz solar y las heladas.

• Tela en malla hexagonal entrecruzada.

• Látex 100% natural: 3 capas

• Presión de funcionamiento: mínimo 2 bares / máximo 4 bares 
Para alcanzar su longitud máxima, la presión debe estar entre 3,5 
y 4 bares.

• Vendido con : 
     - un conector de grifo 1/2" - 3/4", 
     - dos conexiones rápidas reparables 
     - una lanza de riego

Después de usar: cerrar el grifo, vaciar el agua de la manguera 
y guardar lejos de la luz solar y las heladas.

ELASTIC 
   > Uso intensivo

JARDIFLEX 
   > Uso intensivo

AFEXB 
   > Uso periódico
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• KIT MANGUERAS EXTENSIBLES / RETRÁCTILES

> USO INTENSIVO 

8AKHNSC*chahac+ 6794103X

Kit manguera extensible 
polímero con : 
2 conexiones rápidas 
+ 1 lanza de riego 
Colores: verde caqui/gris

2,3  7 m ELASTIC7 12

8AKHNSC*gchbaa+ 6791014S

Kit manguera extensible 
polímero con : 
2 conexiones rápidas 
+ 1 pistola 8 chorros 
Colores: azul/gris

5  15 m ELASTIC15
6

8AKHNSC*gchdfd+ 6791015A

Kit manguera extensible 
polímero con : 
2 conexiones rápidas 
+ 1 pistola 8 chorros 
Colores: gris/negro

8,33  25 m ELASTIC25
7

3CINOQA*baahhb+ 6794097F

Kit manguera extensible con : 
1 conector a grifo 1/2" - 3/4" + 
1 adaptador MF para grifo interior  
+ 1 codo articulado 180° + 1 racor 
rápido + 1 pistola 7 chorros 
Color: verde anís/topo

5  15 m JARDI-
FLEX15 6  96

3CINOQA*baacbe+ 6794095Q

Kit manguera extensible con : 
1 conector a grifo 1/2" - 3/4" + 
1 adaptador MF para grifo interior  
+ 1 codo articulado 180° + 1 racor 
rápido + 1 pistola 7 chorros 
2 colores: verde anís/topo y 
turquesa/gris

7,5  22,5 m JARDI-
FLEX22 6  96

3CINOQA*baacgj+ 6794096Y 10  30 m JARDI-
FLEX30 6  96

3CINOQA*babaag+ 6794099W 13,5  40 m JARDI-
FLEX40 6  72

• KIT MANGUERAS EXTENSIBLES / RETRÁCTILES

> USO PERIÓDICO

3CINOQA*baidac+ 6794115T

Kit manguera extensible con : : 
1 conector a grifo 1/2" – 3/4" 
+ 2 conexiones rápidas reparables 
+ 1 lanza de riego 
Colores: gris claro/gris

2,5  7,5 m AFEX7B
6

3CINOQA*baidbj+ 6794116B

Kit manguera extensible con : : 
1 conector a grifo 1/2" – 3/4" 
+ 2 conexiones rápidas reparables 
+ 1 lanza de riego 
Colores: topo/gris

5  15 m AFEX15B
6

3CINOQA*baidcg+ 6794117J

Kit manguera extensible con : : 
1 conector a grifo 1/2" – 3/4" 
+ 2 conexiones rápidas reparables 
+ 1 lanza de riego 
Colores: verde caqui/gris

7,5  22,5 m AFEX22B
6

3CINOQA*bajbje+ 6791004L

Kit manguera extensible con : : 
1 conector a grifo 1/2" – 3/4" 
+ 2 conexiones rápidas reparables 
+ 1 lanza de riego 
Colores: gris antracita/gris

10  30 m AFEX30B
6

• ACCESORIO PARA MANGUERAS EXTENSIBLES

3CINOQA*baajff+ 6794098N Reparador para mangueras extensibles 
AFEX y ECOFLEX REFEX 10  40
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• MANGUERAS HELICOIDALES Y ACCESORIOS

3CINOQA*aijbjj+ 6794046Q

Manguera helicoidal PU 15 m Ø 10 mm con :
1 soporte + 1 conector a grifo 1/2" – 3/4" + 2 racores 
+ 1 pistola 7 chorros
Colores: verde anís/topo

(DPT83) 6  54

3CINOQA*aijbic+ 6794044A
Manguera helicoidal EVA 15 m Ø 10 mm con :
2 racores + 1 pistola 7 chorros
Colores: topo

DPT84 6  54

3CINOQA*ahhhfc+ 6794040U

Manguera helicoidal PU 10 m Ø 10 mm con :
1 soporte + 1 conector a grifo 1/2" – 3/4" + 2 racores 
+ 1 pistola 7 chorros
2 colores: verde y gris

(DPT81) 6  54

3CINOQA*ahefie+ 6794047Y
Manguera helicoidal EVA 10 m Ø 10 mm con :
2 racores + 1 pistola 7 chorros
2 colores: verde anís y turquesa

(DPT80) 6  54

3CINOQA*ajdchb+ 6794069B Racor rápido para manguera Ø 10 mm
Colores: topo DPT86

20
 200

3CINOQA*bbchdg+ 6581052W
Soporte de mangueras gran longitud para 
grifo de jardín
Colores: gris

PT26 5

3CINOQA*ajdgjb+ 6581051N Soporte de mangueras para grifo de jardín
Colores: topo PT14 10  80

• MINI-PORTAMANGUERAS EQUIPADOS

3CINOQA*ajhggi+ 6581239X

Mini porta manguera portátil 10 m Ø 10 mm 
con : 1 extensión de 2 m + 1 conector a grifo 1/2" - 
3/4" + 2 racores + 1 pistola 6 chorros. 
2 colores: verde anís/topo, topo/turquesa

(MD16)  
6

 48

3CINOQA*babahf+ 6581245Y

Mini porta manguera portátil 10 m Ø 10 mm 
con : 1 conector a grifo 1/2" - 3/4" + 2 racores + 
1 pistola 7 chorros. 
3 colores: verde anís, turquesa y topo

MD19  
6

 90

> MINI-PORTAMANGUERAS EQUIPADOS
MD19 - 10 m MD16 - 10 m

DPT84 - EVA - 15 m

PT14 PT26> LAS MANGUERAS HELICOIDALES
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• PROGRAMADORES DE WIFI

3CINOQA*bbbjic+ 6790348E
Programador de grifo Wifi 
1 vía (4 x 1,5V AA) con módulo Wifi
Colores: blanco/negro

PNR125W 2

3CINOQA*bbbjjj+ 6790349M
Programador de grifo Wifi 
2 vías (4 x 1,5V AA) con módulo Wifi
Colores: blanco/negro

PNR225W 2

Aplicación controlada remotamente.
• Consulta de datos históricos de consumo de agua.
• IP54: Protección contra el polvo y protección contra salpicaduras de 

agua desde todas direcciones.
• Control por voz a través del Asistente de Google o Amazon Alexa.
• Funciones "Manual" y de retardo por lluvia "Rain Delay".
Caudal: 2 100 L/h
Presión de funcionamiento: 0,5 a 8 bares
Alimentació: 4 pilas AA/LR06-1.5V no incluidas

PNR225W - PROGRAMADOR DE GRIFO WIFI / 2 VÍAS

PNR04BT - PROGRAMADOR DE GRIFO BLUETOOTH® / 4 VÍAS

Tuya Smart

4,5 
263 k avis

Compatible con comandos de voz:

  

Entrada rosca H 1’’, con reducción 3/4’’,
tuerca giratoria, con filtro

Módulo Wifi

• PROGRAMADORES BLUETOOTH®

3CINOQA*bajcjd+ 6791013K
Programador de grifo Bluetooth® 4 vías 
(4 x 1,5V AA).
Colores: gris/rojo/negro

(PNR04BT) 4

3CINOQJ*aaehia+ 6795027P
Programador / Temporizador  de 
grifo Bluetooth (2 x 1,5V AA).
Colores: gris/azul

(PNRBL) 2  10

• 4 válvulas para varias zonas de riego.
• Programación remota (Bluetooth®) hasta 

50 metros, fácil y rápido, a través de su 
aplicación.

• Cada salida es programable 
independientemente. 
13 arranques programables de 1 a 7 días, de 
1 a 360 minutos.

• Activación del modo manual desde el 
dispositivo o mediante la aplicación.

• Opción Rain Delay, para retrasar el riego en 
caso de lluvia.

Entrada tuerca giratoria con rosca H 1’’ 
+ 1 reducción a rosca H 3/4’’

Programación Bluetooth®

4 zonas de riego
programables
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• PROGRAMADORES A BATERÍA CON PANTALLA DIGITAL

3CINOQA*bbchaf+ 6795040Z
Programador de grifo, con pantalla digital, 
4 vías (2 x 1,5V AA). 
Colores: verde anís/gris

PNR426AD 4

3CINOQA*baaebc+ 6795026G

Programador / Temporizador de grifo 
pantalla de 2 vías digital (2 x 1,5V AA). 
Compatible con paneles solares. 
Colores: verde anís/gris

PNRAD02 4  240

3CINOQA*ajcbag+ 6795008J

Programador / Temporizador de grifo 
pantalla digital (2 x 1,5V AA).
Compatible con paneles solares. 
Colores: verde anís/gris

PNRAD 6  288

3CINOQA*bbbjhf+ 6790347X
Programador de grifo, con pantalla digital, 
1 vía, caudalímetro integrada (2 x 1,5V AAA). 
Colores: verde/gris

PNR125ADF 4

3CINOQA*bbcaac+ 6790350A
Programador de grifo, con pantalla digital, 
1 vía (2 x 1,5V AA). 
Colores: verde/gris

PNR125AD 6

(1) PS16 : compatible con PNRAD y PNRAD02
(2) Los programadores funcionan con pilas AA LR6-1.5V pero para usar con el panel 
solar debe usar pilas AA NiMH recargables.

¡ Haga 
autónomos sus 
programadores !

Autónomo

Económico

Ecológico

Opcionalmente, conecte el PANEL SOLAR 
para programador(1)

+ instale pilas recargables AA 
NiMH(2) y haga su programador :

Las pilas recargables : 

hasta 32 VECES MENOS 
DE IMPACTO MEDIOAMBIENTAL 

que las pilas desechales !
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• PROGRAMADORES A BATERÍA CON AJUSTE MECÁNICO

> CON PRESIÓN

3CINOQA*babefh+ 6795028X
Programador / Temporizador de grifo de 1 vía 
(2 x 1,5V AA). 
Colores: verde anís/gris

(PNRDIAL) 6

3CINOQA*bbcfdi+ 6795037W
Programador / Temporizador de grifo 1 vía 
(1 x 9 V). 
Colores: verde/gris

PNR11B 6

> SIN PRESIÓN

3CINOQA*bbcfef+ 6795038D

 
Programador de grifo de 2 vías 
(2 x 1,5 V AA). Funciona sin presión. 
50 % reciclado 
Colores: topo/gris

PNR02R 4

3CINOQA*ajijbh+ 6795014K
Programador de grifo de 1 vía 
(2 x 1,5 V AA). Funciona sin presión. 
Colores: topo/gris

PNR16 6  244

• TEMPORIZADOR DE RIEGO

3CINOQA*bbcgjj+ 6795039L

 
Temporizador de riego de 1 vía regulable de 
5 a 120 mn.  
Entrada tuerca loca H 3/4” / 1" - Salida M 3/4” 
+ conector de grifo. 
59 % reciclado  
Colores: verde/gris

MI06R 10

3CINOQA*ahefdj+ 6795002N

Temporizador de riego de 1 vía regulable de 
5 a 120 mn. Entrada tuerca loca H 3/4” ─ 
Salida M 3/4” + conector de grifo. 
Colores: verde anís/gris

(MI06) 10  40

• ACCESORIOS

3CINOQA*ajdcjf+ 6795010E Sensor de lluvia para los programadores 
PNR11, PNR11B y PNR16 DP13 5  350

3CINOQA*ajhici+ 6795016A Panel solar para programadores PNRAD y 
PNRAD02 PS16 2  396

PACKAGING EN 
FORMA DE "L"

Para exhibir en estanterías,colgar en 
expositores o colocar en un estante
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

 
PNRBL

PNR125W / PNR225W
Wifi

Temporiza-
dor = 

programador

Ciclo = 
temporiza-

dor

PNR04BT
Bluetooth® PNR125AD PNR125ADF PNRAD PNRAD02 PNR426AD PNR11B PNRDIAL PNR16 PNR02R

VIDEOS DE PRESENTACIÓN

https://youtu.be/ 
N_NfCoc5LbE

https://youtu.be/
fyinm4pTBts

https://youtu.be/
jXc1Ov8OmLU

PRESENTACIÓN

Pantalla LCD

Número de vías 1 o 2 1 4 1 1 1 2 4 1 1 1 2

Cubierta de protección

CONEXIONES

Entrada H 1/2" - 3/4" H 1"- 3/4" H 1/2" - 3/4" H 3/4" - 1" H 3/4" - 1" H 3/4" H 3/4" F 20x27 H 1"- 3/4" H 3/4" H 3/4" H 3/4" 

Salida M 3/4" M 3/4" + conector para 
acople rápido

M 3/4" + conector para 
acople rápido M 3/4" M 3/4" M 3/4" + conector para 

acople rápido
 M 3/4" + conector para 

acople rápido
 M 3/4" + conector para 

acople rápido
M 3/4" + conector para 

acople rápido
M 3/4" + conector para 

acople rápido
M 3/4" + conector para 

acople rápido
 M 3/4" + conector para 

acople rápido

CONFIGURACIÓN / FUNCIONAMIENTO

Tiempo de riego (en segundos) 1  59 5 - 10 - 15 - 20 - 25 - 30 - 
35 - 40 - 45 - 50 - 55

10 - 15 - 20 - 25 - 30 - 35 - 
40 - 45 - 50 - 55 5 - 10 - 30 5 - 10 - 15 - 20

Tiempo de riego (en minutos) 1  59 1  59 1  59 1  360 1  239 1  239 1  360 1  360 1  240 1 - 2 - 5 - 10 - 15 - 30 - 60 1 - 3 - 5 - 10 - 15 - 30 - 60 1 - 3 - 5 - 10 - 15 - 20 - 30 - 
60 - 90 - 120

 1 - 3 - 5 - 10 - 15 - 20 - 30 - 
60 - 90 - 120

Tiempo de riego (en horas) 1  24 1  6 1  23 1  6 1  4 1  4 y/o elección 
del flujo 1   9999 L 1  6 1  6 1  4 1 1 1 - 1,5 - 2 1 - 1,5 - 2

Frecuencias de riego (en segundos) 1  59 10 - 30 10 - 30 30 30

Frecuencias de riego (en minutos) 1 1  59 1 - 3 - 5 1 - 3 - 5 1 - 3

Frecuencias de riego (en horas) 1 1  23 1 - 2 - 4 - 6 - 8 - 12 6 - 8 - 12 12 1 - 2 - 4 - 12 1 - 2 - 4 - 12 1 - 3 - 6 - 12 1 - 2 - 4 - 12 - 24 - 48 - 72 12 - 24 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 12 - 24 
- 48 - 72

1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 12 - 24 
- 48 - 72

Frecuencias de riego (en días) Elección de día(s) 1  15 1  7 1  7 1  7 o elección de día(s) 1  7 1  7 1  7 1  7 o elección de día(s) 1 - 2 - 3 - 7 1 1 - 2 - 3 - 7 1 - 2 - 3 - 7

Frecuencias de riego (en semanas) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Número de programas Múltiple 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1

OPCIONES
- Función ECO
- Historial de riego
- Control por voz

- Función ECO - Caudalímetro
- Historial de consumo de 

agua.

- Toma de panel solar - Toma de panel solar - Toma para sensor lluvia - Toma para sensor lluvia - Toma para sensor lluvia

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Tipo de apertura Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Válvula motorizada Válvula motorizada

Presión de funcionamiento  0,5  8 bars  0,5  8 bars 0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars 0  8 bars 0  8 bars

Caudal máximo a 4 bares 2 100 L/h 1 800 L/h 2 520 L/h 1 320 L/h 1 320 L/h 1040 L/h 1040 L/h 1530 L/h (4 bars - 1 vía) 1040 L/h 1040 L/h 1160 L/h 1398 L/h

Suspensión del riego (rain delay)

Posibilidad de retardar el inicio del riego (delay)  (modelo 2025)

Posibilidad de riego manual

Posibilidad de funcionamiento en semi-automático

Alimentación (tipo de pilas) 4 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 4 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AAA 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 1 x 9 voltios 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA

Cierre automático de la válvula en caso de batería 
baja

Indicador de batería baja

Garantía de Fabricación 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años

Comienzo del riego después de la programación El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

Le jour sélectionn,é à
l'heure indiquée

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

Diferido : proporcional a la
frecuencia elegida

El día seleccionado, en la 
hora indicada

Normativa
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

 
PNRBL

PNR125W / PNR225W
Wifi

Temporiza-
dor = 

programador

Ciclo = 
temporiza-

dor

PNR04BT
Bluetooth® PNR125AD PNR125ADF PNRAD PNRAD02 PNR426AD PNR11B PNRDIAL PNR16 PNR02R

VIDEOS DE PRESENTACIÓN

https://youtu.be/ 
N_NfCoc5LbE

https://youtu.be/
fyinm4pTBts

https://youtu.be/
jXc1Ov8OmLU

PRESENTACIÓN

Pantalla LCD

Número de vías 1 o 2 1 4 1 1 1 2 4 1 1 1 2

Cubierta de protección

CONEXIONES

Entrada H 1/2" - 3/4" H 1"- 3/4" H 1/2" - 3/4" H 3/4" - 1" H 3/4" - 1" H 3/4" H 3/4" F 20x27 H 1"- 3/4" H 3/4" H 3/4" H 3/4" 

Salida M 3/4" M 3/4" + conector para 
acople rápido

M 3/4" + conector para 
acople rápido M 3/4" M 3/4" M 3/4" + conector para 

acople rápido
 M 3/4" + conector para 

acople rápido
 M 3/4" + conector para 

acople rápido
M 3/4" + conector para 

acople rápido
M 3/4" + conector para 

acople rápido
M 3/4" + conector para 

acople rápido
 M 3/4" + conector para 

acople rápido

CONFIGURACIÓN / FUNCIONAMIENTO

Tiempo de riego (en segundos) 1  59 5 - 10 - 15 - 20 - 25 - 30 - 
35 - 40 - 45 - 50 - 55

10 - 15 - 20 - 25 - 30 - 35 - 
40 - 45 - 50 - 55 5 - 10 - 30 5 - 10 - 15 - 20

Tiempo de riego (en minutos) 1  59 1  59 1  59 1  360 1  239 1  239 1  360 1  360 1  240 1 - 2 - 5 - 10 - 15 - 30 - 60 1 - 3 - 5 - 10 - 15 - 30 - 60 1 - 3 - 5 - 10 - 15 - 20 - 30 - 
60 - 90 - 120

 1 - 3 - 5 - 10 - 15 - 20 - 30 - 
60 - 90 - 120

Tiempo de riego (en horas) 1  24 1  6 1  23 1  6 1  4 1  4 y/o elección 
del flujo 1   9999 L 1  6 1  6 1  4 1 1 1 - 1,5 - 2 1 - 1,5 - 2

Frecuencias de riego (en segundos) 1  59 10 - 30 10 - 30 30 30

Frecuencias de riego (en minutos) 1 1  59 1 - 3 - 5 1 - 3 - 5 1 - 3

Frecuencias de riego (en horas) 1 1  23 1 - 2 - 4 - 6 - 8 - 12 6 - 8 - 12 12 1 - 2 - 4 - 12 1 - 2 - 4 - 12 1 - 3 - 6 - 12 1 - 2 - 4 - 12 - 24 - 48 - 72 12 - 24 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 12 - 24 
- 48 - 72

1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 12 - 24 
- 48 - 72

Frecuencias de riego (en días) Elección de día(s) 1  15 1  7 1  7 1  7 o elección de día(s) 1  7 1  7 1  7 1  7 o elección de día(s) 1 - 2 - 3 - 7 1 1 - 2 - 3 - 7 1 - 2 - 3 - 7

Frecuencias de riego (en semanas) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Número de programas Múltiple 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1

OPCIONES
- Función ECO
- Historial de riego
- Control por voz

- Función ECO - Caudalímetro
- Historial de consumo de 

agua.

- Toma de panel solar - Toma de panel solar - Toma para sensor lluvia - Toma para sensor lluvia - Toma para sensor lluvia

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Tipo de apertura Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Membrana Válvula motorizada Válvula motorizada

Presión de funcionamiento  0,5  8 bars  0,5  8 bars 0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars  0,5  8 bars 0  8 bars 0  8 bars

Caudal máximo a 4 bares 2 100 L/h 1 800 L/h 2 520 L/h 1 320 L/h 1 320 L/h 1040 L/h 1040 L/h 1530 L/h (4 bars - 1 vía) 1040 L/h 1040 L/h 1160 L/h 1398 L/h

Suspensión del riego (rain delay)

Posibilidad de retardar el inicio del riego (delay)  (modelo 2025)

Posibilidad de riego manual

Posibilidad de funcionamiento en semi-automático

Alimentación (tipo de pilas) 4 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 4 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AAA 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 1 x 9 voltios 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA 2 x 1,5 voltios AA

Cierre automático de la válvula en caso de batería 
baja

Indicador de batería baja

Garantía de Fabricación 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años

Comienzo del riego después de la programación El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

Le jour sélectionn,é à
l'heure indiquée

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

El día seleccionado, en la 
hora indicada

Diferido : proporcional a la
frecuencia elegida

El día seleccionado, en la 
hora indicada

Normativa
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• PROGRAMADOR Y TEMPORIZADOR RECICLADOS

3CINOQA*bbcfef+ 6795038D

 
Programador de grifo de 2 vías 
(2 x 1,5 V AA). Funciona sin presión. 
29 % reciclado 
Colores: topo/gris

PNR02R 4

3CINOQA*bbcgjj+ 6795039L

 
Temporizador de riego de 1 vía regulable de 
5 a 120 mn. Entrada tuerca loca H 3/4” / 1" - 
Salida M 3/4” + conector de grifo. 
59 % reciclado  
Colores: verde/gris

MI06R 10

• CONECTOR A GRIFO RECICLADOS

3CINOQA*bbajbg+ 6790055X
 

Conector a grifo 3/4" orientable 
99 % reciclado

A2978R 10

3CINOQA*bbajcd+ 6790056E
 

Conector a grifo 3/4” – 1/2"  
97 % reciclado

A2975R 10

3CINOQA*bbajda+ 6790057M
 

Conector a grifo 1" – 3/4"  
97 % reciclado

A2974R 10

• RACORES AUTOMÁTICOS RECICLADOS

3CINOQA*bbajeh+ 6790058U
 

Racor rápido Ø 15 mm  
98 % reciclado

A3900R 10

3CINOQA*bbajfe+ 6790059C Racor rápido stop Ø 15 mm  
97 % reciclado

A3903R 10

3CINOQA*bbajgb+ 6790061Y Reparador – Unión Ø 15 mm  
100 % reciclado

A3923R 10

3CINOQA*bbajhi+ 6790062F Racor rápido Ø 19 mm 
98 % reciclado

A3910R 10

3CINOQA*bbajif+ 6790063N Racor rápido stop Ø 19 mm 
97 % reciclado

A3933R 10

3CINOQA*bbajjc+ 6790064W Reparador – Unión Ø 19 mm 
100 % reciclado

A3943R 10

• ACCESORIO RECICLADO PARA RACORES AUTOMÁTICOS

3CINOQA*bbbabc+ 6790067T
 

Acople automático  
99 % reciclado

A2923R 10

GAMA  

Gama en ABS reciclado.
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• DISTRIBUIDORES DE METAL REF. EN CAUCHO (EN CARTA)

3CINOQA*ahegja+ 6791427T
Distribuidor 2 salidas con tuerca loca de 
metal con goma. 
Entrada H 3/4” – 2 Salidas M 3/4”

A8466 10  40

• DISTRIBUIDOR PLÁSTICO (EN CARTA)

3CINOQA*bajcgc+ 6791011U

  
Distribuidor 4 salidas. 
Entrada metálica con rosca H 3/4’’.
4 salidas M 3/4'' con 2 conector a grifo + 
2 conectores a grifo orientable.
Colores: negro/gris

A8944 6

3CINOQA*bajchj+ 6791012C

  
Distribuidor 2 salidas. 
Entrada metálica con rosca H 3/4’’.
2 salidas M 3/4'' con 1 conector a grifo + 
1 conector a grifo orientable.
Colores: negro/gris

A8742 6

3CINOQA*ahfjbi+ 6790038G

Distribuidor 2 salidas de conexión 
automática.
Entrada H 3/4” 
Colores: topo/gris

A3945 10  200

• DISTRIBUIDORES PLÁSTICO (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*agdgfg+ 6790337Q

Distribuidor 4 salidas. 
Entrada H 1” – 3/4” - 4 salidas roscadas M 
3/4”. 
Colores: topo/gris

D7940 10  40

3CINOQA*agidif+ 6790235U
Distribuidor 2 salidas. 
Entrada rosca H 3/4” - 2 salidas M 3/4”. 
Colores: topo/gris

D7740 10  200

• CONECTOR A GRIFO (EN CARTA)

3CINOQA*ajhgfb+ 6790014N
Adaptador rápido para grifo de interior con 
filtro H 22x1 – M 24x1 
Colores: verde anís/gris

A2977 5  40

3CINOQA*ajhhaf+ 6790023M Conector a grifo H 1” – 3/4” codo articulado 
Colores: verde anís/gris A2976 10  100

3CINOQA*agafih+ 6791202G Conector a grifo 3/4” A9311 5

3CINOQA*baceaj+ 6790278T
Conector a grifo bi-matería 3/4" + reducción 
a 1/2" 
Colores: verde anís/gris

(A2975BM) 10  200

3CINOQA*agafje+ 6791203P Conector a grifo 1” A9312 5  50

3CINOQA*bacdjd+ 6790277L Conector a grifo bi-matería 1" 
Colores: verde anís/gris (A2974BM) 10  200

• LANZA DE RIEGO RECICLADA

3CINOQA*bbbacj+ 6790068B
 

Lanza de riego con válvula 
91 % reciclado

A2415R 10

• PISTOLAS PLÁSTICOS RECICLADAS

3CINOQA*bbbaed+ 6790070X
 

Pistola plástico 7 chorros 
68 % reciclado

APT30R 10

3CINOQA*bbbafa+ 6790071E
 

Pistola plástico jet regulable 
68 % reciclado

APT22R 10
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• CONECTOR A GRIFO (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*agicgc+ 6790201U Conector a grifo 1/2” 
Colores: gris antracita D2973 10  500

3CINOQA*agicig+ 6790203K Conector a grifo 3/4" 
Colores: gris D2975 10  500

3CINOQA*agichj+ 6790202C Conector a grifo 1" 
Colores: negro D2974 10  500

Sistema lock :
Bloquea las garras de conexión para 
una mejor resistencia a la presión.

Sistema stop :
El agua no fluye si no hay un dispositivo 
conectado al racor.
Si se conecta un accesorio al racor, 
empieza a fluir el agua.

Automático

3 garras

Bi-materia

Sistema lock

Universal
PLV 2248722W p.85

CLASIFICACIÓN DE LOS RACORES :

• CONECTORES AUTOMÁTICOS UNIVERSALES BI-MATERÍA CIERRE «LOCK»

3CINOQA*ajdhcb+ 6790013F
Racor universal articulado 180° bi-matería 
con sistema cierre «lock» 
Colores: verde anís/topo

(A3802U) 10  40

3CINOQA*ajhghf+ 6790007E
Racor rápido universal 12/15/19 mm bi-
matería con sistema cierre «lock». 
Colores: verde anís/gris

A3800U 10  100

3CINOQA*aigafb+ 6790265P D3800U 10  100

3CINOQA*bbbdjf+ 6790051R
Racor rápido universal 12/15/19 mm bi-
matería con sistema cierre «lock». 
Colores: azul/gris

(D3800UB) 10  100

3CINOQA*ajhgic+ 6790008M
Racor rápido STOP universal 12/15/19 mm 
bi-matería con sistema cierre «lock». 
Colores: verde anís/gris – stop rojo

A3803U 10  100

3CINOQA*aigagi+ 6790266X D3803U 10  100

3CINOQA*bbbeab+ 6790052Z
Racor rápido STOP universal 12/15/19 mm 
bi-matería con sistema cierre «lock». 
Colores: azul/gris – stop rojo

(D3803UB) 10  100

3CINOQA*ajhgjj+ 6790009U

Reparador universal 12/15/19 mm bi-matería 
Colores: verde anís/gris

A3823U 10  100

3CINOQA*aigahf+ 6790267E D3823U 10  100

• CONECTORES AUTOMÁTICOS BI-MATERÍA

3CINOQA*ahjfde+ 6790261J Racor rápido bi-matería 15 mm.
Colores: verde anís/gris D3900BM 10  100
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Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

3CINOQA*ahjfjg+ 6790253S

Racor rápido STOP bi-matería 15 mm
Colores: verde anís/gris ─ stop rojo

(A3903BM) 10  100

3CINOQA*ahjffi+ 6790263Z D3903BM 10  100

3CINOQA*bacdhj+ 6790259N Reparador – Unión bi-matería 15 mm 
Colores: verde anís/gris (A3923BM) 10  200

3CINOQA*ahjfeb+ 6790262R Racor rápido bi-matería 19 mm.
Colores: verde anís/gris D3910BM 10  100

3CINOQA*ahjfgf+ 6790264G Racor rápido STOP bi-matería 19 mm
Colores: verde anís/gris ─ stop rojo D3933BM 10  100

3CINOQA*bacdig+ 6790260B Reparador – Unión bi-matería 19 mm 
Colores: verde anís/gris (A3943BM) 10  200

3CINOQA*bajcei+ 6791009Z Racor rápido bi-matería M 3/4''
Colores: verde anís/gris A3915BM 10

3CINOQA*bajcff+ 6791010M Racor rápido bi-matería H 3/4''
Colores: verde anís/gris A3917BM 10

• CONECTORES AUTOMÁTICOS PLÁSTICOS

3CINOQA*agadij+ 6790270H Racor rápido 15 mm. 
Colores: topo/gris D3900 10  400

3CINOQA*agaeac+ 6790272Y Racor rápido STOP 15 mm. 
Colores: topo/gris D3903 10  400

3CINOQA*agaecg+ 6790274N Reparador – Unión 15 mm. 
Colores: topo/gris D3923 10  800

3CINOQA*agadjg+ 6790271Q Racor rápido 19 mm. 
Colores: topo/gris D3910 10  400

3CINOQA*agaebj+ 6790273F Racor rápido STOP 19 mm. 
Colores: topo/gris D3933 10  400

3CINOQA*agbecd+ 6790021X

Reparador – Unión 19 mm. 
Colores: topo/gris

(A3943) 10  200

3CINOQA*agaedd+ 6790275W D3943 10  400

3CINOQA*ajcacb+ 6790255H Racor rápido bi-matería M 3/4''
Colores: topo/gris (A3915) 10  80

3CINOQA*ajcadi+ 6790256Q Racor rápido bi-matería H 3/4''
Colores: topo/gris (A3917) 10  100

3CINOQA*bbbaaf+ 6790065D Racor automático doble A3939 10
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• ACCESORIOS PARA RACORES AUTOMÁTICOS

3CINOQA*agbdce+ 6790026K

Adaptador M 3/4" 
Color: gris

A2906 10  100

3CINOQA*agidgb+ 6790226W D2906 10  600

3CINOQA*agaefh+ 6790276D Acople 
Color: gris D2923 10  400

3CINOQA*bacebg+ 6790279B Derivación Y bi-matería 
Colores: verde anís/gris A3001BM 10  200

3CINOQA*agicdb+ 6790005P

Derivación Y automática. 
Color: gris

(A3001) 10  100

3CINOQA*agicjd+ 6790205A D3001 10  400

3CINOQA*ahfjdc+ 6790018T 12 juntas planas 3/4”. A2970 10  100

3CINOQA*ahfjej+ 6790019B 20 juntas tóricas para acoples automáticos. A2980 10  100

• LANZAS DE RIEGO

3CINOQA*bacecd+ 6790284U Lanza de riego bi-matería 
Colores: verde anís/gris (D2414BM)  

20

3CINOQA*agidjc+ 6790240N Lanza de riego. 
Colores: topo/gris D2414 10  100

• ACCESORIOS DE ALTO CAUDAL

3CINOQA*ajiffj+ 6790280P Conector a grifo 1” gran caudal 
Color: negro A2979GD 10  100

3CINOQA*ajifgg+ 6790281X
Conexión rápida a mangueras Ø 25 mm
gran caudal
Colores: naranja/negro

A3920GD 10  100

3CINOQA*ajifia+ 6790283M Reparador mangueras Ø 25 mm gran caudal  
Colores: naranja/negro A2924GD 10  100

3CINOQA*ajifhd+ 6790282E Lanza de riego gran caudal  
Colores: naranja/negro A2416GD 10  100

3CINOQA*ajijce+ 6790217X

Set conexiones gran caudal con : 
1 lanza + 2 conexiones rápidas Ø 19 mm + 
1 conector de grifo 1" 
Colores: gris/negro

SDB19 10  80

3CINOQA*ajijdb+ 6790218E

Set conexiones gran caudal con : 
1 lanza + 2 conexiones rápidas Ø 25 mm + 
1 conector de grifo 1" 
Colores: naranja/negro

SDB25 10  80

Conector a grifot

gran caudal
Conector a grifot

clásico

Los racores automáticos de gran caudal 
permiten conectar la bomba o el suministro de 
agua a una manguera de Ø 19 mm o 25 mm 
con una mínima pérdida de presión.
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• ACCESORIOS DE LATÓN (EN CARTA)

3CINOQA*agihib+ 6792091B Racor 1 pieza Ø 15 mm M 3/4” (A9922) 10  100

3CINOQA*agihji+ 6792092J Racor 1 pieza Ø 19 mm M 3/4” (A9923) 10  100

3CINOQA*agiibb+ 6792094Z Racor 1 pieza Ø 25 mm M 1” (A9925) 5  100

3CINOQA*agihdg+ 6792071N Racor 2 piezas Ø 15 mm «tuerca loca» H 3/4” (A9912) 10  100

3CINOQA*agihgh+ 6792074L Racor 2 piezas Ø 25 mm «tuerca loca» H 1” (A9915) 10  100

3CINOQA*agiggi+ 6792031M Racor 3 piezas Ø 15 mm «tuerca loca» 3/4” (A9962) 10  100

3CINOQA*agighf+ 6792032U Racor 3 piezas Ø 19 mm «tuerca loca» 3/4” (A9963) 10  100

3CINOQA*agihaf+ 6792051A Lanza de riego Ø 15 mm 3/4” (A9982) 10  100

3CINOQA*agihbc+ 6792052H Lanza de riego Ø 19 mm 3/4” (A9983) 10  100

3CINOQA*agaifd+ 6792021F Grifo de jardín. Entrada 1/2” - Salida 3/4” (A9990) 10  100

• ACCESORIOS DE LATÓN (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*agjdbd+ 6792471K Racor 2 piezas Ø 15 mm «tuerca loca» H 3/4” (D9912) 10  500

3CINOQA*agjdca+ 6792472S Racor 2 piezas Ø 19 mm «tuerca loca» H 3/4” (D9913) 10  500

• ABRAZADERAS PARA MANGUERAS

3CINOQA*agijad+ 6792220J 2 Abrazaderas ancho 8mm Ø de 11 a 15 mm A9110 10  250

3CINOQA*agijba+ 6792222Z 2 Abrazaderas ancho 8mm Ø de 15 a 21 mm A9111 10  100

3CINOQA*agijch+ 6792224P 2 Abrazaderas ancho 8mm Ø de 19 a 27 mm A9112 10  100

3CINOQA*agijde+ 6792226E 2 Abrazaderas ancho 8mm Ø de 25 a 35 mm A9113 10  100

3CINOQA*agijeb+ 6792227M 2 Abrazaderas ancho 8mm Ø de 13 a 51 mm A9114 10  100

• GRIFOS DE JARDÍN DE POLIPROPILENO (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*ahcaaj+ 7794105N Grifo de jardín cierre esfera 1/2” x 3/4” D9995 10

3CINOQA*ahcabg+ 7794106W Grifo de jardín cierre esfera  3/4” x 3/4” D9996 10

3CINOQA*ahcacd+ 7794107D Grifo de jardín cierre esfera 3/4” x 1” D9997 10
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• PISTOLAS METAL RECUBIERTAS « PREMIUM » (EN CARTA)
> GAMA INTUITIVE PREMIUM

3CINOQA*bajcce+ 6791007J
  

Pistola de lavado y riego, metal revestido, 
6 chorros incluyendo 1 chorro rotativo 
Colores: rojo/negro/gris

(AMT104) 10

3CINOQA*bajcbh+ 6791006B
  

Pistola de lavado, metal revestido, jet rotativo 
regulable. 
Colores: rojo/negro/gris

(AMT102) 10

El diseño del 
embalaje permite 
probar la ergonomía 
de las pistolas antes 
de la compra.

PARA UNA 
IMPLANTACIÓN 
SIMPLIFICADA

Presentación 
en carta / blister 

dentro de Display 
expositor.

intuitive

¿Trabajo de limpieza? Retire la suciedad y los desechos con el chorro de 
giro rápido de las pistolas de lavado.
Siente la potencia generada por este innovador chorro para una limpieza 
más rápida a lo largo de toda la temporada. 
El gatillo 3 en 1 permite un agarre óptimo de la pistola, haciéndolo más 
cómodo y sin esfuerzo.

PISTOLAS DE LAVADO / RIEGO

CHORRO CHORRO 
ROTATIVOROTATIVO

> Uso intensivo
Uso simplificado, metal.

> Uso regular
Gatillo delantero, ABS 
reciclado

> Uso intensivo
Gatillo delantero, metal.

> Uso regular
Gatillo trasero.

> Uso regular
Tri-matería.

GAMA 
INTUITIVE PREMIUM

GAMA 
RECYCLED

GAMA 
PROFESIONAL

GAMA 
TRADICIONAL

GAMA 
ERGONÓMICA

UN CÓDIGO DE COLOR PARA 3 GAMAS :
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3CINOQA*bachbd+ 6794001B
  

Pistola metal recubierta sistema 3 en 1 
5 chorros 
Colores: verde anís/negro/gris

AMT94  
10

3CINOQA*bachag+ 6794000T
  

Pistola metal recubierta sistema 3 en 1 
jet regulable 
Colores: verde anís/negro/gris

(AMT92)  
10

3CINOQA*bachca+ 6794030N
  

Pistola metal recubierta control mediante 
pulgar 3 chorros 
Colores: verde anís/negro/gris

(AMT2162)  10

• PISTOLAS PLÁSTICOS "RECYCLED" (EN CARTA)
> GAMA RECYCLED

3CINOQA*bbbaed+ 6790070X
  

Pistola plástico 7 chorros reciclada 
Colores: gris/negro

APT30R 10

3CINOQA*bbbafa+ 6790071E
  

Pistola plástico jet regulable reciclada 
Colores: gris/negro

APT22R 10

• PISTOLAS METAL RECUBIERTAS « PRO » (EN CARTA)
> GAMA PROFESIONAL

3CINOQA*ajafie+ 6794076K Pistola metal recubierta 8 chorros 
Colores: metal pulido/negro AMT64 10  50

3CINOQA*ajafhh+ 6794075C Pistola metal recubierta jet regulable. 
Colores: metal pulido/negro AMT62 10  50

• PISTOLAS RECUBIERTAS « TRADI » (EN CARTA)
> GAMA TRADICIONAL

3CINOQA*bbacee+ 6794034T
Pistola metal doble recubrimiento goma 7 
chorros 
Colores: verde anís/topo

AMT74 10

3CINOQA*bbacfb+ 6794035B
Pistola metal doble recubrimiento goma jet 
regulable 
Colores: verde anís/topo

AMT72 10

3CINOQA*agcicg+ 6794004Z Pistola metal recubierta 7 chorros. 
Colores: metal pulido/negro (AMT30) 10  40

3CINOQA*agcidd+ 6794005G Pistola metal recubierta jet regulable. 
Colores: metal pulido/negro (AMT22) 10  40

3CINOQA*bahddg+ 6794112W
Pistola plástico doble recubrimiento goma 
7 chorros 
Colores: azul/gris

APT33 10  40

3CINOQA*bahdcj+ 6794111N
Pistola plástico doble recubrimiento goma 
jet regulable 
Colores: azul/gris

APT23 10  40
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• PISTOLAS RECUBIERTO « TRADI » (SEMI-GRANEL)
> GAMA TRADICIONAL

3CINOQA*babaee+ 6794064N
Pistola metal doble recubrimiento goma 7 
chorros 
Colores: verde anís/topo

DMT74  
15

3CINOQA*babadh+ 6794063F
Pistola metal doble recubrimiento goma jet 
regulable 
Colores: verde anís/topo

DMT72  
25

3CINOQA*ahibig+ 6794014F Pistola plástico recubierto 7 chorros. 
2 colores: topo/gris y verde anís/gris DPT30 10  60

3CINOQA*ahibjd+ 6794017D Pistola plástico recubierto jet regulable 
2 colores: topo/gris y verde anís/gris DPT22 10  100

• PISTOLAS DOBLE RECUBRIMIENTO GOMA « ERGO » (EN CARTA)
> GAMA ERGONÓMICA

3CINOQA*bbbadg+ 6790069J Pistola plástico con gatillo 3 en 1, 6 chorros
Colores: azul/gris APT88 10

3CINOQA*baheec+ 6794114L
Pistola plástico recubierto con gatillo 3 en 1 
10 chorros 
Colores: verde anís/gris

APT84 6  60

• SET DE RIEGO (EN CARTA)

3CINOQA*baaccb+ 6790066L

Set completo 
(distribuidor 2 salidas + 2 racores automáticos Ø 
15mm + 2 racores automáticos stop Ø 15mm + 
1 pistola 10 chorros y aspersor sobre piqueta) 
Colores: verde anís/topo

(SC18)  
6

 168

3CINOQA*bagfag+ 6794110F

Set de base 12/15/19 mm  
(1 conector a grifo 1/2” - 3/4” + 1 racor BM universal 
+ 1 racor BM universal stop + 1 pistola metal 
recubierta 8 chorros) 
Colores: verde anís/gris

(A3930RU) 10  60

3CINOQA*ahfjcf+ 6790089X

Set de base 12/15/19 mm  
(1 conector a grifo 1/2” - 3/4” + 1 racor BM universal 
+ 1 racor BM universal stop + 1 pistola plástico con 
recubrimiento de 7 chorros) 
Colores: verde anís/topo

A2930RU 10  60

3CINOQA*baceeh+ 6790287S

Set de base 19 mm  
(1 conector a grifo 3/4” - 1” + 1 racor BM 19 mm + 
1 racor BM stop 19 mm + 1 lanza BM) 
Colores: verde anís/gris

(SDB19BM) 10  80

• SET DE RIEGO (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*aijbfb+ 6790094Q

Set de base 15 mm 
(1 conector a grifo 1/2' - 3/4' + 1 racor 15mm 
+ 1 racor stop 15mm + 1 pistola plástico con 
recubrimiento de 7 chorros) 
Colores: topo/gris

SDB30 10  60

3CINOQA*aijbgi+ 6790095Y

Set de base 15 mm  
(1 conector a grifo 1/2' - 3/4' + 1 racor 15mm 
+ 1 racor stop 15mm + 1 pistola plástico con 
recubrimiento jet regulable) 
Colores: topo/gris

SDB22 10  60

3CINOQA*aijbhf+ 6790096F

Set de base 15 mm  
(1 conector a grifo 1/2' - 3/4' + 1 racor 15mm + 1 
racor stop 15mm + 1 lanza plástico) 
Colores: topo/gris

SDB14 10  100
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• LANZAS FLORALES

3CINOQA*bbbjdh+ 6790343R
Lanza corta orientable telescópico
(71 cm - 95 cm) 6 chorros
Colores: azul/gris

DPT88 12

3CINOQA*aibhec+ 6794057E
Lanza corta orientable telescópico
(69 cm - 102 cm) 8 chorros
Colores: verde anís/gris

(DPT78) 12  255

3CINOQA*ajagbe+ 6794079H Lanza corta orientable 50 cm 10 chorros 
Colores: verde anís/gris DPT69 10  50

• CEPILLOS DE LAVADO

3CINOQA*bbbija+ 6790339F
Cepillo giratorio de lavado de microfibra, con 
tanque jabón.
Altura : 1m

AMT115 4

3CINOQA*bbbjag+ 6790340T

Cepillo de lavado telescópico 
(91 cm - 160 cm).
Vendido con 2 cabezas (1 cepillo suave y 
1 cepillo duro).

AMT116 4

• ASPERSOR PERIMETRAL

3CINOQA*bacgja+ 6793037M
  

Aspersor de turbina - 2 chorros 
Colores: verde anís/negro/gris

(DTA20)  
6

• ASPERSORES OSCILANTES

3CINOQA*bagfbd+ 6793280C
  

Aspersor oscilante metal 19 boquillas 
Colores: verde anís/negro/gris

G8121 6

3CINOQA*ahfgfj+ 6793271D Aspersor oscilante 18 boquillas
Colores: topo/gris (G8109) 6  126

3CINOQA*agdcaf+ 6793270W Aspersor oscilante 15 boquillas 
Colores: topo/gris (G8107) 10  280

• ASPERSORES ROTATIVOS

3CINOQA*bagfca+ 6793044W
  

Turbina de superficie 4 chorros sobre piqueta 
de metal 
Colores: verde anís/negro/gris

(DTA21)  
8

3CINOQA*ajbccc+ 6793032Z
Turbina de superficie 2 chorros sobre 
piqueta. 
Colores: topo/gris

DTA12 12  48

3CINOQA*ahefcc+ 6793042F Aspersor rotativo de 3 brazos. 
Colores: topo/gris DG8104 8  48
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• ASPERSORES CHORROS FIJOS

3CINOQA*ahefbf+ 6793040Q Aspersor estático de 8 formas
Colores: topo/gris DG8128 10  480

3CINOQA*aibfag+ 6793041Y Aspersor 5 chorros con soporte 
Colores: topo/gris DPA07

20
 320

3CINOQA*ajagdi+ 6793043N Aspersor circular 
Colores: topo/gris (AC11) 10  840

• ASPERSORES DE GRAN ALCANCE

3CINOQA*bbbahe+ 6790073U
 

Aspersor metálico sobre piqueta de metal 
con apoyo para los pies
Colores: metal pulido/gris

DMA46 10

3CINOQA*baeaef+ 6793061L Aspersor metálico sobre piqueta de metal
Colores: metal pulido/gris DMA45 10  60

3CINOQA*agjeji+ 6793053U Aspersor metálico 
Colores: metal pulido DMA32 10  50

3CINOQA*baeacb+ 6793062T Aspersor plástico sobre piqueta 
Colores: topo/gris DPA45 10  60

3CINOQA*agjehe+ 6793050X Aspersor plástico 
Colores: topo/gris DPA32 10  60

• ACCESORIOS PARA ASPERSORES DE GRAN ALCANCE

3CINOQA*agjfdf+ 6793071S Piqueta pasante de metal DMA34 10  80

3CINOQA*agjfci+ 6793070K Piqueta pasante de plástico 
Colores: topo/gris DPA34 10  100

• ASPERSORES FLEXIBLES

3CINOQA*acbhce+ 6412500E

Trifog 
Anchura máxima de riego a 4 
bar : 1,5 m

7,5 m 6412500E 10  400

3CINOQA*acbhdb+ 6412510L 15 m 6412510L 10  270

• DUCHA DE JARDÍN

3CINOQA*ajcaid+ 6794061Q Ducha de jardín sobre trípode DJ12 12  72
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CIRCULARES Ángulo ajustable Alcance a 2 bares Consumo a 2 bares Alcance a 4 bares Consumo a 4 bares

DTA21 30  360° 8,5 m 570 L/h 9,5 m 936 L/h

DTA12 30  360° 9 m 552 L/h 11,5 m 792 L/h

DG8104 Ø 9 m 600 L/h Ø 12 m 1 008 L/h

AC11 2,5 m 196 L/h 2,8 m 276 L/h

DTA20 20  360° 7 m 624 L/h 9 m 900 L/h

DMA46 /
DMA45 / 
DMA32

30  360° 10 m 550 L/h 11 m 700 L/h

DPA45 /
DPA32

30  360° 10 m 380 L/h 14 m 450 L/h

RECTÁNGULARES N° de boquillas Alcance a 2 bares Consumo a 2 bares Alcance a 4 bares Consumo a 4 bares

G8121 11  19 18 x 15 m 1 000 L/h 20 x 15 m 1 700 L/h

G8109 18 15,4 x 13,6 m 500 L/h 17 x 19,5 m 594 L/h

G8107 15 10 x 6,7 m 642 L/h 17,5 x 10,5 m 1098 L/h

MULTI-FORMAS N° de formas Alcance a 2 bares Consumo a 2 bares Alcance a 4 bares Consumo a 4 bares

DG8128

Círculo entero Ø 7,6 m 594 L/h Ø 9 m 894 L/h

Círculo interior Ø 5 m 594 L/h Ø 6,5 m 900 L/h

Círculo exterior Ø 1,1 m 642 L/h Ø 1,7 m 990 L/h

Medio círculo Ø 10 m 642 L/h Ø 11,5 m 990 L/h

Rectángulo 7 x 5 m 564 L/h 8 x 5 m 858 L/h

Cuadrado 6,5 x 4,5 m 612 L/h 8 x 5,5 m 906 L/h

Banda 7 x 1 m 624 L/h 8,5 x 1 m 936 L/h

Lado de la banda 7,2 x 2 m 450 L/h 8 x 2 m 666 L/h

DPA07

Círculo entero Ø 6,4 m 462 L/h Ø 9 m 708 L/h

Círculo interior Ø 3 m 408 L/h Ø 5 m 648 L/h

Círculo exterior Ø 1 m 534 L/h Ø 1,8 m 834 L/h

Medio círculo Ø 10 m 384 L/h Ø 10 m 642 L/h

Rectángulo 9 x 1 m 462 L/h 12 x 1 m 732 L/h

Cuadrado Ø 4,8 m 444 L/h Ø 7 m 648 L/h

Medio cuadrado Ø 7,4 m 408 L/h Ø 11,2 m 336 L/h

Banda 13,5 x 3 m 300 L/h 18,8 x 3 m 474 L/h

Lado de la banda 6 x 1,6 m 318 L/h 8,5 x 2 m 504 L/h

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• MANGUERAS DE JARDÍN TRICOTADA 5 CAPAS PRO

3CINOQA*ajfhdc+ 5134202L

Manguera de riego tricotada 
5 capas Ø 15mm

25 m PRO1525 1  36

3CINOQA*ajfhej+ 5134204B 50 m PRO1550 1  20

3CINOQA*ajfhfg+ 5134261S

Manguera de riego tricotada 
5 capas Ø 19mm 

25 m PRO1925 1  42

3CINOQA*ajfhgd+ 5134264Q 50 m PRO1950 1  24

• MANGUERAS DE JARDÍN TRICOTADA 3 CAPAS

3CINOQA*ajfibh+ 5134052H

Manguera de riego tricotada 
3 capas Ø 15mm

25 m SMART 
1525 1  36

3CINOQA*ajfice+ 5134054Y 50 m SMART 
1550 1  30

3CINOQA*ajfidb+ 5134062P

Manguera de riego tricotada 
3 capas Ø 19mm

25 m SMART 
1925 1  42

3CINOQA*ajfiei+ 5134064E 50 m SMART 
1950 1  24

• MANGUERAS DE JARDÍN TRENZADA

3CINOQA*ajfhha+ 5133752R Manguera de riego trenzada 
Ø 15mm 20 m ECO1520 1  138

3CINOQA*ajfhje+ 5133762Y Manguera de riego trenzada 
Ø 19mm 20 m ECO1920 1  108

PRO SMART ECO
TRICOTADA - 5 CAPAS TRICOTADA - 3 CAPAS TRENZADA

20
bar

+50
-10

UV
protection

all season

ANTI
algae

Cd Ba

FREE

20
bar

+50
-10

UV
protection

all season

ANTI
algae

Cd Ba

FREE

ANTI
TWIST

20
bar

+50
-10

UV
protection

all season

ANTI
algae

Cd Ba

FREE

ANTI
TWIST

GARANTIE

  ANS

20

GARANTIE

  ANS

20

GARANTIE

  ANS

5

MADE IN
PORTUGAL

MADE IN
PORTUGAL

MADE IN
PORTUGAL

Garantía de 20 años Garantía de 20 años Garantía de 5 años
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• MANGUERAS DE JARDÍN LIGERAS

3CINOQA*baihai+ 6781101Q Kit manguera Super Light con: 
1 racor Ø15 mm + 1 racor stop 
Ø 15 mm 
Colores: verde anís/gris

15 m SUPER 
LIGHT15 7

3CINOQA*baihbf+ 6781102Y 22,5 m SUPER 
LIGHT22 4

3CINOQA*baihcc+ 6781103F Kit manguera Light con:
1 racor Ø19 mm + 1 racor stop 
Ø 19 mm 
Colores: azul/gris

20 m (LIGHT20) 2

3CINOQA*baihdj+ 6781104N 30 m (LIGHT30) 2
 

• CARROS A ENROLLADORES AUTOMÁTICOS

3CINOQA*baeahg+ 6581226S

  
Porta manguera mural 
retraíble
(1 extensión de 2m + 1 conector 
a grifo + 3 connectores rapidas + 
1 lanza de riego)

Ø 12,5mm
35 m

NICO-
REEL35 1  12

3CINOQA*baeagj+ 6581225K

Porta manguera mural 
retraíble
(1 extensión de 1,5m + 1 conector 
a grifo + 2 racor rápido + 1 pistola 
jet regulable)

Ø 12,5mm
20 m

NICO-
REEL20 2  28

• CARROS EQUIPADOS

3CINOQA*bajfcb+ 6581221E
Carrete a pedal
1 extensión de 2 m + 1 conector 
a grifo + 3 conectores rápidos + 
1 pistola 6 chorros

Ø 12,5 mm
30 m DEVP30 2  12

3CINOQA*bbbaji+ 6581173X
Carrete a pedal
1 extensión de 2 m + 1 conector 
a grifo + 4 conectores rápidos + 
1 pistola 6 chorros

Ø 12,5 mm  
25 m DEVP25 2

• CARROS PLÁSTICO NO EQUIPADOS

3CINOQA*ahfbda+ 6581222M
Carro porta-manguera capacidad Ø 15 mm 
- 60 m
Color: gris/verde

STANDARD 6  48

3CINOQA*acbhei+ 6581050F
Soporte plástico mural capacidad Ø 15 mm 
- 25 m
2 colores : verde anís y topo

SP700 10  40

Manguera equipada
- 1 manguera extraligera
- 1 racor rápido bi-matería Ø 15 mm
- 1 racor rápido Stop bi-matería Ø 15 mm

Manguera equipada
- 1 manguera extraligera
- 1 racor rápido Ø 19 mm
- 1 racor rápido Stop Ø 19 mm

SUPERLIGHT 
Ø 15 mm

LIGHT 
Ø 19 mm

15 m

1,1kg

20 m

2,2kg

22,5 m

1,7kg

30 m

3,3kg

MADE IN
EUROPE

GARANTIE

ANS

30
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Programador

Conexión a
grifo

Distribución
Ø 4 x 6 mm

Hacer una
unión 

Distribución
Ø 13 x 16 mm

Taponar

Taponar

Hacer una
derivación

Hacer una derivación
a menor diámetro

Hacer una
derivación

Reductor
de presión

Ø 13 x 16 mm

Taponar

Ø
 4 

x 6
 m

m

Goteros1

Goteros1

1 Micro-aspersores

Ø
 4 

x 6
 m

m

Ø
 4 

x 6
 m

m

Cantidades de agua a aportar*

* Tenga en cuenta que los valores indicados arriba son valores
medios  y pueden variar dependiendo de la calidad del suelo y
de la luz solar.

Tipo de planta Mitad Norte Mitad Sur

Lechuga 1 L/día 1,5 L/día

Patata 1,5 L/día 2,25 L/día

Tomate 1,75 L/día 3,5 L/día

Berengena 1,75 L/día 3,5 L/día

Flores 2,5 L/día 5 L/día

Vegetales 1,5 L/día 3 L/día

FLORES, HUERTOS Y SETOS

Ø 13 x 16 mm

Ø 4 x 6 mm

L9227/L9226

0  

40 L/h
1 BAR

D1215 Ø 13 x 16 mm

Ø 4 x 6 mm22 L/h

Ø 13 x 16 mm
Ø 4 x 6 mm

L9500

360°

Ø 13 x 16 mm
Ø 4 x 6 mm

MACIZOS

Ø 4 x 6 mm

L9245L9242 L9240
180° 360°90°

M
ic

ro
as

pe
rs

or
es

 c
on

 s
op

or
te

N
eb

ul
iz

ad
or

es

L9350

1 Goteros y micro-aspersores
Que tipo de plantas debe regar ?

PLANTAS EN MACETA O JARDINERA

Ø 13 x 16 mm

Ø 4 x 6 mm

L9206

0  

6 L/h
1 BAR

FLORES Y HUERTOS. TERRENOS EN PENDIENTE

L9319

L9318

L9317

22 L/h

44 L/h

88 L/h

CONDUCCIÓN PRINCIPAL
Ø 13 x 16 mm

CONDUCCIÓN SECUNDARIA
Ø 4 x 6 mm

GOTEROS Y
MICRO ASPERSORES

INICIO

EL RIEGO LOCALIZADO

PLV 2248768S p.85
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• SALIDA / INICIO (EN CARTA)

3CINOQA*bajfgj+ 6350018X Reductor de presión H 3/4” – M 3/4”. 
Reduce la presión a 1 bar L9040 10

3CINOQA*bajfef+ 6350016G Adaptador rosca H 3/4” – Ø 16 mm L9005 10

3CINOQA*bajcig+ 6350006A Racor rápido M 3/4'' + racor H 3/4'' – 
Ø 16 mm L9009 10

3CINOQA*bajffc+ 6350017P 2 adaptadores automáticos Ø 16 mm L9007 10

3CINOQA*aicijd+ 6790006X Válvula de control del caudal. 5 posiciones.
Entrada conector automático – Salida M 3/4”. A3948 10  120

3CINOQA*ajhgdh+ 6351123A
Contador de agua.
Entrada H 3/4” - Salida M 3/4”.
Contador diario y total

(L8046) 5  20

• SALIDA / INICIO (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*ahbjjg+ 6350013J Conexión extra H  3/4” x Ø 16 mm. D1005 10  300

3CINOQA*ajddbi+ 6350601U

Filtro / Reductor de presión MM 3/4”. 
Reduce la presión a 1 bar aproximadamente 
para una presión máxima de entrada de 4 
bares.

D1043 10

3CINOQA*agdjdj+ 6350014R Filtro / regulador para su limpieza y 
mantenimiento   MM 3/4”. D1030 10  50

3CINOQA*ajhhji+ 6771240L Adaptador HH 3/4” tuerca giratoria. D8069 10  100

3CINOQA*bajbih+ 6351006E Reductor de presión H 3/4” – M 3/4”. 
Reduce la presión a 1,38 bar D1042 10

3CINOQA*ahiaje+ 6350011T Reductor de presión H 3/4” – M 3/4”. 
Reduce la presión a 1 bar D1040 10  100

• RACORES LÍNEA PRINCIPAL (EN CARTA)

3CINOQA*bajfid+ 6350020S 2 adaptador M 3/4” x Ø 16 mm. L9066 10

INICIO CONDUCCIÓN 
PRINCIPAL Ø 16 MM

CONDUCCIÓN 
SECUNDARIA Ø 6 MM

GOTEROS Y 
MICRO ASPERSORES

Para una mejor visibilidad del producto : Código de color
la gama ha sido diseñada para que pueda exponerse tanto por delante como por detrás.
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

3CINOQA*bajfja+ 6350021A 4 te Ø 16 mm. L9071 10

3CINOQA*bajgag+ 6350022H 10 te Ø 16 mm. L907110 10

3CINOQA*bajhcj+ 6350023Q 4 enlace Ø 16 mm . L9076 10

3CINOQA*bajgca+ 6350024Y 10 enlace Ø 16 mm. L907610 10

3CINOQA*bajgdh+ 6350025F 4 codo Ø 16 mm. L9081 10

3CINOQA*bajgee+ 6350026N 10 codo Ø 16mm. L908110 10

3CINOQA*bajgfb+ 6350027W 2 cruz Ø 16 mm L9085 10

3CINOQA*bajggi+ 6350028D 4 tapón Ø 16 mm. L9086 10

3CINOQA*bajghf+ 6350029L 10 tapón Ø 16 mm. L908610 10

3CINOQA*bajgic+ 6350030Z Válvula de cierre Ø 16 mm x Ø 16 mm. L9280 10

3CINOQA*bajgjj+ 6350031G Válvula de cierre M 3/4” x Ø 16 mm. L9281 10

3CINOQA*bajhaf+ 6350032P 5 piqueta soporte Ø 16 mm / Ø 20 mm. L9090 10

3CINOQA*bajhbc+ 6350033X 10 abrazadera de cierre Ø 16 mm. L909610 10

• RACORES LÍNEA PRINCIPAL (EN BOLSA)

3CINOQA*ahejdf+ 6350575Q 5 te Ø 16 mm. D1071-5 10  100

3CINOQA*ahejfj+ 6350585X 5 codo Ø 16 mm. D1081-5 10

3CINOQA*ahejci+ 6350570C 5 enlace Ø 16 mm. D1076-5 10  400

3CINOQA*ahejec+ 6350580J 5 tapón Ø 16 mm. D1086-5 10

3CINOQA*ahejbb+ 6350565J 10 abrazadera Ø 16 mm. D1096-10 10

• PIQUETAS SOPORTE TUBERÍA PRINCIPAL

3CINOQA*bbbbdf+ 6350076W
10  piqueta largo soporte Ø 16 mm /  
Ø 20 mm 
Altura : 30 cm

D1093 10
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

3CINOQA*agdiif+ 6350161G 10 piqueta soporte Ø 16 mm / Ø 20mm. 
Altura : 15 cm D1090 10  500

VRAC 6720001L 100 piquetas soporte Ø 16 mm / Ø 20mm. 
Altura : 15 cm 1090V 100  500

• RACORES EXTRA PARA TUBERÍA 16 MM (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*bbbbci+ 6350075N Conexión extra Ø 16 mm x M 3/4". D1015 10

3CINOQA*agdida+ 6350122N Unión extra Ø 16 mm. D1630 10   250

3CINOQA*agdife+ 6350124D Codo extra Ø 16 mm. D1650 10   200

3CINOQA*ajcigb+ 6350128J Codo extra Ø 16 mm x M 1/2”. D1655 10   320

3CINOQA*agdieh+ 6350123W Codo extra Ø 16 mm x  H 3/4”. D1635 10   240

3CINOQA*agdicd+ 6350121F Te extra Ø 16 mm. D1620 10  130

3CINOQA*ajcife+ 6350127B Te extra Ø 16 mm x M 1/2” x Ø 16 mm. D1645 10  180

3CINOQA*agdigb+ 6350125L Tapón extra Ø 16 mm. D1660 10   450

3CINOQA*agdibg+ 6350120Y Te extra Ø 16 mm x H 3/4” x Ø 16 mm. D1605 10  150

3CINOQA*agdihi+ 6350126T Válvula de cierre extra Ø 16 mm. D1670 10  170

• RACORES EXTRA PARA TUBERÍA 20 MM (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*ahicda+ 6350012B Conexión extra H 3/4” x Ø 20 mm. D1006 10  750

3CINOQA*ahibaa+ 6350131M Unión extra Ø 20 mm. D2030 10  450

3CINOQA*ahibbh+ 6350132U Codo extra Ø 20 mm. D2050 10  400

3CINOQA*ahibce+ 6350133C Te extra Ø 20 mm. D2020 10  200

3CINOQA*ahibdb+ 6350134K Tapón extra Ø 20 mm. D2060 10  900

3CINOQA*ahibei+ 6350135S Válvula de cierre extra Ø 20 mm. D2070 10  300



RIEGO LOCALIZADO

40 Catálogo Jardibric 2026

Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• RACORES LINEA SECUNDARIA (EN CARTA)

3CINOQA*bajhdg+ 6350034E Adaptador H 3/4” x Ø 6 mm. L9195 10

3CINOQA*bajhed+ 6350035M 10 te Ø 6 mm. L9141 10

3CINOQA*bajhfa+ 6350036U 10 unión Ø 6 mm auto-punzante + 
abrazadera de cierre Ø 16 mm. L9154 10

3CINOQA*bajhgh+ 6350037C 10 unión Ø 6 mm. L9152 10

3CINOQA*bajhhe+ 6350038K 10 codo Ø 6 mm. L9160 10

3CINOQA*bajhib+ 6350039S 10 cruz Ø 6 mm. L9165 10

3CINOQA*bajhji+ 6350040F 10 tapón Ø 6 mm. L9170 10

3CINOQA*bajiae+ 6350041N 10 tapón Ø 6 mm + 1 punzón. L9180 10

3CINOQA*bajibb+ 6350042W 5 válvula de cierre Ø 6 mm. L9270 10

3CINOQA*bajigg+ 6350047J 10 piqueta soporte Ø 6 mm. 
Altura : 11 cm L9193 10

• RACORES EXTRA LINEA SECUNDARIA (EN CARTA)

3CINOQA*bbbidi+ 6350092D Distribuidor 4 salidas extra H 3/4" – Ø 6 mm. L9104 5

3CINOQA*bajici+ 6350043D Conector de grifo extra 3/4” – Ø 6 mm. L9196 10

3CINOQA*bajidf+ 6350044L 5 te extra + 5 tapón extra Ø 6 mm. L9143 10

3CINOQA*bajiec+ 6350045T 5 unión extra + 5 tapón extra Ø 6 mm. L9153 10

3CINOQA*bajifj+ 6350046B 2 válvula de cierre extra Ø 6 mm. L9273 10

Ø 6 mmØ 20 mm

• Resistente a la presión
• Conexión profesional
• Fácil montaje
• Anclaje interior y exterior de la tubería al 

accesorio.

• Para los accesorios de Ø 16 mm o 
20 mm: Rosca de 3/4” que permite 
múltiples combinaciones.

Ø 16 mm

LOS + DE NUESTROS 
RACORES EXTRA
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

(*)  Los goteros autocompensantes proporcionan el mismo caudal de agua independientemente 
de la presión (entre 1 y 4 bares).

• RACORES LINEA SECUNDARIA (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*agdjai+ 6350211E 25 unión Ø 6 mm. D1152 10  130

3CINOQA*baebca+ 6350130E 25 unión Ø 6 mm auto-punzante + 
abrazadera de cierre Ø 16 mm. D1154 10

3CINOQA*agdjbf+ 6350210X 25 te Ø 6 mm. D1141 10  40

3CINOQA*agdjcc+ 6350213U 20 tapón Ø 6 mm. D1180 10  100

3CINOQA*agdjie+ 6350371Z 25 piqueta soporte Ø 6 mm. 
Altura : 11 cm D1190 10  400

3CINOQA*ahbfhg+ 6350214C Punzón pro. D1181 10  100

• RACORES EXTRA LINEA SECUNDARIA (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*bbahdc+ 6350071H 20 te extra + 20 tapón extra Ø 6 mm. D1143 10

3CINOQA*bbahej+ 6350072Q 20 unión extra + 20 tapón extra Ø 6 mm. D1153 10

3CINOQA*bbahcf+ 6350070A 5 válvula de cierre extra Ø 6 mm. D1183 10

•  GOTEROS (EN CARTA)

3CINOQA*bbbbec+ 6350077D 10 goteros de final de línea regulables 
c/soporte de 0 a 6 L/h a 1 bar L9228 10

3CINOQA*bbbbfj+ 6350078L 10 goteros en línea regulables c/soporte 
de 0 a 6 L/h a 1 bar L9229 10

3CINOQA*bajihd+ 6350048R 10 goteros en línea regulables 
de 0 a 6 L/h a 1 bar L9206 10

3CINOQA*bajiia+ 6350049Z 10 goteros auto-compensados(*) - 
autoperforante 2 L/h.

L9317 10

3CINOQA*bajijh+ 6350050M 25 goteros auto-compensados(*) - 
autoperforante 2 L/h.

L931725 10

3CINOQA*bajjad+ 6350051U 10 goteros auto-compensados(*) - 
autoperforante 4 L/h.

L9318 10

3CINOQA*bajjba+ 6350052C 25 goteros auto-compensados(*) - 
autoperforante 4 L/h.

L931825 10

3CINOQA*bajjch+ 6350053K 10 goteros auto-compensados(*) - 
autoperforante 8 L/h.

L9319 10

3CINOQA*bajjde+ 6350054S 25 goteros auto-compensados(*) - 
autoperforante 8 L/h.

L931925 10
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3CINOQA*bajjeb+ 6350055A 10 goteroa regulables de 0 a 40 L/h a 1 bar. L9226 10

3CINOQA*bajjfi+ 6350056H 25 goteros regulables de 0 a 40 L/h a 1 bar. L922625 10

3CINOQA*bajjgf+ 6350057Q
10 goteros regulables c/soporte 0 a 40 L/h 
a 1 bar. 
Incluye 1 unión Ø 6 mm.

L9227 10

•  GOTEROS (SEMI-GRANEL)

3CINOQA*bbcbbi+ 6350010L 5 Piquetas goteadoras de 2 L/h a 1 bar, 
Ø 6mm, longitud 60 cm L9230 10

3CINOQA*ahbgag+ 6350369D 100 goteros standard de 2 L/h a 1 bar. D1215 10  100

3CINOQA*bahaai+ 6350370R 25 goteros en línea regulables de 0 a 6 L/h 
a 1 bar D1206 10

3CINOQA*bbaajb+ 6350069M 50 goteros auto-compensados(*) - 
autoperforante 4 L/h.

D1321 10  100

3CINOQA*agdjfd+ 6350365Y 50 goteros regulables de 0 a 40 L/h a 1 bar. D1225 10  100

3CINOQA*agdjga+ 6350366F 100 goteros regulables de 0 a 40 L/h a 1 bar. D1224 10  100

3CINOQA*badiea+ 2247466G Maletín con 250 goteros regulables de 0 a 
40 L/h a 1 bar ML250GR 1

3CINOQA*ajfjbg+ 2244877E Maletín de almacenamiento 
L 32 x H 23 x P 6 cm 1

3CINOQA*ageaec+ 6778015Z
Gotero regulable c/soporte de  0 a 40 L/h a 
1 bar.
Incluye 1 unión Ø 6 mm.

D1227 100  300

•  MICROASPERSIÓN (EN CARTA)

3CINOQA*bajjhc+ 6350058Y
10 micro-difusor 
A 1 bar : alcance 2,0 m, caudal 36 L/h. 
Ángulo : 90°.

L9242 10

3CINOQA*bajjij+ 6350059F
10 micro-difusor 
A 1 bar : alcance 1,8 m, caudal 36 L/h. 
Ángulo : 180°.

L9240 10

3CINOQA*bajjjg+ 6350060T
10 micro-difusor 
A 1 bar : alcance 2,3 m, caudal 36 L/h. 
Ángulo : 360°.

L9245 10

3CINOQA*agehef+ 6350400B 5 varilla rígida 30 cm. A1260 10  150

3CINOQA*agehfc+ 6350401J Soporte de varilla 30 cm. A1265 10  100

3CINOQA*bbaacc+ 6350063R

Micro-difusor regulable con soporte y varilla. 
A 1 bar : alcance regulable de 0 a 2,1 m, 
caudal 77 L/h. 
Ángulo : 90°.

L9310 10  100

(*)  Los goteros autocompensantes proporcionan el mismo caudal de agua independientemente 
de la presión (entre 1 y 4 bares).
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3CINOQA*bbaadj+ 6350064Z

Micro-difusor regulable con soporte y varilla. 
A 1 bar : alcance regulable de 0 a 2,0 m, 
caudal 77 L/h. 
Ángulo : 180°.

L9320 10  100

3CINOQA*bbaaeg+ 6350065G

Micro-difusor regulable con soporte y varilla. 
A 1 bar : alcance regulable de 0 a 2,9 m, 
caudal 77 L/h. 
Ángulo : 360°.

L9340 10  100

3CINOQA*bbaafd+ 6350066P
Nebulizador regulable con soporte y varilla. 
A 1 bar : alcance regulable de 0 a 0,5 m, 
caudal 13 L/h.

L9350 10  100

3CINOQA*bbaaga+ 6350067X

Micro-difusor regulable con soporte y varilla. 
A 1 bar : alcance regulable de 0 a 3,2 m, 
caudal 52 L/h. 
Ángulo: 360°.

L9500 10  100

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

> CARACTERÍSTICAS DE LOS MICRO-DIFUSORES

M
IC

R
O

-D
IF

U
SO

R
ES

PRESIÓN
(bar)

CAUDAL
(L/h)

RADIO DE RIEGO
(m)

DIÁMETRO DE RIEGO
(m)

90° 180° 360° Micro-mist

STANDARD L9242 L9240 L9245

0,5 27 1,4 1,5 3,7
1,0 36 2,0 1,8 4,6
1,5 47 2,4 2,0 5,4
2,0 54 2,8 2,2 6,0
2,5 61 3,1 2,4 6,6

REGULABLE L9310 L9320 L9340 L9350

0,5 0 - 54 0 - 1,5 0 - 1,4 0 - 5,0
1,0 0 - 77 0 - 2,1 0 - 2,0 0 - 5,8
1,5 0 - 94 0 - 2,6 0 - 2,3 0 - 6,4
2,0 0 - 105 0 - 3,0 0 - 2,8 0 - 7,0
2,5 0 - 119 0 - 3,3 0 - 3,0 0 - 7,5
0,5 0 - 9 0 - 0,4
1,0 0 - 13 0 - 0,5
1,5 0 - 15 0 - 0,5
2,0 0 - 16 0 - 0,5
2,5 0 - 18 0 - 0,5

M
IC

R
O

-A
SP

ER
SO

R
ES

PRESIÓN
(bar)

CAUDAL
(L/h)

DIÁMETRO 
DE RIEGO

(m)

ALTURA 
DEL 

zCHORRO
(m)

360°

REGULABLE L9500

1,0 0 - 77 0 - 6,3 0 - 0,4
1,25 0 - 94 0 - 7,2 0 - 0,4
2,0 0 - 105 0 - 7,9 0 - 0,4

> CARACTERÍSTICAS DE LOS GOTEROS

G
O

TE
R

O
S

STANDARD AUTO-COMPENSADO EN LÍNEA 
REGULABLE REGULABLE

D1215 L9317 L9318 / D1321 L9319 L9228 / L9229 / 
L9206 L9226 / L9227

PRESIÓN
(bar)

CAUDAL
(L/h)

PRESIÓN
(bar)

CAUDAL
(L/h)

PRESIÓN
(bar)

CAUDAL
(L/h)

PRESIÓN
(bar)

CAUDAL
(L/h)

PRESIÓN
(bar)

CAUDAL
(L/h)

PRESIÓN
(bar)

CAUDAL
(L/h)

1,0 2 0,5 2 0,5 4 0,5 8 0,5 0 - 4,1 1,0 0 - 40
1,5 2,3 1,0 2 1,0 4 1,0 8 0,75 0 - 5,1 1,5 0 - 50
2,0 2,5 1,5 2 1,5 4 1,5 8 1,0 0 - 6,0 1,7 0 - 60

2,0 2 2,0 4 2,0 8 1,25 0 - 6,8
2,5 2 2,5 4 2,5 8 1,5 0 - 7,5
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• TUBERÍAS DE ALIMENTACIÓN PRINCIPAL BD 2,5 BAR

Caudal a una presión de 1,2 bar : aproximadamente 600 L/h

3CINOQA*agbihe+ 1712613Q

Rollo tubería de PE negra 
Ø 13 x 16 mm

25 m A1365 6  80

3CINOQA*agbiib+ 1712614Y 50 m A1366 6  56

3CINOQA*agbiji+ 1712615F 100 m A1367 6  42

Caudal a una presión de 1,2 bar : aproximadamente 1000 L/h

3CINOQA*agbjbb+ 1712623X

Rollo tubería de PE negra 
Ø 17 x 20 mm

25 m A1360 6  48

3CINOQA*agbjci+ 1712624E 50 m A1361 6  24

• TUBERÍAS DE ALIMENTACIÓN SECUNDARIA BD

Caudal a una presión de 1,2 bar : aproximadamente 60 L/h

3CINOQA*bbbihg+ 6781208Z Tubería micro blanca 
Ø 4 x 6 mm 15 m A1370B 10

3CINOQA*aggahh+ 6781203L

Tubería micro negra 
Ø 4 x 6 mm

15 m A1370 10  60

3CINOQA*aggaie+ 6781205B 25 m A1371 10  60

3CINOQA*aggajb+ 6781206J 50 m A1372 10  220

• TUBERÍAS CON GOTERO INCORPORADO

Caudal a 1 bar de presión : 2L/h por gotero. Separación entre 2 goteros : 33 cm

3CINOQA*ahfiac+ 6781610R
Tubería « Aqua Gout » negra 
Ø 13 x 16 mm con goteros 
integrados

25 m A1480 1  50

3CINOQA*ahhjib+ 6781611Z 50 m A1481 1  45

Caudal a 1 bar de presión : 2L/h por gotero. Separación entre 2 goteros : 15 cm

3CINOQA*bacfdj+ 6781614X
Tubería micro marrón 
Ø 4 x 6 mm on goteros 
integrados

15 m A1390 10

• TUBO POROSO

Caudal a 1 bar de presión : 20 L/h por metro lineal – Longitud máxima : 50 m

3CINOQA*aggbdi+ 6781303R
Kit tubo poroso
(tubo poroso Ø 16mm, 1 racor 
rápido, 1 tapón final)

15 m A2000 5  80

3CINOQA*aggbef+ 6781305G 25 m A2001 4  72



RIEGO LOCALIZADO

45Catálogo Jardibric 2026

Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

3CINOQA*afhdfi+ 6781315N

Rollo tubería porosa negra

25 m A2009 5

3CINOQA*aggbfc+ 6781316W 50 m A2010 2  48

3CINOQA*aggbgj+ 6781317D 100 m A2011 1  18

Caudal a 1 bar de presión : 3,9 L/h por metro lineal

3CINOQA*bajdbg+ 6781302J Rollo tubería porosa marrón
Ø 4 x 6 mm 10 m A4610 10

Caudal a 1 bar de presión : 4,2 L/h por metro lineal

3CINOQA*bbcbcf+ 6781207R
Kit tubo poroso marrón
(micro tubería poroso Ø 4x6 mm, 
1 conexión roscada H 3/4" 
Ø 4x6 mm, 1 tapón final)

20 m A4620 10

• KITS COMPLETOS

3CINOQA*bbbheg+ 6350083E

Kit de huerto / macizo de plantas
(25m de micro tubería Ø 6mm, 1 cabezal 6 salidas 
Ø 6mm con 1 estaca, 18 goteros en línea con 
soporte 0-6 L/h, 6 goteros de final de línea con 
soport 0-6 L/h)

K4025 6

3CINOQA*bbbdge+ 6781750Y
Kit de goteo especial para huerto
(15m de micro tubería Ø 6mm, 1 conexión 5 salidas 
Ø 6mm, 11 goteros en línea con soporte 0-6 L/h, 
5 goteros de final de línea con soporte 0-6 L/h)

K4024 6

3CINOQA*bachfb+ 6781738W

Kit Jardín y terraza
(25m de tubería Ø 16mm, 15m de micro tubería 
Ø 6mm, 1 programador PNR16, 1 reductor de 
presión, 1 adaptador roscado H 3/4” – Ø 16mm, 40 
gotero regulable, 10 gotero en línea 4L/h, 1 punzón, 
2 válvula Ø 16mm, 2 unión Ø 16mm, 2 te Ø 16mm, 
2 codo Ø 16mm, 4 tapón Ø 16mm, 5 piqueta para 
tubería Ø 16mm, 3 válvula Ø 6mm, 10 union Ø 6mm, 
10 te Ø 6mm, 5 codo Ø 6mm, 10 tapones Ø 6mm, 
25 piquetas para tubería Ø 6mm).

K4091  
5

 40

3CINOQA*ajiidc+ 6781709J
Kit Gota a Gota 
(25m de tubería Ø 16mm, 1 adaptador roscado 
H 3/4” – Ø 16mm, 4 tapón Ø 16mm, 2 Te Ø 16mm, 
10 tapón Ø 6mm, 1 punzón y 50 gotero regulable).

K4067 5  40

Instale el cabezal de 6 salidas con su estaca de soporte en el centro de su huerto 
o macizo de flores.
Conecte 6 microtubos de Ø4x6 mm. Cree las líneas de riego utilizando los 
goteros en línea ajustables y termine cada línea mediante un gotero de fin de 
línea ajustable. Complete la instalación conectando el suministro de agua a la 
estaca mantenimiento.
El cabezal permite regular independientemente, en cada línea de riego, el caudal 
de agua (más o menos ) o cortarlo.

K4025 
KIT DE HUERTO / MACIZO DE PLANTAS

Filtro

ON / Ajuste de caudal / OFF 
de la línea de riego

Conexión
de la línea de riego

Vista superior Vista desde abajo
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• KITS GRAVEDADES

3CINOQA*bbbdcg+ 6781747U

Kit de goteo por gravedad  50m² 
(12m de tubo Ø 16 mm, 50m de tubería con goteros 
incorporados Ø 6 mm, 1 codo H 3/4" x M 3/4", 
1 conexión roscada H 3/4" Ø 16 mm, 10 estacas 
para tubo Ø 16 mm, 1 filtro en línea para tubo de 
Ø 16 mm, 1 codo Ø 16 mm, 1 te Ø 16 mm, 2 tapones 
Ø 16 mm, 20 uniones autoperforantes Ø 16 mm, 
20 tapones Ø 6 mm, 50 estacas para tubo Ø 6 mm)

KG50 2

3CINOQA*bbbhbf+ 6350080G

Kit de goteo por gravedad  25m² con 
programador 
(40m de micro tubería Ø 6mm, 1 programador 
PNR1VM, 1 distribuidor de 5 salidas Ø 6mm, 
2 codos Ø 6mm, 3 tees Ø 6mm, 30 goteros en línea 
con soporte 0-6 L/h).

KG25 2

3CINOQA*bajfbe+ 6350008Q

Kit de goteo por gravedad 10L 
(5m de micro tubería Ø 4x6mm, 1 conector, 
1 válvula, 6 goteros en línea regulables, 1 tapón, 
2 sujeciones para colgar, 2 tornillos de cabeza 
troncocónica y 2 tuercas)

KG10 6

Ideal para un huerto de unos 25 m² con circuito de riego en bucle. No 
necesita suministro de agua, conecte el kit a una reserva de agua y el 
programador, que funciona sin presión, se encarga de enviar el agua a 
sus plantas.

Ideal para un huerto de unos 50 m². No necesita suministro de agua, el kit 
se conecta directamente a un depósito de agua (no incluido) y la gravedad 
se encarga de enviar el agua a tus plantas.

KG25 
KIT DE RIEGO POR GRAVEDAD - 25 M2

KG50 
KIT DE RIEGO POR GRAVEDAD - 50 M2

depósito de agua no incluido
Si el depósito se coloca al mismo 
nivel que el sistema de riego, se 
puede instalar hasta 10 metros 
de la entrada del distribuidor de 
5 salidas.
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• KITS CON BOMBA PROGRAMABLE

3CINOQA*bbbdea+ 6781749K

Kit de riego por goteo con bomba solar y 
depósito de agua 50l 
(1 depósito de agua 50L (REC50), 5m de micro 
tubería Ø 6mm, 15m de micro tubería con goteros 
incorporados Ø 6mm, 1 bomba solar, 1 válvula 
anti-sifón, 1 adaptador roscado H 3/4” – Ø 6mm, 1 
unión Ø 6mm, 1 tapón Ø 6mm, 20 estacas para tubo 
Ø 6mm)

KPP2450SI 2

3CINOQA*bbbddd+ 6781748C

Kit de riego por goteo con bomba solar 
(5m de micro tubería Ø 6mm, 15m de micro tubería 
con goteros incorporados Ø 6mm, 1 bomba solar, 
1 válvula anti-sifón , 1 adaptador roscado H 3/4” – 
Ø 6mm, 1 unión Ø 6mm, 1 tapón Ø 6mm, 20 estacas 
para tubo Ø 6mm)

(KPP24SI) 6

3CINOQA*bbbhfd+ 6350084M

Kit bomba solar balcón y terraza 
(25m de micro tubería Ø 6mm, 1 bomba solar, 
1 válvula anti-sifón, 1 adaptador roscado H 3/4” 
- Ø 6mm, 7 tees Ø 6mm, 10 tapónes Ø 6mm, 
20 goteros en línea con soporte 0-6 L/h)

KPP25SI 1

3CINOQA*baheci+ 6781740R

Kit de goteo con bomba programable 
(15m de micro tubería Ø 4x6 mm, 1 bomba 
programable PP16, 1 panel solar PS16, 14 goteros 
en línea auto-compensados c/soporte 2L/h y 
1 gotero auto-compensado c/soporte 2L/h)

(KPP16SI) 6

3CINOQA*bbbhdj+ 6350082X

SUMMER KIT - kit autónomo para 16 plantas 
(6m de micro tubería blanca Ø 6mm, 1 bomba 
programable, 1 cable USB, 1 válvula antisifón, 
1 filtro, 3 tees Ø 6mm, 4 cruces Ø 6mm cada una 
ensamblada a partir de 4 x 40cm de microtubos y a 
4 piquetas goteadoras 2 L/h, 3 tapónes Ø 6mm).

SK16  
6

3CINOQA*bacghg+ 6796437X

SUMMER KIT - kit autónomo para 10 plantas 
(10m de tubería Ø 6mm, 1 bomba programable, 
1 filtro, 1 adaptador de botella, 1 cable de carga usb, 
1 contenedor colgante, 10 tees Ø 6mm, 2 tapones 
Ø 6mm, 10 goteros standard 2 L/h, 10 soportes 
micro tubo Ø 6mm).

(SK10)  
6

3CINOQA*baacfc+ 6351400F
HOME GARDEN - Soporte vegetal con 
sistema de riego automático y reserva de 
agua

SVA20 1  7

KPP25SI 
KIT BALCÓN Y TERRAZA

Este kit te permite tener un sistema de riego gota a gota automatizado e independiente (sin grifo). 
El programador dispone de bomba eléctrica interna, que permite la recuperación de agua desde un depósito y suministrar en 
cantidad suficiente a cada planta.
El panel solar, integrado en la bomba, permite recargar de forma automática y continua las pilas recargables (no incluidas) 
previamente instaladas y, por lo tanto, alimentar continuamente el programador.



RIEGO LOCALIZADO

48 Catálogo Jardibric 2026

Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• GOTEROS AUTÓNOMOS – CONO DE ARCILLA

3CINOQA*bbcbfg+ 6350628L Ollas para plantar, natural 0,4 L OAP04 9

3CINOQA*bbcbgd+ 6350629T Ollas para plantar, rojo 0,4 L OAP04R 9

3CINOQA*bbcdbg+ 6350630G Ollas a enterrar, natural 1,1 L OAE11 6

3CINOQA*baadca+ 6350523S

2 Emisor autónomo Aquago. 
Macetas de Ø 25 a 35 cm. 
Caudal ± 20 cl / 24 h. 
Se adapta a una botella

AQUAGO 10

3CINOQA*baaddh+ 6350524A

2 Emisor Autónomo Hydroplant.
Maceta de Ø 15 a 25cm. 
Caudal ± 10 cl / 24 h.
Para una reserva de agua.

HYDRO-
PLANT 10

• GOTEROS AUTÓNOMOS PLÁSTICO

3CINOQA*bahdib+ 6350525H Gotero autónomo regulable con piqueta para 
botella AQUAGB1

12

• GEL DE RIEGO

3CINOQA*ahicif+ 6350532R

Gel de riego
De 30 a 40 días de autonomía 
según tipo de planta

3 L GEL3000 1

3CINOQA*ajjdjg+ 6350547L 400 ml JARDIGEL  
24

3CINOQA*baadfb+ 6350538M 330 ml JARDIFLU  
24

> LOS CONOS > LOS GELES
AQUAGO 

± 20 cl / 24 h.
GEL3000 / JARDIGEL 

30 a 40 días de autonomía

HYDROPLANT 
± 10 cl / 24 h.

JARDIFLU 
30 a 40 días de autonomía

2 SOLUCIONES PARA IRSE DE VACACIONES :
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• RESERVAS DE AGUA FLEXIBLES 

3CINOQA*bajdaj+ 6350007H Depósito de agua extraíble 50L 
Ø 400 x A 500 mm REC50 10

3CINOQA*bbahje+ 2291050Y Depósito de agua extraíble 200L 
Ø 600 x A 700 mm REC200 6

3CINOQA*bbaiaa+ 2291051F Depósito de agua flexible 500 L 
L 1500 x A 450 x F 900 mm REC500 1

3CINOQA*bbaibh+ 2291052N Depósito de agua flexible 1 000 L 
L 1500 x A 450 x F 1500 mm REC1000 1

3CINOQA*bbaice+ 2291053W Depósito de agua flexible 2 000 L 
L 3000 x A 450 x F 1500 mm REC2000 1

3CINOQA*bbaidb+ 2291054D Depósito de agua flexible 3 000 L 
L 3000 x A 450 x F 2230 mm REC3000 1

3CINOQA*bbaiei+ 2291055L Depósito de agua flexible 5 000 L 
L 5000 x A 450 x F 2000 mm REC5000 1

• ACCESORIOS

3CINOQA*bbcbej+ 2291057B Kit de conexión para reservas de agua KREC 4

3CINOQA*bbcefd+ 2291060E Tuerca para depósito de 1000L ECG 10

3CINOQA*bbceeg+ 2291059R Kit para depósito de 1000L 
(tuerca, válvula y acople rápido ) KCG 10

3CINOQA*bbcfgj+ 2291061M Grifo de salida automático para depósito 
(se vende con 1 tuerca con filtro y 2 juntas) RSC 10

Hoy en día es importante recoger el agua 
de lluvia.  
Puede, por ejemplo, instalar esta reserva 
de agua en un hueco del garaje o cuarto 
sanitario.

REC500 / REC1000 / REC2000 / REC3000 / REC5000 
DEPÓSITOS DE AGUA FLEXIBLES - DE 500 A 5000 L

FF 1’’
(26 x 34 mm)

F 1’’1/2’’
(40 x 49 mm)

0,7 - 0,8mm

PVC

Vendido en cartón (L x A x F) :
500 L - 45 x 20 x 35 cm

1 000 L - 50 x 20 x 40 cm

2 000 L - 50 x 20 x 45 cm
3 000 L - 60 x 25 x 40 cm
5 000 L - 50 x 45 x 45 cm

El depósito de agua debe instalarse 
sobre una superficie plana, horizontal, 
sin piedras ni elementos que puedan 
dañarlo o perforarlo.

Elija suelo arenoso o instale geotextil 
debajo del depósito de agua para 
preservarla mejor en el tiempo.

80˚

-35˚
100%

UV

H

HH
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PP25ADS - BOMBA DE RIEGO PROGRAMABLE PARA RIEGO POR GOTEO, 
RECARGABLE POR CABLE USB-C O PANEL SOLAR

• Se recarga con el panel solar PS25 (se vende 
por separado) o un cable USB-C (no incluido).

• Baterías de respaldo para mantener la 
programación en memoria en caso de batería 
agotada.

• Funciones manual y de retardo por lluvia.

Caudal: 180 L/h
Potencia de funcionamiento: 15 vatios
Frecuencia de riego: desde 1 hora hasta 20 días
Duración del riego: de 15 segundos a 30 minutos
Fuente de alimentación: batería de litio 18650 
incluida
Succión vertical: 2 metros
Suministro / Conducción de agua: hasta 
50 metros horizontal

PS25 - PANEL SOLAR

BAT25 - BATERÍA DE LITIO RE-
CARGABLE PARA PP25ADS

Entrada rosca 
M 3/4"

Salida 
rosca 

M 3/4"

Botones de ajuste

Batería de litio 
recargable

Pantalla LCD

Toma USB-C

USB-C

Fijación 
mural

Piqueta de 
fijación en tierra

Toma USB-C

• BOMBA PROGRAMABLE Y ACCESORIOS

3CINOQA*bbbjgi+ 6790346P

Bomba programable para riego por goteo.
Funciona con batería (incluida), recargable 
mediante cable USB-C o panel solar (no 
incluidos).

PP25ADS 2

3CINOQA*bbbjee+ 6790344Z Panel solar con conector USB-C PS25 2

3CINOQA*bbchbc+ 6790085R Batería de litio recargable. Para bomba
PP25ADS BAT25 2
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• BOMBA PARA RECUPERADOR DE AGUA DE LLUVIA

3CINOQA*bbchhe+ 6790213R
Bomba para recuperador de agua de lluvia.
Funciona con batería, recargable mediante 
red eléctrica.

P26 1

BOMBA DE RIEGO PARA RECUPERADOR DE AGUA DE LLUVIA, 
CON BATERÍA RECARGABLE

• Permite recoger agua de un colector / recuperador de agua de lluvia.

• Funciona de forma totalmente autónoma gracias a su batería de litio 
recargable (cable de alimentación incluido).

• El filtro, situado en la parte inferior del colector de agua, permite que los 
residuos permanezcan en el fondo durante la succión.

Caudal: 660 L/h
Potencia de funcionamiento: 96 Watts
Alimentación: Batería de litio de 12 V y 8 A incluida
Alcance de succión vertical: 2 metros
Descarga: 50 metros horizontal

Batería recargable mediante red eléctrica  
(transformador incluido)

batería de litio

Entrada y salida de agua

Botón ON/OFF 
encendido / apagado

Indicador 
 de nivel de batería

Incluye:
- 1 transformador 220 / 12 V
- 2 conectores rápidos para grifo de 1/2"
- 1 conector rápido de Ø 12,5 - 15 mm
- 2,2 m de manguera de Ø 12,5 mm
- 1 filtro



RIEGO LOCALIZADO

52 Catálogo Jardibric 2026

Prog. del 
KG25

Prog. du 
KPP16SI

Prog. del 
KPP24(50)SI / KPP25SI

Prog. del 
SK10

Prog. del 
SK16

P26 PP25ADS BRU226
Bomba del 
KPBRU20

VIDEO DE PRESENTACIÓN

PRESENTACIÓN

Pantalla LCD

Número de vías 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Cubierta de protección

CONEXIONES

Entrada H 3/4" Conexión a Microtubo
4 x 6

Conexión a Microtubo
4 x 6 Conexión a Microtubo 4 x 6 Conexión a Microtubo 4 x 6 M 1/2" M 3/4" H 3/4" - 1" Conector rápido

Salida M 3/4" + conector para 
acople rápido

Conexión a Microtubo
4 x 6

Conexión a Microtubo
4 x 6 Conexión a Microtubo 4 x 6 Conexión a Microtubo 4 x 6 M 1/2" M 3/4" M 3/4" + conector para 

acople rápido Específico

CONFIGURACIÓN / FUNCIONAMIENTO

Tiempo de riego (en segundos) 30 1  600 15 - 30 - 45 2  59 20 - 25 - 30 - 35 - 40 - 45 
- 50 - 55

Tiempo de riego (en minutos) 1 - 3 - 5 - 10 - 15 - 20 - 30 - 
60 - 90 - 120

1 - 3 - 5 - 10 - 15
- 20 - 30 - 60 - 90

- 120

1 - 2 - 5 - 10 - 15 - 20 - 
30 - 60

1 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 
12 - 15 1  10 1  30 1  59 1 - 2

Tiempo de riego (en horas) 1 - 1,5 - 2 1 - 1,5 - 2 1 1  99

Frecuencias de riego (en segundos) 2  59 20 - 25 - 30 - 35 - 40 - 45 
- 50 - 55

Frecuencias de riego (en minutos) 1  59 1 - 2 - 3

Frecuencias de riego (en horas) 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 12 - 24 
- 48 - 72

1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 -
12 - 24 - 48 - 72 1 - 2 - 4 - 12 - 24 - 48 - 72 1 - 3 - 6 - 12 - 24 - 48 1  12 1  12 1  99

Frecuencias de riego (en días) 1 - 2 - 3 - 7 1 - 2 - 3 - 7 1 - 2 - 3 - 7 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 1  9 1  20 1  4

Frecuencias de riego (en semanas) 1 1 1 1 1 2

Número de programas 1 1 1 1 1 1 1 1

OPCIONES - Toma para sensor lluvia

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Tipo de apertura Válvula motorizada Membrana Membrana Membrana Membrana - Membrana Membrana -

Presión de funcionamiento 0  8 bars 0,5 bar 0,7 bar 0 bar 0 bar 2 bars 0 bar 0  8 bars 40 bars

Caudal máximo a 4 bares 1400 L/h 14 L/h 26 L/h 9 L/h 72 L/h 668 L/h 200 L/h 1200 L/h 9 L/h

Suspensión del riego (rain delay)

Posibilidad de retardar el inicio del riego (delay)

Posibilidad de riego manual

Posibilidad de funcionamiento en semi-automático

Alimentación (tipo de pilas) 2 x 1,5 voltios AA 3 x 1,5 voltios AA 3 x AA NiMH recargables Recargable por cable USB Recargable por cable USB Recargable en red eléctrica Recargable por cable USB 1 x 9 voltios

Cierre automático de la válvula en caso de batería baja

Indicador de batería baja

Garantía de Fabricación 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años

Comienzo del riego después de la programación Diferido : proporcional a la
frecuencia elegida

Diferido : proporcional a la
frecuencia elegida Inmediato Diferido : proporcional a la

frecuencia elegida Inmediato Inmediato El día seleccionado, en la 
hora indicada Inmediato Inmediato

Normativa

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Tipo de apertura Válvula motorizada Membrana Membrana Membrana Membrana - Membrana Membrana -

Presión de funcionamiento 0  8 bars 0,5 bar 0,7 bar 0 bar 0 bar 2 bars 0 bar 0  8 bars 40 bars

Caudal máximo a 4 bares 1400 L/h 14 L/h 26 L/h 9 L/h 72 L/h 668 L/h 200 L/h 1200 L/h 9 L/h

Suspensión del riego (rain delay)

Posibilidad de retardar el inicio del riego (delay)

Posibilidad de riego manual

Posibilidad de funcionamiento en semi-automático

Alimentación (tipo de pilas) 2 x 1,5 voltios AA 3 x 1,5 voltios AA 3 x AA NiMH recargables Recargable por cable USB Recargable por cable USB Recargable en red eléctrica Recargable por cable USB 1 x 9 voltios

Cierre automático de la válvula en caso de batería baja

Indicador de batería baja

Garantía de Fabricación 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años 2 años

Comienzo del riego después de la programación Diferido : proporcional a la
frecuencia elegida

Diferido : proporcional a la
frecuencia elegida Inmediato Diferido : proporcional a la

frecuencia elegida Inmediato Inmediato El día seleccionado, en la 
hora indicada Inmediato Inmediato

Normativa

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
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¿ Pero, cuál es el nebulizador que debo elegir ?

Si está buscando un nebulizador 
para poderlo fijar ocasionalmente y 
solamente en los periodos estivales :

 en un parasol.

BRU051

Está buscando un nebulizador 
portátil, que podrá llevar a cualquier 
parte que desee y el lo acompañará 
en sus días de descanso o 
refrescará a sus hijos si quieren 
jugar en el jardín.

BRU502

Desea un nebulizador multifunción : 
nebulización y ducha es lo ideal 
para acompañarle en el borde de la 
piscina.

DJBRU

Está buscando 
un nebulizador 
para ponerlo 
definitivamente :

 en un parasol, 
 una pérgola.

BRU061 
BRU071

Está buscando un nebulizador 
manual, de talla pequeña, que lo 
seguirá en cualquier situación :

 después de hacer ejercicio, 
 en la playa, 
 en la piscina, 
 en una caminata...

HANDMIST

S.O.S. HACE CALOR !
¿ Imposible quedarse fuera sin sentir calor ?

Tenemos la solución : la climatización exterior 
para pasar un verano más fresco !

La nebulización sirve para refrescar el aire durante los
periodos cálidos.
Instalado al exterior, el nebulizador nos da un confort
natural y le permite disfrutar de su jardín, ó de su terraza,
sin tener que soportar las altas temperaturas.
Permite bajar la temperatura unos 10° cuando la
temperatura exterior es de 30°.
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• KIT DE NEBULIZACIÓN

3CINOQA*bacgid+ 6796438E

Kit de nebulización completo con bomba de 
alto rendimiento
(14,5m micro tubería Ø 7mm pre-montado con 
1 conexión, 5 uniones y 1 tapón; 3m de extensión 
Ø 10mm con 2 racores, 1 adaptador AC/DC, 
1 adaptador HH 1/2'' - 3/4'', 1 filtro anti-calcáreo, 
1 conector a grifo 3/4", 12 puntas de fijación Ø 6mm, 
7 boquillas de nebulización)

KPBRU20 2

3CINOQA*baidea+ 6781590N

Kit completo de nebulización fija 
(1 temporizador BRU200, 10 m de tubería  
Ø 5 x 8 mm, 1 conexión de inicio, 6 uniones con 
boquilla antigoteo (a 2 bares) orientable, 1 tapón con 
purgador manual, 20 pinzas, 20 puntas de fijación).

BRU071
5

3CINOQA*ajdibd+ 6781585U

Kit completo de nebulización fija 
(1 temporizador, 1 conexión tubería H, 1 filtro, 
1 conector, 16 collarines de fijación, 6 enlaces con 
tobera cromada, 1 tapón final con tobera cromada, 
10 m de tubería, 1 pinza corta tubería).

(BRU070)  
5

 100

3CINOQA*baiddd+ 6781589A

Kit de nebulización fija 
(10 m de tubería Ø 5 x 8 mm, 1 conexión de 
inicio, 6 uniones con boquilla antigoteo (a 2 bares) 
orientable, 1 tapón con purgador manual, 16 pinzas, 
16 puntas de fijación).

BRU061
10

3CINOQA*bahdhe+ 6781544L
Kit de nebulización portátil 
(7,5 m de tubería Ø 4 x 6 mm, 1 conexión de inicio 
Push-fit, 5 unionies Push-fit con boquilla giratoria, 
1 tapón, 7 pinzas).

BRU051
10

• NEBULIZADORES

3CINOQA*ajjbib+ 6781586C Ducha / nebulizador de jardín con trípode.
Altura máxima: 2.40m DJBRU 6  108

3CINOQA*ajdhah+ 6781549Z

Nebulizador individual con soporte, 2 toberas 
orientables 360°. 
Altura del soporte : 78 cm. 
Color: verde anís y topo

BRU502   
30

 120

3CINOQA*baaeib+ 6781545T 2 toberas para BRU502 
Color: negro BUS502 10

3CINOQA*ajcbfb+ 6781575N
Válvula regulador de caudal, con sistema 
«lock». 
Colores: negro/gris

BRU600  
15

 1080

3CINOQA*ajibjb+ 6781548R Nebulizador manual
Capacidad: 30 ml HAND MIST  

20
 560

• CONEXIONES PARA NEBULIZACIÓN (EN CARTA)

3CINOQA*bbbbjh+ 6781591W Racor H 3/4” x Ø 5 x 8 mm. BRU205 10

3CINOQA*bbbcad+ 6781592D 2 te conector Ø 5 x 8 mm. BRU210 10

3CINOQA*bbbcba+ 6781593L 2 codo conector Ø 5 x 8 mm. BRU215 10

3CINOQA*bbbcch+ 6781594T 2 enlace conector Ø 5 x 8 mm + salida a 
tobera. BRU230 10

3CINOQA*bbbcde+ 6781595B 2 tapón conector Ø 5 x 8 mm + salida a 
tobera. BRU235 10

3CINOQA*aidacj+ 6781569M 10 abrazadera c/tornillo de fijación 
Ø 6 x 10 mm. (BRU150) 10
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

3CINOQA*aidadg+ 6781570A 10 fijación Ø 6 x 10 mm. (BRU155) 10

3CINOQA*bbbceb+ 6781596J Tubería de alimentación 
Ø 5 x 8 mm. 10 m BRU260  

10

3CINOQA*ajaidg+ 6781572Q 4 toberas cromadas. BRU165 10

3CINOQA*baidfh+ 6781600K 2 toberas cromadas anti-goteo (2 bars) BRU169 10

3CINOQA*ajaied+ 6781573Y 4 toberas cromadas anti-goteo (20 bares 
mínimo). (BRU170) 10

3CINOQA*ajcbjj+ 6781578L 10 pinzas para nebulizador portátil. (BRU175) 10

• TEMPORIZADORES PARA NEBULIZACIÓN

3CINOQA*ajbdbe+ 6781581P
Temporizador de regulación digital.
Frecuencia de 1 minuto a 30 días.
Duración de 1 segundo a 11h 59 minutos.

(BRU300) 1  10

3CINOQA*bbchgh+ 6781597R
Temporizador de regulación digital 
(1 x 9 V)
Colores: verde/gris

BRU226 10

• ACCESORIOS PARA NEBULIZACIÓN

3CINOQA*ajcbgi+ 6781576W
Tubería Ø 10 mm con 1 conector a grifo, 
2 racores rápidos y 1 válvula. 
Color: topo

BRU550+   
10

 150

3CINOQA*ajccaf+ 6781577D

Soporte colgador color topo. 
Altura : 115,5 cm.
Entrada M 1/2” o acople rápido, equipado 
con grifo de latón M 3/4” y un soporte de 
tubería.

(BRU650) 6
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

CE QUE VOUS FAITES

CE QUE NOUS FAISONS

PLV 2248782K p.85

PLV 2248771W p.85

Haz un plano de tu jardín indicando :

  los obstáculos (árboles y arbustos, muros, setos, etc...)
  las partes que no se deben regar.

	 Toma por escala 1cm = 1 metro o 1 cm = 2 metros.
  Si el terreno es ondulado, indica las diferencias de nivel en 

relación con el nivel donde nos vamos a conectar.

1

Especifica el tipo de las plantaciones (césped, setos, arbustos, 
flores, etc...).

2

Concebimos totalmente tu sistema de riego enterrado: difusores, 
tubería, racores, válvulas y accesorios

1

Establecemos un presupuesto gratuito, un plano detallado con 
una lista de todo le que te hace falta.
Te daremos nuestros consejos.
¡ Te mostraremos cómo instalar un sistema fiable y perfecto, 
haciéndote ahorrar tiempo y dinero !

2

Indica las posibilidades de abastecimiento de agua y su 
localización, el caudal y la presión :

3

1 • Abrir el grifo al máximo

2 • Poner un cubo de 10L por debajo

3 • Tomar nota del tiempo que tarda en llenarse

4 • Calcular el caudal por hora (en litros) :

10 x 3 600 ___________________
tiempo de relleno 

(en segundos)

PARA UNA MEJOR

ELECCIÓN

MARCAS
DE PRODUCTOS
3
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• TURBINAS HUNTER

VRAC 6813157G

Turbina PGP-ULTRA
Alcance de 5 a 14 m.
Sector de riego: 50 a 360°
Se vende con boquillas standard y ángulo bajo
Entrada H 3/4” – Elevación 10 cm

(PGP- 
ULTRA) 20

3CINOQA*ajahdh+ 6760122A

Pack de 4 turbinas Hunter PGP
+ 4 juegos de boquillas y una llave
Alcance de 8,20 a 14,90 m.
Sector de riego: 40 a 360º
Entrada H 3/4” – Elevación 10 cm 

PACKPGP 5

3CINOQA*aibfdh+ 6760117G

Turbina PGP
Alcance de 8,20 a 14,90 m. 
Sector de riego: 40 a 360°
12 boquillas + 1 boquilla montada
Entrada H 3/4” – Elevación 10 cm

PGP-SV 10  1080

3CINOQA*baafbb+ 6760125Y

Turbina PGP
Alcance de 8,20 a 14,90 m. 
Sector de riego: 40 a 360°
1 boquilla montada
Entrada H 3/4” – Elevación 10 cm

PGPG 20  720

VRAC 6813165Y

Turbina PGJ
Alcance de 4,30 a 11,60 m.
Sector de riego: 40 a 360°
1 boquilla montada
Entrada H 1/2” – Elevación 15 cm

PGJ-04 25  1800

3CINOQA*baadic+ 6760123H

Pack de 4 turbinas Hunter SRM
+ 4 juegos de boquillas y una llave
Alcance de 4 a 9,40 m.
Sector de riego: 40 a 360°
Entrada H 1/2” – Elevación 10 cm

PACKSRM 5

3CINOQA*aibfee+ 6760118P

Turbina SRM-SV
Alcance de 4 a 9,40 m. 
Sector de riego: 40 a 360°
6 boquillas + 1 boquilla montada
Entrada H 1/2” – Elevación 10 cm

SRM-SV 10  1440

3CINOQA*baafae+ 6760124Q

Turbina SRM-SV
Alcance de 4 a 9,40 m. 
Sector de riego: 40 a 360°
1 boquilla montada
Entrada H 1/2” – Elevación 10 cm

SRMG 25

• ACCESORIOS PARA TURBINAS HUNTER

3CINOQA*aigaic+ 6760119X Juego de 12 boquillas para PGP BUPGP 10

3CINOQA*aigajj+ 6760121S Juego de 6 boquillas para SRM BUSRM 10

3CINOQA*aihjia+ 6760163J Llave regulación Eco Rotator MPCLE 10

3HAKKOF*iaadfh+ 6760129D Llave de regulación para difusores/turbinas 
Hunter

CLE  
HUNTER 10

• ECO ROTATOR HUNTER

3CINOQA*aihiji+ 6760151M

Eco Rotator 
Alcance de 3,50 a 4,30 m 
Sector de riego: 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

MPLR 
1000360 10

Etiqueta de color

+ 1 boquilla montada

+ 1 juego de boquillas

Etiqueta en blanco y 
negro

+ 1 boquilla montada

SV G

¿Cuál es la diferencia entre SV y G ?
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3CINOQA*aihjae+ 6760153C

Eco Rotator 
Alcance de 3,50 a 4,30 m 
Sector de riego: de 90º a 210º 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

MPLR 
100090 10

3CINOQA*aihjbb+ 6760154K

Eco Rotator 
Alcance de 4,00 a 6,40 m 
Sector de riego: 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

MPLR 
2000360 10

3CINOQA*aihjci+ 6760156A

Eco Rotator 
Alcance de 4,00 a 6,40 m 
Sector de riego: de 90° a 210º 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

MPLR 
200090 10

3CINOQA*aihjdf+ 6760157H

Eco Rotator 
Alcance de 6,70 a 9,10 m 
Sector de riego: 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

MPLR 
3000360 10

3CINOQA*aihjec+ 6760159Y

Eco Rotator 
Alcance de 6,70 a 9,10 m 
Sector de riego: de 90° a 210º 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

MPLR 
300090 10

• DIFUSORES HUNTER

3HAKKOF*iaaacj+ 6760130R Difusor 
Alcance 3 m para una presión de 2,1 bares 
Sector de riego: de 0 a 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 5 cm

PSU0210A 10

3CINOQA*bacjfj+ 6760173Q PSU0210AG 25

3CINOQA*ajahgi+ 6760137U

Pack 6 difusores
Alcance 3,70 m para una presión de 2,1 bares
Sector de riego: de 0 a 360°
Entrada 1/2” – Elevación 5 cm

PACKSU212 10

3HAKKOF*iaaafa+ 6760131Z Difusor 
Alcance 3,70 m para una presión de 2,1 bares 
Sector de riego: de 0 a 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 5 cm

PSU0212A 10  2400

3CINOQA*bacjgg+ 6760174Y PSU0212AG 25

3CINOQA*ajahhf+ 6760138C

Pack 6 difusores
Alcance 4,60 m para una presión de 2,1 bares
Sector de riego: de 0 a 360°
Entrada 1/2” – Elevación 5 cm

PACKSU215 10

3HAKKOF*iaaaib+ 6760132G Difusor 
Alcance 4,60 m para una presión de 2,1 bares 
Sector de riego: de 0 a 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 5 cm

PSU0215A 10  2400

3CINOQA*bacjhd+ 6760175F PSU0215AG 25

3HAKKOF*iaabbb+ 6760133P

Difusor 
Alcance 5,20 m para una presión de 2,1 bares 
Sector de riego: de 0 a 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 5 cm

PSU0217A 10

3HAKKOF*iaahai+ 6760134X Difusor 
Rectángulo 1,5 x 9 m para una presión de 
2,1 bares 
Entrada 1/2” – Elevación 5 cm

PSU025SS 10

3CINOQA*bacjia+ 6760176N PSU025SSG 25

3CINOQA*ajjeea+ 6760149R Difusor 
Alcance 2,40 m para una presión de 2,1 bares 
Sector de riego: de 0 a 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

PSU0408A 10  2400

3CINOQA*baafci+ 6760164R PSU0408AG 25

3HAKKOF*iaaadg+ 6760140Y Difusor 
Alcance 3 m para una presión de 2,1 bares 
Sector de riego: de 0 a 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

PSU0410A 10  2400

3CINOQA*baafdf+ 6760165Z PSU0410AG 25
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Etiqueta de color Etiqueta en blanco y 
negro

A AG

¿Cuál es la diferencia entre A y AG ?

3HAKKOF*iaaagh+ 6760141F Difusor 
Alcance 3,70 m para una presión de 2,1 bares 
Sector de riego: de 0 a 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

PSU0412A 10  2400

3CINOQA*baafec+ 6760166G PSU0412AG 25

3CINOQA*ajahee+ 6760147B

Pack 6 difusores
Alcance 3,70 m para una presión de 2,1 bares
Sector de riego: de 0 a 360°
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

PACKSU412 10

3HAKKOF*iaaaji+ 6760142N Difusor 
Alcance 4,60 m para una presión de 2,1 bares 
Sector de riego: de 0 a 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

PSU0415A 10  2400

3CINOQA*baaffj+ 6760167P PSU0415AG 25

3CINOQA*ajahfb+ 6760148J

Pack 6 difusores
Alcance 4,60 m para una presión de 2,1 bares
Sector de riego: de 0 a 360°
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

PACKSU415 10

3HAKKOF*iaabci+ 6760143W Difusor 
Alcance 5,20 m para una presión de 2,10 
bares 
Sector regulable de 0 a 360° 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

PSU0417A 10  2400

3CINOQA*baafgg+ 6760168X PSU0417AG 25

3HAKKOF*iaaeab+ 6760144D Difusor 
Rectangular 1,5 x 9 m para una presión de 
2,1 bares 
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm

PSU045SS 10

3CINOQA*baafhd+ 6760169E PSU045SSG 25

• CUERPOS DE DIFUSOR HUNTER

3CINOQA*bacjci+ 6760170S Cuerpo difusir, sin boquillas
Entrada 1/2” – Elevación 5 cm PROS-02G 10

3CINOQA*bacjdf+ 6760171A Cuerpo difusir, sin boquillas
Entrada 1/2” – Elevación 7,5 cm (PROS-03G) 10

3CINOQA*eacjed+ 6760172H Cuerpo difusir, sin boquillas
Entrada 1/2” – Elevación 10 cm PROS-04G 10

• BOQUILLAS PARA DIFUSOR HUNTER

3CINOQA*badabh+ 6761065Y
Boquilla regulable 
Alcance 1,20 m para presión de 2,1 bar
Regulable de 1 a 360º

HUNTER 
04A-1 10

3CINOQA*badace+ 6761066F
Boquilla regulable 
Alcance 1,80 m para presión de 2,1 bar
Regulable de 1 a 360º

HUNTER 
06A-1 10

3CINOQA*bacjjh+ 6761049Q
Boquilla regulable 
Alcance 2,40 m para presión de 2,1 bar
Regulable de 1 a 360º

HUNTER 
08A-1 10
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3CINOQA*ahjaeg+ 6761055R
Boquilla regulable 
Alcance 3,00 m para presión de 2,1 bar
Regulable de 1 a 360º

HUNTER 
10A-1 10

3CINOQA*ahjafd+ 6761056Z
Boquilla regulable 
Alcance 3,70 m para presión de 2,1 bar
Regulable de 1 a 360º

HUNTER 
12A-1 10

3CINOQA*ahjaga+ 6761057G
Boquilla regulable 
Alcance 4,60 m para presión de 2,1 bar
Regulable de 1 a 360º

HUNTER 
15A-1 10

3CINOQA*badaaa+ 6761064Q
Boquilla regulable 
Alcance 5,20 m para presión de 2,1 bar
Regulable de 1 a 360º

HUNTE-
R17A-1 10

• PROGRAMADORES DE 24 VOLTIOS HUNTER

3CINOQA*ajdfda+ 6765543P Programador de 1 a 4 zonas 
3 programas, 4 arranques por programa XCORE4 2  10

3CINOQA*ajdfeh+ 6765544X Programador de 1 a 6 zonas 
3 programas, 4 arranques por programa XCORE6 2  10

0GBBGJI*bfbjef+ 6765528P Programador de 1 a 4 zonas 
2 programas, 4 arranques por programa ELC4 1  8

0GBBGJI*bfbjfc+ 6765529X Programador de 1 a 6 zonas 
2 programas, 4 arranques por programa ELC6 1  8

• ELECTROVÁLVULA CON SOLENOIDE DE 24 VOLTIOS HUNTER

3CINOQA*ahijfh+ 6766203B
Electroválvula MM 1”. 
Apertura manual en solenoide. 
Tornillo purgador.

PGV-100MM-
B 5  960

3CINOQA*aideha+ 6766205R
Electroválvula HH 1”. 
Apertura manual en solenoide. 
Tornillo purgador.

PGV-100GB 5  960

• ELECTROVÁLVULA CON SOLENOIDE DE 9 VOLTIOSHUNTER

3CINOQA*ajdhhg+ 6766211S

Electroválvula HH 1” solenoide de impulso. 
Tapa roscada desmontable - Apertura manual 
en solenoide - Tornillo purgador - (Funciona 
solo con programadores 9 V).

PGV100 
JTBDC 10  580

3CINOQA*bacjbb+ 6766214Q Electroválvula MM 1” solenoide de impulso.
Funciona solo con programadores 9 V

(PGV100 
MMBDC) 10

• ACCESORIO DE AUTOMATIZACIÓN HUNTER

3CINOQA*ajdfgb+ 6765548C
Sensor de lluvia y solar. (12 m de cable). 
Funciona con los programadores Xcore. 
Se activa en función de la luz solar.

SOLAR-
SYNC 1  20
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• ASPERSORES RAIN BIRD

3CJTKQA*aabafj+ 6750022R

Aspersor de impacto MAXI PAW 
Alcance de 6,70 a 13,70 metros. 
Regulable de 20 a 360º. 
Doble entrada de 1/2” y 3/4” 
Elevación 7,6 cm

MAXI PAW 5

3CJTKQA*dgjaji+ 6751010Z

Turbina 5004 
Alcance de 7,60 a 15,20 metros. 
Regulable de 40 a 360º.
1 boquilla 3.0 montado 
Entrada 3/4” ─ Elevación 10 cm

5004B  
28

3CJTKQA*dgjbci+ 6751009L

Turbina 3504 
Alcance de 4,60 a 10,70 metros. 
Regulable de 40 a 360º.
1 boquilla 3 montado 
Entrada 1/2” ─ Elevación 10 cm

3504B  
24

• DIFUSORES CON BOQUILLAS ROTATIVAS RAIN BIRD

3CJTKQA*dggjfa+ 6750007R

Difusor Serie 1804 
Alcance de 2,40 a 4,60 metros. 
Regulable de 45 a 270º. 
Entrada 1/2” ─ Elevación 10 cm

(1804- 
RVAN14) 30

3CJTKQA*dggjgh+ 6750008Z

Difusor Serie 1804 
Alcance de 5,20 a 7,40 metros. 
Regulable de 45 a 270º. 
Entrada 1/2” ─ Elevación 10 cm

(1804-
RVAN1724) 30

• DIFUSORES RAIN BIRD

3CJTKQA*dgjbdf+ 6751001A

Difusor UNI SPRAY US410B 
Alcance de 2,10 a 3,10 metros. 
Regulable de 0 a 360º 
Entrada 1/2” ─ Elevación 10 cm

US410B  
18

3CJTKQA*dgjbec+ 6751002H

Difusor UNI SPRAY US412 
Alcance de 2,70 a 3,70 metros. 
Regulable de 0 a 360º 
Entrada 1/2” ─ Elevación 10 cm

US412B  
18

3CJTKQA*dgjbgg+ 6751003Q

Difusor UNI SPRAY US415 
Alcance de 3,40 a 4,60 metros. 
Regulable de 0 a 360º 
Entrada 1/2” ─ Elevación 10 cm

US415B  
18

• BOQUILLAS PARA DIFUSOR RAIN BIRD

3CJTKQA*dgjbjh+ 6751004Y
Tobera regulable 10 VAN 
Alcance de 2,10 a 3,10 metros 
Regulable de 0 a 360º

10VANB 25

3CJTKQA*dgjcad+ 6751005F
Tobera regulable 12 VAN 
Alcance de 2,70 a 3,70 metros 
Regulable de 0 a 360º

12VANB 25

3CJTKQA*dgjcba+ 6751006N
Tobera regulable 15 VAN 
Alcance de 3,40 a 4,60 metros 
Regulable de 0 a 360º

15VANB 25
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• PROGRAMADORES DE 24 VOLTIOS RAIN BIRD

3CJTKQA*dgjebi+ 6750064H

Programador Wifi, de 1 a 6 zonas.
Totalmente autónomo con conexión 
meteorológica.
Se vende con Llave wifi.

ARC6 1

3CJTKQA*dgjdhb+ 6750063A Programador de 1 a 6 zonas.
Compatibe wifi. TRU6 1

3CJTKQA*dghabi+ 6750048A
Programador de 1 a 8 zonas. 
Zonas independientes / 6 arranques 
Compatible WiFi 

RZXe8 1  4

3CJTKQA*dggjed+ 6750049H Llave Wifi para programadores RZXe CLE WIFI 1  5

• ELECTROVÁLVULAS CON SOLENOIDES DE 24 VOLTIOS RAIN BIRD

3CJTKQA*dgjbbb+ 6751008D
Electroválvula Macho 1” 
Apertura manual por el solenoide 
Purgador

100HV-MMB  
4

3CJTKQA*dgjbae+ 6751007W
Electroválvula Hembra 1” 
Apertura manual por el solenoide 
Purgador

100HVB  
5

• PROGRAMADORES DE 9 VOLTIOS RAIN BIRD

3CJTKQA*dgibja+ 6750058G Programador de 1 zona + electroválvula
4 programas, 6 arranques por programa WPX1 KIT 4

3CJTKQA*dgibid+ 6750059P Programador de 1 a 4 zonas 
4 programas, 6 arranques por programa WPX4 4

• ELECTROVÁLVULA CON SOLENOIDE DE 9 VOLTIOS RAIN BIRD

3CINOQA*badadb+ 6750034N
Electroválvula 9 voltios rosca HH 1” 
Apertura manual por solenoide 
Purgador

100-HV-9V 8

• 	 ACCESORIO DE AUTOMATIZACIÓN RAIN BIRD

3CJTKQA*aaaede+ 6750080Q 5 conexiones estancas 5DBM 10
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• BOQUILLAS PARA DIFUSOR JARDIBRIC

3CINOQA*baabjb+ 6761062A
Boquilla regulable 
Alcance 2,40 m para presión de 2,1 bar
Regulable de 1 a 360º

(BUS08A) 10

3CINOQA*baacah+ 6761063H
Boquilla regulable 
Alcance 5,10 m para presión de 2,1 bar
Regulable de 1 a 360º

(BUS17A) 10

• PROGRAMADORES DE 24 VOLTIOS JARDIBRIC

3CINOQA*agjgij+ 6765602L
Programador de 1 a 4 zonas
Zonas independientes
2 programas, 4 arranques por programa

PROG4 6  240

3CINOQA*agjgjg+ 6765604B Programador de 1 a 6 zonas
2 programas, 4 arranques por programa PROG6 6  240

• ELECTROVÁLVULAS CON SOLENOIDES DE 24 VOLTIOS JARDIBRIC

3CINOQA*bbbecf+ 6766226M
Electroválvula colector con tuercas giratorias 
HHM 1"
Apertura manual en solenoide.

EV1330 10

3CINOQA*agfcfe+ 6766227U Electroválvula eco MM 1”
Apertura manual en solenoide. EV1220 10  600

3CINOQA*agfceh+ 6766220R Electroválvula eco HH 1”
Apertura manual en solenoide. EV1210 10  600

• PROGRAMADORES 9 VOLTIOS JARDIBRIC

3CINOQA*bababd+ 6765603T

Programador tipo 9 voltios 
1 a 4 zonas - 2 programas, 4 arranques por 
programa
Solo compatible con electroválvula EV1209

PROG4DC 6

3CINOQA*babaca+ 6765605J

Programador tipo 9 voltios 
1 a 6 zonas - 2 programas, 4 arranques por 
programa
Solo compatible con electroválvula EV1209

PROG6DC 6

3CINOQA*ajbdbe+ 6781581P
Electroválvula programable HH 3/4” (incluye 
2 machones MM 3/4”).
4 arranques por día.

(6781581P) 1  10

• ELECTROVÁLVULA CON SOLENOIDE DE 9 VOLTIOS JARDIBRIC

3CINOQA*aigbed+ 6766208P

Electroválvula 9 voltios rosca HH 1”
Solenoide de pulsos
Solo compatible con programadores 
PROG4DC y PROG6DC

EV1209 10  630

• ACCESORIOS

3HAKKOF*iaaiah+ 6767260X
Transformador 24 volts.
Compatible con todos los programadores de 
riego enterrado.

B57040 1  10

3CINOQA*agacjh+ 6764020X
Manómetro  
Rosca M 1/4”' 
De 0 a 10 bares

B9301 10  100

3CINOQA*agfaih+ 6764000J Rollo de teflon 
L : 12mm – l : 12m – Ep : 0,076mm B950 10  100

3CINOQA*agfaje+ 6764010Q

Reductor de presión HH 3/4” – Presión 
de entrada 10 bares máxima – Presión 
de salida de 1 a 4 bares (pre ajustada a 
3 bar) – Equipado con toma para instalar un 
manómetro

B9133 5

3CINOQA*ajjdfi+ 6764012F Filtro de malla 130μ MM 1" D1044 10
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3CINOQA*agdche+ 6762030U Válvula de drenaje de latón M 1/2”
Con disco de salida de drenaje A5016 10

0AEGIHI*fhaacd+ 6762240M 2 conexiones estancas (grasa) B57002 10

3CINOQA*ajjdhc+ 6767220W

Cable eléctrico de 5 hilos

7,5 m CAB7 6

3CINOQA*ajjdij+ 6767221D 15 m CAB15 6

• CONEXIONES DE EMISORES

3CINOQA*bbcdcd+ 6763500G

Bobina PVC 
M 1/2” x M 1/2”

15 cm B38086 10

3CINOQA*bbcdeh+ 6763501P 30 cm B38091 10

3CINOQA*bbcdgb+ 6763502X 45 cm B38094 10

3CINOQA*bbcdif+ 6763503E 60 cm B38095 10  100

3CINOQA*bbceai+ 6763510N

Bobina PVC  
M 3/4” x M 3/4”

15 cm B38101 10

3CINOQA*bbcecc+ 6763511W 30 cm B38102 10

0AEGIHI*bahffh+ 6763535P Bobina ajustable  
M 1/2”x M 1/2” 15 cm B755 10  800

0AEGIHI*bahfge+ 6763536X Bobina ajustable  
M 1/2” x M 3/4” 15 cm B756 10  550

0AEGIHI*bahgfg+ 6763537E Bobina ajustable  
M 3/4” x M 3/4” 15 cm B765 10  800

3HAKKOF*iaaddd+ 6762070W Codo articulado  
M 1/2” x M 1/2” 30 cm SJ512 10  50

3HAKKOF*iaadea+ 6762071D Codo articulado  
M 3/4" x M 3/4" 30 cm SJ712 10  50

3CINOQA*ahhhgj+ 6763551X
Extensión multiflex  
M 1/2” x M 1/2” 
Con tuerca anti vandalismo

40 cm B768 10

3CINOQA*ahhhhg+ 6763552E
Extensión multiflex  
M 1/2” x M 3/4” 
Con tuerca anti vandalismo

40 cm B769 10

3CINOQA*aebfdb+ 1722213X Tubería flexible BD Ø 16 mm 
para montaje desplazado 25 m F37150 1

3CINOQA*agejji+ 6762050H Codo Ø 16 mm x M 1/2” para montaje 
desplazado F37159 10  100

3CINOQA*agfaab+ 6762051Q Codo Ø 16 mm x M 3/4” para montaje 
desplazado F37160 10  100
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3CINOQA*agfacf+ 6762055W Conector recto Ø 16 mm x M 1/2” para 
montaje desplazado F57160 10  100

3CINOQA*agfadc+ 6762056D Conector recto Ø 16 mm x M 3/4” para 
montaje desplazado F57161 10  100

• COLLARINES DE TOMA

3CINOQA*aggcfb+ 6782030B Collarín de toma Ø 20 mm x H 1/2” E1200 10  300

3CINOQA*aggcgi+ 6782035P Collarín de toma Ø 25 mm x H 1/2” E1201 10  30

3CINOQA*aggchf+ 6782036X Collarín de toma Ø 25 mm x H 3/4” E1202 10  30

3CINOQA*aggcic+ 6782040H Collarín de toma Ø 32 mm x H 1/2” E1204 10  30

3CINOQA*aggcjj+ 6782041Q Collarín de toma Ø 32 mm x H 3/4” E1205 10  30

•  

3CINOQA*ahcada+ 7794045J

Válvula 
Cuerpo de Poliamida reforzado 
con fibra de vidrio - PN16 
(presión máxima 16 bares)

FF 15x21 B630 10  20

3CINOQA*ahcaeh+ 7794046R FF 20x27 B631 10  25

3CINOQA*ahcafe+ 7794047Z FF 26x34 B632 10  25

3CINOQA*ahejjh+ 6764210B

Colector PVC 2 salidas 
Entrada M 1” + 3 tuercas giratorias con junta 
tórica cautiva H 1” - PN10 (presión máxima 
12 bars)

C2 10  60

3CINOQA*ahfaaa+ 6764211J

Colector PVC 3 salidas 
Entrada M 1” + 4 tuercas giratorias con junta 
tórica cautiva H 1” - PN10 (presión máxima 
12 bars)

C3 10  50

3CINOQA*ahfabh+ 6764212R

Colector PVC 4 salidas 
Entrada M 1” + 5 tuercas giratorias con junta 
tórica cautiva H 1” - PN10 (presión máxima 
12 bars)

C4 10  720

3CINOQA*agfbff+ 6764300A Codo colector MH 1”. 
1 tuerca giratoria con junta tórica cautiva B807 10  300

3CINOQA*agfbgc+ 6764310G Te colector MHH 1”. 
2 tuercas giratorias con junta tórica cautiva B808 10  200

3CINOQA*ahdiga+ 6764311P Te colector MMH 1”. 
1 tuerca giratoria con junta tórica cautiva B818 10  200

3CINOQA*afhbaf+ 6764312X Cruz colector MHHH 1”. 
3 tuercas giratorias con junta tórica cautiva B809 10  100

3CINOQA*ahfcbf+ 6764301H Unión colector HH 1”. 
2 tuercas giratorias con junta tórica cautiva B805 10  150
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3CINOQA*agfbhj+ 6764320N Unión colector MM 1” 
Con junta de estanqueidad B810 10  300

3CINOQA*agfbig+ 6764321W Unión colector M 1” x M 3/4” 
Con junta de estanqueidad B811 10  600

3CINOQA*ajijig+ 6764322D Enlace tuerca loca rosca H 1” Ø 25 mm B812 10  260

3CINOQA*ajjaag+ 6764324T Enlace tuerca loca rosca H 1” Ø 25mm B814 10  200

3CINOQA*ajijjd+ 6764323L Enlace tuerca loca rosca H 1” Ø 32mm B813 10  160

3CINOQA*ajjabd+ 6764325B Enlace tuerca loca rosca H 1” Ø 32mm B815 10  140

• ARQUETAS

3CINOQA*baaibi+ 6768221H Arqueta circular para 1 electroválvula 
Polipropileno - 210 x 200 mm B53025 1

3CINOQA*baaicf+ 6768222Q Arqueta circular para 1 a 2 electroválvulas 
Polipropileno - 285 x 250 mm B53026 1

3CINOQA*baahfh+ 6768217X Arqueta rectangular para 1 electroválvula 
Polipropileno - 240 x 210 x 175 mm B53032 1

3CINOQA*baahge+ 6768218E Arqueta rectangular para 1 a 2 electroválvulas 
Polipropileno - 420 x 320 x 200 mm B53033 1

3CINOQA*baahjf+ 6768219M Arqueta rectangular para 1 a 4 electroválvulas 
Polipropileno - 520 x 420 x 260 mm B53034 1

3CINOQA*baaiab+ 6768220A
Arqueta rectangular Jumbo para 1 a 6 
electroválvulas 
Polipropileno - 650 x 530 x 300 mm

B53035 1

• TOMAS DE AGUA

3CINOQA*afffja+ 6791003D

Boca de riego en polipropileno 
Entrada H 3/4” – Salida M 3/4” 
Con llave de esfera metálica 
L 198 x F 220 x A 116 mm

(E1140) 1  288

3CINOQA*bbchji+ 6790219M

Boca de riego de polipropileno
Entrada rosca H 3/4" - Salida rosca  M 3/4"  
Válvula de plástico anticongelante extraíble 
L 205  x P 210 x A 115 mm

E1141 1

3CINOQA*agheab+ 6785220T Toma de agua mural Ø 20 mm x H 1/2” 
PN 10 E1150 10  200

3CINOQA*aghebi+ 6785225G Toma de agua mural Ø 25 mm x H 3/4” 
PN10 E1152 10  100

3CINOQA*agfchi+ 6766250L Toma de agua (Hidrante) M 3/4” E1132 10  40

3CINOQA*agfcif+ 6766251T Conexión para toma de agua (Hidrante) M 
3/4” E1134 10  80
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ARC6 TRU6 RZXe8 XCORE ELC PROG4 PROG6
PROG4DC 
PROG6DC

WPX1 WPX4 6781581P

PRESENTACIÓN

Pantalla LCD

Número de vías 6 6 8 4 o 6 4 o 6 4 6 4 o 6 1 4 1

ALIMENTACIÓN

Transformador 220/24V

Pilas de alimentación 2 x 1,5V AA 1 ou 2 x 9 voltios 1 ou 2 x 9 voltios 1 x 9 voltios

Pilas de salvaguarda de programa 2 x 1,5V AA 2 x 1,5V AA 1 x 3V CR2032 1 x 9V 2 x 1,5V AA 2 x 1,5V AA

CONFIGURACIÓN / FUNCIONAMIENTO

Programación a distancia WIFI WIFI (llave opcional) WIFI (llave opcional)

Zonas independientes (*) (*)

Número de programas 3 3 1 3 2 2 2 2 4 4 1

Arranques por programa 4 4 6 4 4 2 4 4 6 6 4

Mínima duración del riego por zona 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min

Máxima duración del riego por zona 6 h 6 h 199 min 4 h 4 h 4 h 4 h 4 h 4 h 4 h 11h 59min 59s

Función Rain Delay

Conexión para sensor de lluvia

Conexión para relé de bomba

Memoria no volátil

DIMENSIONES

Dimensiones con embalaje (en cm) 26 x 18 x 7 26 x 18 x 7 27 x 17 x 8 25 x 18 x 8 28 x 18 x 9 30 x 15 x 17 30 x 15 x 17 22 x 16 x 7 10 x 15 x 21 10 x 15 x 21 25 x 13 x 9

Peso con embalaje (en Kg) 1,400  kg 1,400  kg 1,120 kg 1,600 kg 0,930 kg 1,700 kg 1,700 kg 0,300 kg 1,000 kg 1,000 kg 0,900 kg

(*) posibilidad de un retraso (4h max) entre los arranques de cada válvula

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
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ARC6 TRU6 RZXe8 XCORE ELC PROG4 PROG6
PROG4DC 
PROG6DC

WPX1 WPX4 6781581P

PRESENTACIÓN

Pantalla LCD

Número de vías 6 6 8 4 o 6 4 o 6 4 6 4 o 6 1 4 1

ALIMENTACIÓN

Transformador 220/24V

Pilas de alimentación 2 x 1,5V AA 1 ou 2 x 9 voltios 1 ou 2 x 9 voltios 1 x 9 voltios

Pilas de salvaguarda de programa 2 x 1,5V AA 2 x 1,5V AA 1 x 3V CR2032 1 x 9V 2 x 1,5V AA 2 x 1,5V AA

CONFIGURACIÓN / FUNCIONAMIENTO

Programación a distancia WIFI WIFI (llave opcional) WIFI (llave opcional)

Zonas independientes (*) (*)

Número de programas 3 3 1 3 2 2 2 2 4 4 1

Arranques por programa 4 4 6 4 4 2 4 4 6 6 4

Mínima duración del riego por zona 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min 1 min

Máxima duración del riego por zona 6 h 6 h 199 min 4 h 4 h 4 h 4 h 4 h 4 h 4 h 11h 59min 59s

Función Rain Delay

Conexión para sensor de lluvia

Conexión para relé de bomba

Memoria no volátil

DIMENSIONES

Dimensiones con embalaje (en cm) 26 x 18 x 7 26 x 18 x 7 27 x 17 x 8 25 x 18 x 8 28 x 18 x 9 30 x 15 x 17 30 x 15 x 17 22 x 16 x 7 10 x 15 x 21 10 x 15 x 21 25 x 13 x 9

Peso con embalaje (en Kg) 1,400  kg 1,400  kg 1,120 kg 1,600 kg 0,930 kg 1,700 kg 1,700 kg 0,300 kg 1,000 kg 1,000 kg 0,900 kg

(*) posibilidad de un retraso (4h max) entre los arranques de cada válvula

Ejemplo de conexión 
de un programador 

de 24V

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

• TUBERÍA DE PE HD 6 BAR
Caudal a 2,5 bars de presión : Ø 25 aprox. : 2.200 L/h – Ø 32 aprox. : 3.400 L/h

3CINOQA*aebfgc+ 1722223D

Rollo de tubería PE BD 6 
bar 20

25 m 202025 1  54

3CINOQA*agaijb+ 1722224L 50 m 202050 1  42

3CINOQA*agajdi+ 1754233D

Rollo de tubería PE HD 6 
bar 25

25 m 102525 1  40

3CINOQA*agajef+ 1754234L 50 m 102550 1  20

3CINOQA*agajgj+ 1754243K

Rollo de tubería PE HD 6 
bar 32  

25 m 103225 1  20

3CINOQA*agajhg+ 1754244S 50 m 103250 1  10

• RACORES DE COMPRESIÓN JARDIBRIC Ø 20-25-32 – PN16

3CINOQA*aghacj+ 6784702T

Enlace

20 E1002 10  200

3CINOQA*aghadg+ 6784703B 25 E1003 10  170

3CINOQA*aghaed+ 6784704J 32  E1004 10  100

3CINOQA*aghafa+ 6784735L

Enlace reducido

25  - 20 E1012 10  160

3CINOQA*aghagh+ 6784740E 32  - 25 E1013 10  100

3CINOQA*aghahe+ 6784802Z

Te

20 E1022 10  120

3CINOQA*aghaib+ 6784803G 25 E1023 10  80

3CINOQA*aghaji+ 6784804P 32  E1025 10  40

3CINOQA*afgjjd+ 6784810Q

Te reducida

25  - 20 E1033 10  80

3CINOQA*afhaag+ 6784811Y 32  - 25 E1034 10  40

Ø 20 MM Ø 25 MM Ø 32 MM
Para una mejor 
visibilidad en el 
estante :

código de color

(*)  Racores PN10
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

3CINOQA*aghbae+ 6784820X

Te rosca H

20  - H 1/2" E1042 10  150

3CINOQA*aghbbb+ 6784825K 25  - H 3/4" E1044 10  80

3CINOQA*aghbci+ 6784830D 32  - H 1" E1047 10  60

3CINOQA*aghbdf+ 6785020H

Te rosca M

20  - M 1/2" E1049 10  150

3CINOQA*aghbec+ 6785025W 25  - M 3/4" E1052 10  100

3CINOQA*aghbfj+ 6785030P 32  - M 1" E1054 10  60

3CINOQA*aghbgg+ 6785050C

Enlace rosca M

20  - M 1/2" E1060 10  400

3CINOQA*aghbhd+ 6785051K 20  - M 3/4" E1061 10  400

3CINOQA*aghbia+ 6785055Q 25  - M 3/4" E1063 10  240

3CINOQA*aghbjh+ 6785056Y 25  - M 1" E1064 (*) 10  240

3CINOQA*aghcad+ 6785060J 32  - M 3/4" E1065 10  150

3CINOQA*aghcba+ 6785061R 32  - M 1" E1066 (*) 10  150

3CINOQA*ahdiie+ 6785062Z 32  - M 1/4" E1067 10  150

3CINOQA*aghcch+ 6785080X

Enlace rosca H

20  - H 1/2" E1070 (*) 10  320

3CINOQA*aghceb+ 6785085K 25  - H 3/4" E1072 10  200

3CINOQA*aghcfi+ 6785086S 25  - H 1" E1073 10  200

3CINOQA*aghcgf+ 6785090D 32  - H 1" E1075 10  120

(*)  Racores PN10
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

3CINOQA*aghchc+ 6785102Q

Codo

20 E1082 10  200

3CINOQA*aghcij+ 6785103Y 25 E1083 10  120

3CINOQA*aghcjg+ 6785104F 32  E1084 10  80

3CINOQA*aghdac+ 6785120N

Codo rosca M

20  - M 1/2" E1101 10  300

3CINOQA*aghdbj+ 6785125B 25  - M 3/4" E1104 10  200

3CINOQA*aghdcg+ 6785130U 32  - M 1" E1107 10  120

3CINOQA*aghddd+ 6785160P

Codo rosca H

20  - H 1/2" E1111 10  280

3CINOQA*aghdea+ 6785165C 25  - H 3/4" E1114 10  150

3CINOQA*aghdfh+ 6785169H 32  - H 3/4" E1116 (*) 10  100

3CINOQA*aghdge+ 6785170W 32  - H 1" E1117 10  100

3CINOQA*ahiacf+ 6785106W

Codo rosca H central

25  - H 1/2" E1113 (*) 10  150

3CINOQA*baahbj+ 7791067Z 25  - H 3/2" S1115 (*) 10

3CINOQA*ahiadc+ 6785107D 32  - H 3/4" E1119 (*) 10  70

3CINOQA*aghdhb+ 6785202W

Tapón

20 E1121 10  400

3CINOQA*aghdii+ 6785203D 25 E1122 (*) 10  260

3CINOQA*aghdjf+ 6785204L 32 E1123 (*) 10  200

3CINOQA*ajdhid+ 6784750L

Válvula esfera para 
tubería

20 E1420 10  80

3CINOQA*ajdhja+ 6784751T 25 E1425 10  50

3CINOQA*ajdiag+ 6784752B 32 E1432 10  40

3CINOQA*ahhhah+ 6784698S Llave de cierre 20  25  32 E1240 10  180

(*)  Racores PN10
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

ACS - Certificado de Conformidad Sanitaria
Este sistema evalúa la idoneidad de un 
producto para el contacto con agua destinada 
al consumo humano, de acuerdo con los 
requisitos normativos vigentes.

• RACORES DE  COMPRESIÓN PLASSON Ø 20-25-32-40 – PN16

3CINOQA*ahagaj+ 7790002S

Enlace

20 7790002S 10   100

3CINOQA*ahagbg+ 7790003A 25 7790003A 10  180

3CINOQA*ahagcd+ 7790004H 32 7790004H 5  100

3CINOQA*ahaihg+ 7790209G

Enlace reducido

25  - 20 7790209G 10  200

3CINOQA*ahaija+ 7790214A 32  - 25 7790214A 5  120

3CINOQA*ahagfe+ 7790022F

Te

20 7790022F 10  120

3CINOQA*ahaggb+ 7790023N 25 7790023N 5  100

3CINOQA*ahaghi+ 7790024W 32 7790024W 5  60

3CINOQA*ahagif+ 7790025D 40 (7790025D) 5  40

3CINOQA*ahbdhi+ 7790669S

Te reducida

25  - 20 7790669S 5  100

3CINOQA*ahbdif+ 7790674L 32  - 25 7790674L 5  70

3CINOQA*ahdhif+ 7790105W

Te rosca H

20  - H 1/2" 7790105W 10  180

3CINOQA*ahahie+ 7790110P 25  - H 3/4" 7790110P 5  140

3CINOQA*ahahjb+ 7790114U 32  - H 3/4" 7790114U 5  80

3CINOQA*ahaiah+ 7790115C 32  - H 1" 7790115C 5  80

3CINOQA*ahaicb+ 7790120W 40  - H 1" (7790120W) 5  50
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3CINOQA*ahdhjc+ 7790150Q

Te rosca M

20  - M 1/2" 7790150Q 10  180

3CINOQA*ahdiai+ 7790153N 25  - M 3/4" 7790153N 5  140

3CINOQA*ahdibf+ 7790154W 32  - M 1" 7790154W 5  110

3CINOQA*ahajfb+ 7790305G

Enlace rosca M

20  - M 1/2" 7790305G 10  350

3CINOQA*ahajgi+ 7790306P 20  - M 3/4" 7790306P 10  350

3CINOQA*ahajjj+ 7790310A 25  - M 3/4" 7790310A 10  250

3CINOQA*ahbaac+ 7790311H 25  - M 1" 7790311H 10  250

3CINOQA*ahbabj+ 7790314F 32  - M 3/4" 7790314F 5  150

3CINOQA*ahbacg+ 7790315N 32  - M 1" 7790315N 5  150

3CINOQA*ahbafh+ 7790320G 40  - M 1" (7790320G) 5  110

3CINOQA*ahbage+ 7790321P 40  - M 1"1/4" (7790321P) 5  110

3CINOQA*ahbbbi+ 7790405M

Enlace rosca H

20  - H 1/2" 7790405M 10  350

3CINOQA*ahbbcf+ 7790406U 20  - H 3/4" 7790406U 10  350

3CINOQA*ahbbej+ 7790410F 25  - H 3/4" 7790410F 10  250

3CINOQA*ahbbfg+ 7790411N 25  - H 1" 7790411N 10  250

3CINOQA*ahbbha+ 7790415T 32  - H 1" 7790415T 5  150

3CINOQA*ahbbje+ 7790420M 40  - H 1" (7790420M) 5  110

3CINOQA*ahahai+ 7790042T

Codo

20 7790042T 10  200

3CINOQA*ahahbf+ 7790043B 25 7790043B 10  150

3CINOQA*ahahcc+ 7790044J 32 7790044J 5  100
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Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

3CINOQA*ahbcce+ 7790505S

Codo rosca M

20  - M 1/2" 7790505S 10  350

3CINOQA*ahbcdb+ 7790506A 20  - M 3/4" 7790506A 10  300

3CINOQA*ahbcff+ 7790510L 25  - M 3/4" 7790510L 10  250

3CINOQA*ahbcgc+ 7790515Z 32  - M 1" 7790515Z 5  140

3CINOQA*ahbcjd+ 7790605Y

Codo rosca H

20  - H 1/2" 7790605Y 10  350

3CINOQA*ahdhhi+ 7790606F 20  - H 3/4" 7790606F 10  350

3CINOQA*ahbdaj+ 7790610R 25  - H 3/4" 7790610R 10  250

3CINOQA*ahbdbg+ 7790611Z 25  - H 1" 7790611Z 10  220

3CINOQA*ahbdcd+ 7790614X 32  - H 3/4" 7790614X 5  150

3CINOQA*ahbdda+ 7790615E 32  - H 1" 7790615E 5  150

3CINOQA*ahbdfe+ 7790621F 40  - H 1"1/4" (7790621F) 5  90

3CINOQA*ahaheg+ 7790063P

Tapón

25 7790063P 10  250

3CINOQA*ahahfd+ 7790064X 32 7790064X 5  180

3CINOQA*ahahga+ 7790065E 40 (7790065E) 5  110

3CINOQA*ajjghj+ 7790803T

Válvula de cierre

20 7790803T 5  100

3CINOQA*ajjgig+ 7790804B 25 7790804B 5  80

3CINOQA*ajjgjd+ 7790805J 32 7790805J 5  60

3CINOQA*ajjhaj+ 7790806R

Válvula de esfera ¼ de 
vuelta

20  - H 1/2" 7790806R 5  110

3CINOQA*ajjhbg+ 7790807Z 25  - H 3/4" 7790807Z 5  70

3CINOQA*ajjhcd+ 7790808G 32  - H 1" 7790808G 5  40
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• ACCESORIOS ROSCADOS DE PVC - PN10

3CINOQA*aggdaf+ 6782101U

Unión PVC H

H 1/2" EG011 10  200

3CINOQA*aggdbc+ 6782102C H 3/4" EG012 10  50

3CINOQA*aggdcj+ 6782103K H 1" EG013 10  30

3CINOQA*afgghc+ 6782104S H 1"1/4 EG014 5  25

3CINOQA*afggij+ 6782105A H 1"1/2" EG015 5  50

3CINOQA*aggddg+ 6782111B

Machón PVC M

M 1/2" EG021 10  250

3CINOQA*aggded+ 6782112J M 3/4" EG027 10  150

3CINOQA*aggdfa+ 6782113R M 1" EG034 10  80

3CINOQA*afghac+ 6782114Z M 1"1/4 EG035 5  50

3CINOQA*afghbj+ 6782115G M 1"1/2" EG036 5  50

3CINOQA*aggebb+ 6782160B

Machón reducido PVC M

M 1" - M 1/2" EG125 10  100

3CINOQA*aggdji+ 6782150U M 3/4" - M 1/2" EG127 10  180

3CINOQA*aggeae+ 6782155H M 1" - M 3/4" EG134 10  100

3CINOQA*afghge+ 6782165P M 1”1/4” - M 1” EG135 5  100

3CINOQA*afghhb+ 6782170H M 1”1/2” - M 1”1/4” EG136 5  50

3CINOQA*afghii+ 6782171Q M 1”1/2” - M 1” EG137 5  40

3CINOQA*aggefj+ 6782210Z

Reducción PVC M / H

M 3/4” - H 1/2” EG225 10  300

3CINOQA*aggegg+ 6782215M M 1” - H 1/2” EG226 10  100

3CINOQA*aggehd+ 6782216U M 1” - H 3/4” EG234 10  90

3CINOQA*afgiej+ 6782214E M 1”1/4” - H 1” EG235 5  50

3CINOQA*afgifg+ 6782217C M 1”1/2” - H 1”1/4” EG236 5  50

3CINOQA*afgigd+ 6782219S M 1”1/2” - H 1” EG237 5
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3CINOQA*aggfeb+ 6782251H

Manguito PVC H

H 1/2” EG621 10  160

3CINOQA*aggffi+ 6782252Q H 3/4” EG627 10  90

3CINOQA*aggfgf+ 6782253Y H 1" EG634 10  50

3CINOQA*afgjce+ 6782254F  H 1”1/4” EG635 5  50

3CINOQA*afgjdb+ 6782255N H 1”1/2” EG636 5  30

3CINOQA*aggdgh+ 6782121H

Codo rosca H PVC

H 1/2” EG1221 10  250

3CINOQA*aggdhe+ 6782122Q H 3/4” EG1227 10  70

3CINOQA*aggdib+ 6782123Y H 1” EG1234 10  40

3CINOQA*afghdd+ 6782124F H 1”1/4” EG1235 5  50

3CINOQA*afghea+ 6782125N H 1”1/2” EG1236 5  15

3CINOQA*aggeci+ 6782201A

Te rosca H PVC

H 1/2” EG1321 10  100

3CINOQA*aggedf+ 6782202H H 3/4” EG1327 10  40

3CINOQA*aggeec+ 6782203Q H 1” EG1334 10  30

3CINOQA*afgibi+ 6782204Y H 1”1/4” EG1335 5   50

3CINOQA*afgicf+ 6782205F H 1”1/2” EG1336 5  100

3CINOQA*aggeia+ 6782231U

Tapón M PVC

M 1/2” EG421 10  100

3CINOQA*aggejh+ 6782232C M 3/4” EG427 10  480

3CINOQA*aggfad+ 6782234S M 1” EG434 10  240

3CINOQA*afgije+ 6782235A M 1”1/4” EG435 5  100

3CINOQA*afgjaa+ 6782236H M 1”1/2” EG436 5  100
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3CINOQA*aggfba+ 6782241B

Tapón H PVC

H 1/2” EG521 10  500

3CINOQA*aggfch+ 6782242J H 3/4” EG527 10  360

3CINOQA*aggfde+ 6782243R H 1” EG534 10  240

3CINOQA*afgjff+ 6782244Z H 1”1/4” EG535 5  100

3CINOQA*afgjgc+ 6782245G H 1”1/2” EG536 5  100

• ACCESORIOS DE POLIPROPILENO – PN6

3CINOQA*ajfjfe+ 6782301F

Machón polipro M

M 1/2” RP021 10  1800

3CINOQA*aiighd+ 6782302N M 3/4” RP027 10  500

3CINOQA*aiigia+ 6782303W M 1” RP034 10  500

3CINOQA*aiigjh+ 6782311M

Machón reducido polipro 
M

M 3/4” - M 1/2” RP127 10  1000

3CINOQA*ajiacd+ 6782313C M 1” - M 1/2” RP133 10  1000

3CINOQA*aiihad+ 6782312U M 1” - M 3/4” RP134 10  600

3CINOQA*ajfjcd+ 6782335F

Reducción M / H polipro

M 3/4” - H1/2” RP225 10  1500

3CINOQA*ajfjda+ 6782336N M 1” - H 3/4” RP234 10  800

3CINOQA*aiihfi+ 6782331A

Reducción H / M polipro

H 3/4” - M 1/2” RP325 10  500

3CINOQA*aiihgf+ 6782332H H 1” - M 3/4” RP326 10  500

3CINOQA*ajfjeh+ 6782350F

Manguito H / H polipro 

H 1/2” RP621 10  1000

3CINOQA*aiiibj+ 6782351N H 3/4” RP627 10  600

3CINOQA*aiiicg+ 6782352W H 1” RP634 10  350

3CINOQA*ajfjgb+ 6782355T

Manguito reducido H / H 
polipro

H 3/4” - H 1/2” RP725 10  700

3CINOQA*ajfjhi+ 6782356B H 1” - H 3/4” RP734 10  400
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3CINOQA*ajhfdi+ 6782348K

Alargadera M / H polipro

M 3/4” - H 3/4” RP827 10  500

3CINOQA*ajhfef+ 6782349S M 1” - H 1” RP834 10  100

3CINOQA*aiihba+ 6782321T

Codo H polipro

H 3/4” RP1227 10  400

3CINOQA*aiihch+ 6782322B H 1” RP1234 10  200

3CINOQA*aiihde+ 6782325Z

Codo H / M polipro

M 3/4” - H 3/4” RP2227 10  400

3CINOQA*aiiheb+  6782326G  M 1” - H 1” RP2234 10   240

3CINOQA*aiihjg+ 6782346U

Te H polipro

H 3/4” RP1327 10  250

3CINOQA*aiiiac+ 6782347C H 1” RP1334 10  150

3CINOQA*ajgabc+ 6782360M

Tapón M polipro

M 1/2” RP421 10  100

3CINOQA*ajfjjc+ 6782361U M 3/4” RP427 10  1800

3CINOQA*ajgaaf+ 6782362C M 1” RP434 10  1200

3CINOQA*ajfjif+ 6782340Z

Tapón H polipro

H 1/2” RP521 10  3000

3CINOQA*aiihhc+ 6782341G H 3/4” RP527 10  1500

3CINOQA*aiihij+ 6782342P H 1” RP534 10  500
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• TUBOS FLEXIBLES DE PVC PARA PISCINAS (ESPECIALES PARA AGUA CLORADA)

3CINOQA*babeii+ 5641000L

Barra tubo PVC flexible 
especiale piscina Ø 50 mm

1 m FSP501 10  630

3CINOQA*babejf+ 5641005Z 5 m FSP505 1  20

• TUBOS DE SUMINISTRO DE PVC PARA PEGAR – PN16

3CINOQA*babdeb+ 7120041A

Barra tubo PVC de 
suministro

Ø 25 mm

1 ml

5

3CINOQA*babdfi+ 7120351Y Ø 32 mm 5

3CINOQA*babdgf+ 7120361E Ø 40 mm 5

3CINOQA*babdhc+ 7120371L Ø 50 mm 5

3CINOQA*babdij+ 7120381S Ø 63 mm 5

3CINOQA*aegabh+ 7120042H Ø 25 mm

2 ml

5

3CINOQA*aegace+ 7120352F Ø 32 mm 5

3CINOQA*aegadb+ 7120362M Ø 40 mm 5

3CINOQA*aegaei+ 7120372T Ø 50 mm 5

3CINOQA*aegaff+ 7120382A Ø 63 mm 5

• PEGAMENTO PARA TUBERÍAS Y ACCESORIOS DE PVC

8HLAONJ*bcfeci+ 2212301S Bidón de pegamento con pincel 100 ml 24  2592

• ACCESORIOS DE PRESIÓN DE PVC – PN16 (excepto adaptador rosca M y F)

3CINOQA*adijee+ 8562458N

Enlace

HH Ø 25 mm 10  120

3CINOQA*adijfb+ 8562460J HH Ø 32 mm 10  70

3CINOQA*adijgi+ 8562462Z HH Ø 40 mm 10  180

3CINOQA*adijhf+ 8562464P HH Ø 50 mm 10  100

3CINOQA*adijic+ 8562466E HH Ø 63 mm 5  25
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3CINOQA*adiibe+ 8561108K

Te 90°

HH Ø 25 mm 10  50

3CINOQA*adiicb+ 8561110F HH Ø 32 mm 10  30

3CINOQA*adiidi+ 8561112W HH Ø 40 mm 10  70

3CINOQA*adiief+ 8561114L HH Ø 50 mm 10  20

3CINOQA*adiifc+ 8561116B HH Ø 63 mm 5  10

3CINOQA*adiigj+ 8562049S

Te reducida

Ø 32 mm x Ø 25 mm 10  50

3CINOQA*adiiid+ 8562058R Ø 40 mm x Ø 25 mm 10  30

3CINOQA*adiihg+ 8562059Z Ø 40 mm x Ø 32 mm 10  50

3CINOQA*adiija+ 8562079M Ø 63 mm x Ø 50 mm 5  10

3CINOQA*adihga+ 8561008E

Codo 90°

HH Ø 25 mm 10  100

3CINOQA*adihhh+ 8561010A HH Ø 32 mm 10  200

3CINOQA*adihie+ 8561012Q HH Ø 40 mm 10  100

3CINOQA*adihjb+ 8561014F HH Ø 50 mm 10  50

3CINOQA*adiiah+ 8561016W HH Ø 63 mm 5  25

3CINOQA*adihbf+ 8561058M

Codo 45°

HH Ø 25 mm 10  100

3CINOQA*adihcc+ 8561060H HH Ø 32 mm 10  100

3CINOQA*adihdj+ 8561062Y HH Ø 40 mm 10  100

3CINOQA*adiheg+ 8561064N HH Ø 50 mm 10  50

CINOQA*adihfd+ 8561066D HH Ø 63 mm 5  40
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Imagen Referencia 
Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

3CINOQA*adjajf+ 8562808C

Unión 3 piezas

Ø 25 mm 10  100

3CINOQA*adjbab+ 8562810Y Ø 32 mm 10  30

 CINOQA*adjbbi+ 8562812N Ø 40 mm 10  100

 CINOQA*adjbcf+ 8562814D Ø 50 mm 10  50

3CINOQA*adjbdc+ 8562816T Ø 63 mm 5  100

3CINOQA*adjcei+ 8563162M

Adaptador rosca H PN10 

3/4" - M Ø 25 mm 10  100

3CINOQA*adjcff+ 8563165K 1" - M Ø 32 mm 10  60

3CINOQA*adjcgc+ 8563168H 1"1/4" - M Ø 40 mm 10  100

3CINOQA*adjchj+ 8563171L 1"1/2" - M Ø 50 mm 10  100

3CINOQA*adjcig+ 8563174J 2" - M Ø 63 mm 5  80

3CINOQA*adjbje+ 8563062G

Adaptador rosca M PN10 

3/4" - 
M Ø 32 mm o H Ø 25 mm 10  500

3CINOQA*adjcaa+ 8563065E 1" -  
M Ø 40 mm o H Ø 32 mm 10  60

3CINOQA*adjcbh+ 8563068C 1"1/4" -  
M Ø 50 mm o H Ø 40 mm 10  90

3CINOQA*adjcce+ 8563071F 1"1/2" - 
M Ø 63 mm o H Ø 50 mm 5  50

3CINOQA*adijag+ 8562249D

Reducción simple

MH 32x25 mm 10  100

3CINOQA*adijbd+ 8562259K MH 40x32 mm 10  140

3CINOQA*adijca+ 8562269R MH 50x40 mm 10  100

3CINOQA*adijdh+ 8562279Y MH 63x50 mm 5  20



TUBERÍAS Y ACCESORIOS DE PRESIÓN

83Catálogo Jardibric 2026
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Cliente Código EAN Código 

Artículo Designación Cdt Por/unds Presen-
tación

RACCORDS PVC PRESSION

1 Dépolir et dégraisser. 2 Encollage dans le sens de la
longueur

3 Emboiter immédiatement les 2
parties, à fond et sans torsions.

4 Maintenir fermement l’ensemble
quelques secondes.

10
min

5 Enlever l’excès de colle et ne pas
manipuler pendant 10min.

Attendre 30min avant de descendre
les tubes souples dans les tranchées.

30
min

Attendre 24h pour une
pression supérieure à
1,5 bars.

24h

> 1,5
BARS

Procéder toujours à un essai
d’étanchéité avant le remblaiement.

L’INSTALLATION

L’ASSEMBLAGE sur tube rigide et/ou souple
Les parties à assemblées doivent être parfaitement sèches.

Ø25

Ø32

Ø40

Ø63

Ø50

Ø25

Ø32

Ø40

Ø63

Ø50

2

Longueur nécessaire
+  Profondeur des emboitures

1

15°

Ébavurer

3

LA DÉCOUPE DU TUBELES TUBES PVC

RIGIDE

SOUPLE
spécial piscine

Ø
 5

0

Ø
 2

5

Ø
 3

2

Ø
 4

0

Ø
 5

0

Ø
 6

3

PLV 2248731U p.85

3CINOQA*afecad+ 7793004W

Válvula

HH Ø 25 mm 10  80

3CINOQA*afecba+ 7793005D HH Ø 32 mm 10  50

3CINOQA*afecch+ 7793006L HH Ø 40 mm 5  40

3CINOQA*afecde+ 7793007T HH Ø 50 mm 5  25

3CINOQA*afeceb+ 7793008B HH Ø 63 mm 5  10

3CINOQA*afebec+ (8561608M)

Cruz

Ø 25 mm 10  100

3CINOQA*afebfj+ (8561610H) Ø 32 mm 10  100

3CINOQA*afebgg+ (8561612Y) Ø 40 mm 10  100

3CINOQA*afebhd+ (8561614N) Ø 50 mm 10  100

3CINOQA*afebia+ (8561616D) Ø 63 mm 5  100

3CINOQA*adijjj+ 8561658U

Tapón

Ø 25 mm 10  100

3CINOQA*adjaac+ 8561660Q Ø 32 mm 10  120

3CINOQA*adjabj+ 8561662F Ø 40 mm 10  80

3CINOQA*adjacg+ 8561664W Ø 50 mm 10  100

3CINOQA*adjadd+ 8561666L Ø 63 mm 5  100
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Artículo Designation Cdt

• BOX

3CINOQA*ahgahg+ 2244835N Box palet L 700 x P 350 x A 1550 mm 1

3CINOQA*ajgjfb+ 2244850N Expositor / distribuidor A 1700 x Ø 500 mm 1

3CINOQA*bajaea+ 2244939Z Box 4 pisos L 816 x P 543 x A 1490 mm 1

3CINOQA*bajafh+ 2244940M Box 16 compartimentos L 816 x P 543 x A 1490 mm 1

• CONTENEDORES DISPENSADORES

3CINOQA*ajjcdf+ 2244910S Bac distribuidor L 100 x P 400 x A 200 mm BD100K 1

3CINOQA*ajjcec+ 2244911A Bac distribuidor L 200 x P 400 x A 200 mm BD200K 1

3CINOQA*ajjcfj+ 2244912H Bac distribuidor L 300 x P 400 x A 200 mm BD300K 1

3CINOQA*ajcgje+ 2244880H Bac distribuidor L 100 x P 400 x A 200 mm BD100 1

3CINOQA*ajchaa+ 2244881Q Bac distribuidor L 200 x P 400 x A 200 mm BD200 1

3CINOQA*ajchbh+ 2244882Y Bac distribuidor L 300 x P 400 x A 200 mm BD300 1

• CAJAS DISPLAY MARRONES PROFUNDIDAD 400

3CINOQA*ahbihd+ 2244800F Display cartón A1  L 100 x P 400 x A 150 mm 1

3CINOQA*ahbiia+ 2244803D Display cartón B    L 200 x P 400 x A 150 mm 1

3CINOQA*ahbijh+ 2244804L Display cartón C    L 300 x P 400 x A 150 mm 1

3CINOQA*aijche+ 2244816H Display cartón F    L 500 x P 400 x A 150 mm 1

• CAJAS DISPLAY VERDE PROFUNDIDAD 500

3CINOQA*ajghdj+ 2244894U Display cartón A    L 100 x P 500 x A 150 mm DISPAV 1

3CINOQA*ajgheg+ 2244895C Display cartón B    L 200 x P 500 x A 150 mm DISPBV 1

3CINOQA*ajghfd+ 2244896K Display cartón C    L 300 x P 500 x A 150 mm DISPCV 1

CP 023010



EXHIBICIONES

85Catálogo Jardibric 2026
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• FONDOS DE DISPLAY – SOPORTE PARA DIFUSORES Y TURBINAS

3CINOQA*aigdch+ 2244795X Fondo para display A1 - L 100 x P 360 mm
« Gruyère » 12 difusores 1

3CINOQA*aigdba+ 2244794P Fondo para display B - L 200 x P 360 mm
« Gruyère » 24 difusores 1

3CINOQA*aigdde+ 2244793G Fondo para display C - L 300 x P 360 mm
« Gruyère » 24 turbinas 1

• PLV

3CINOQA*babecg+ 2248805L Kit 2 ganchos de metal para didáctica 300 mm 1

3CINOQA*bbadgh+ 2248769A PLV Tubos extensibles 1300 x 150 mm PLVTUYEXT2 1

3CINOQA*ajhidf+ 2248721N PLV Riego superficie 1000 x 300 mm PLVARSURF 1

3CINOQA*ajhiec+ 2248722W PLV Racores universales 500 x 300 mm PLVRCDUNI 1

3CINOQA*bbadfa+ 2248768S PLV Riego Gota a Gota (horizontal) 1300 x 150 mm  PLVGAG2 1

 

3CINOQA*bbcadd+ 2248767K PLV Riego Gota a Gota (vertical, anverso y reverso) 200 x 1000 mm PLVGAG2 1000 1

3CINOQA*ajcbhf+ 2248716U PLV Nebulización 750 x 220 mm (PLVBRU) 1

3CINOQA*ahhdje+ 2248771W PLV Riego enterrado 1000 x 300 mm ILVAE 1

3CINOQA*aiiabh+ 2248782K PLV Lo que hacemos 420 x 300 mm ILVCQF 1

3CINOQA*ahbggi+ 2247319R Manual sistema de riego con papel milimetrado MPM 1

3CINOQA*badjcf+ 2248731U PLV recortable Racores de presión de PVC 1300 x 300 mm ILVPVCP 1

CP 023010



1. FONDEMENT JURIDIQUE DES CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE (CGV)
Les CGV constituent le socle de la négociation commerciale entre la société 
commercialisant les produits (ci-après désignée « le Vendeur ») et ses clients. 
Elles visent notamment à informer le client, préalablement à toute transaction, du 
barème de prix unitaire applicable et des conditions de vente applicables. Elles sont 
opposables aux entités qui passent les commandes au Vendeur, ainsi qu’à toute entité 
chargée dans le cadre d’un mécanisme de référencement, de centralisation ou de 
groupement d’achat de référencer le Vendeur.
Toute commande de produits au Vendeur implique l’acceptation des présentes CGV et 
des prix des produits à la date de la commande. Toute autre condition ou document 
en contradiction avec les CGV ne sera opposable au Vendeur que s’il a fait l’objet d’un 
accord express et écrit du Vendeur avant la date de commande du client.
Les CGV sont mises à jour régulièrement. Le texte intégral des CGV et les barèmes 
de prix applicables mis à jour, peuvent être transmis au client sur demande de sa 
part au service commercial. Chaque client doit donc s’assurer avant toute passation 
de commande, que les CGV et les barèmes de prix qu’il détient constituent bien la 
dernière version émise par le Vendeur.
Le fait de ne pas exercer, à un moment quelconque, une prérogative reconnue par les 
CGV, ou de ne pas exiger l’exécution d’une stipulation quelconque des CGV, ne pourra 
en aucun cas être interprétée ni comme une modification des CGV, ni comme une 
renonciation au droit de s’en prévaloir ultérieurement.

2. OBJET DES CGV
Les CGV s’appliquent dans leur intégralité à toutes les ventes de produits 
commercialisés par le Vendeur à la date de la commande. Les caractéristiques 
techniques, notamment les dimensions, poids et couleurs des produits sont 
susceptibles d’évoluer et les descriptifs figurant sur le catalogue remis au client sont 
donnés à titre indicatif. Le client est tenu de vérifier avant la passation de  chaque 
commande les prix et descriptif actualisés des produits.

3. LES PRODUITS
Les produits du Vendeur sont destinés à être commercialisés à des professionnels 
ayant une  connaissance particulière des produits qu’il commande, notamment de la 
réglementation, des documents techniques unifiés (« DTU ») applicables et des règles de 
l’art. Le Vendeur n’est tenu à aucune obligation de conseil auprès de ses clients. Chaque 
client sélectionne seul et sous son entière responsabilité les produits qu’il commande et 
assume l’entière responsabilité de l’adéquation entre ces produits et l’usage auquel il les 
destine.

4. BARÈME DE PRIX
a. Sauf convention contraire, tous les prix s’entendent unitaires, hors droits et taxes, 
hors emballages et frais accessoires, au départ du magasin du Vendeur ou du lieu 
convenu entre les parties. Tous frais accessoires (frais de dossiers (« FD »), frais 
d’emballages, frais de transport, frais de chargement et de déchargement) seront 
facturés en sus. Dans tous les cas, tous les impôts, taxes et droit de douanes sont à 
la charge du client.
b. Les prix figurant au catalogue du Vendeur sont susceptibles d’évoluer en cours 
d’année. Les prix applicables sont ceux en vigueur à la date de la commande. 
Toute offre de prix émanant du Vendeur est valable pendant une durée de 15 jours 
calendaires à compter de la date de sa transmission par écrit (email, fax, courrier) au 
client, pour une livraison des produits dans les 30 jours calendaires de la passation 
de la commande.
c. Dans le cas où plusieurs réductions de prix s’appliquent, celles-ci se calculent en 
cascade, sans arrondi intermédiaire.
d. Les réductions de prix conditionnelles ne seront considérées comme acquises 
qu’après règlement effectif par le client de l’ensemble des factures échues au titre de 
la période de référence, et la preuve de la réalisation de l’obligation à laquelle elles 
sont conditionnées.

5. COMMANDE
Les commandes ne deviennent définitives qu’après confirmation par le Vendeur, par 
courrier, télécopie, Internet, EDI ou tout autre moyen permettant de déterminer la 
date de réception des conditions de la commande, et encaissement par le Vendeur de 
l’acompte mentionné sur le bon de commande.
A défaut de transmission d’un accusé de réception de commande dans les 8 jours 
ouvrés à compter de la réception de la commande, celle-ci sera considérée comme 
acceptée.
Toute commande définitive ne peut faire l’objet d’une rétractation ou d’une modification 
de la part du client sans l’accord du Vendeur. Le client est seul responsable de ses 
prévisions et quantités de commande. Le Vendeur n’assumera aucune conséquence 
financière ou autre résultant des quantités de commandes passées par le client qui 
se révéleraient supérieures à ses besoins. 
En cas d’annulation de commande à l’initiative du client et acceptée par le Vendeur, 
l’acompte versé restera néanmoins acquis au Vendeur à titre d’indemnité.
Dans le cas où le Vendeur aurait, par toute information fiable et objective, connaissance 
d’une dégradation de la situation financière du client telle qu’elle mettrait en difficulté 
sa capacité à remplir ses obligations, le Vendeur pourra résilier unilatéralement les 
commandes en cours. Dans ce cas, le Vendeur restituera au client l’acompte versé.

6. LIVRAISON

La livraison des produits s’entend de la remise effective des produits au client. Sauf 
accord contraire des parties, la livraison s’effectue par la remise matérielle des 
produits au client dans le magasin du Vendeur ou à tout lieu convenu entre les parties.

DÉLAIS
Les délais de livraison indiqués sur le bon de commande accepté par le Vendeur sont 
donnés à titre indicatif. Tout retard de livraison inférieur à 8 jours ouvrés par rapport 
au délai indiqué sur le bon de commande accepté par le Vendeur ne pourra donner 
lieu ni à une annulation de commande ni au refus de prendre la marchandise, ni au 
versement d’une quelconque pénalité.
Les retards supérieurs à 8 jours ouvrés par rapport au délai indiqué sur le bon 
de commande accepté par le Vendeur pourront donner lieu à une annulation de 
commande de la part du client, à l’exclusion du versement de tout dommage et 
intérêts ou pénalités de retard de livraison. Dans ce cas, le Vendeur restituera au 
client l’acompte versé. 
A défaut pour le client de prendre possession des produits dans un délai de 8 jours 
ouvrés à compter de l’envoi d’une mise en demeure restée sans effet, le Vendeur 
pourra à tout moment résoudre de plein droit la vente des produits, et conservera 
à titre d’indemnité forfaitaire un montant égal au prix d’achat des produits net hors 
taxes facturé au client.

TRANSPORT
Sauf accord écrit des parties, la livraison des produits se fera au magasin du Client 
ou à tout lieu convenu entre les parties. Elle est effectuée par la mise à disposition 
des produits soit au client soit au transporteur désigné par le client. Par exception 
la livraison peut, après accord des parties sur le lieu et le prix du transport, être 
effectuée par le Vendeur. La livraison des produits s’entend, sauf accord spécifique, 
non déchargée. Le client devra disposer des moyens de manutention nécessaires 
au déchargement des produits et respecter l’ensemble des règles de sécurité 
nécessaires. Dans tous les cas, le transfert des risques des produits au client s’opère 
préalablement à la prise en charge des produits, peu important qui du Vendeur ou du 
client prend en charge le transport.

7. CONFORMITÉ – RÉCEPTION

VÉRIFICATION DES PRODUITS
Il appartient au client de procéder dès la livraison des produits à la vérification des 
produits, leur conformité, l’état de leurs emballages et conditionnements. Les frais et 
risques de cette vérification sont à la charge du client. 

AVARIES ET PERTES LIÉES AU TRANSPORT
Toute réserve ou contestation relative aux produits manquants/avaries liés au 
transport des produits devra être portée sur le bon de livraison et confirmée au 
transporteur dans les conditions de l’article L.133-3 du Code de commerce, par lettre 
recommandée avec accusé de réception, assortie d’une copie du bon de livraison 
concerné, dans les trois jours suivant la livraison des produits.

CONFORMITÉ DES PRODUITS
Toute réserve ou contestation relative à la conformité des produits devra être formulée 
dans un délai de 48 heures à compter de la date de livraison des produits. 
Le client devra énumérer avec précision les différents griefs et les justifier par tout 
élément de preuve (photographie, rapport d’analyse, etc.). A défaut de respecter ces 
conditions, les produits seront réputés conformes et la responsabilité du Vendeur ne 
pourra plus être engagée à ce titre.
Dans le cas d’une non-conformité avérée, le Vendeur ne sera tenu, à son choix, qu’au 
remplacement, à la réparation, ou à la fourniture d’un avoir du montant égal au prix 
payé par le client pour le(s) produit(s) concerné(s), qui devra être utilisé dans un 
délai de 60 jours nets à compter de sa date d’émission, à l’exclusion de toute autre 
indemnité.

RETOURS DE PRODUITS
En dehors du cas prévu au paragraphe précédent, aucun retour de produits n’est 
accepté s’il n’a pas fait l’objet préalablement d’un accord express du Vendeur. 
En cas de retour des produits accepté par le Vendeur, les produits devront être en 
parfait état de conservation et devront être restitués dans leur conditionnement 
d’origine. Ils devront être retournés dans un délai convenu avec le Vendeur. Sauf 
convention contraire, les frais de retour, notamment de transport, sont toujours à la 
charge exclusive du client. 
Tout produit dont le retour aura été accepté par le Vendeur entraînera l’établissement 
au bénéfice du client d’un avoir à valoir sur une vente ultérieure égale à 70 % du prix 
hors taxe facturé des produits concernés. Cet avoir devra être utilisé dans un délai de 
60 jours nets à compter de sa date d’émission.

8. FACTURATION ET PAIEMENT
Sauf mention contraire figurant sur les factures, les factures sont payables comptant, 
en espèce, par chèque, virement ou lettre de change.
En cas de paiement anticipé ou comptant, aucun escompte ne sera accordé au client. 
En cas de paiement par lettre de change, celle-ci doit être retournée acceptée au 
Vendeur dans les sept jours de son envoi pour acceptation. 
Toute compensation ou toute déduction unilatérale de la part du client, sans accord 
préalable du Vendeur, sera assimilé à un défaut de paiement. En cas de retard de 
paiement, de défaut de paiement total ou partiel à l’échéance prévue, ou encore de 
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défaut de retour d’une lettre de change dans les délais susvisés :
• Le Vendeur se réserve le droit d’annuler toutes les commandes en cours non 

livrées, sans préjudice de toute autre action ;
• Le Vendeur se réserve le droit de résoudre immédiatement les commandes 

livrées, 48 h après l’envoi par celui-ci au client d’une mise en demeure par lettre 
recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, la restitution des produits 
se fera aux frais et risques du client.

  Les acomptes perçus par le Vendeur lui resteront acquis à titre d’indemnité, sans 
préjudice du droit pour le Vendeur de solliciter une indemnisation supplémentaire 
correspondant à la dépréciation de la valeur des produits. Toute somme impayée à 
son échéance donnera lieu, de plein droit et sans mise en demeure ;

• Au paiement d’une pénalité de retard égale au taux d’intérêt appliqué par la banque 
centrale européenne au 1er janvier de l’année en cours pour le premier semestre 
et au 1er juillet de l’année en cours pour le second semestre, majoré de 10 points 
de pourcentage ;

• Au paiement d’une participation forfaitaire de 40 € par facture correspondant aux 
frais de recouvrement occasionnés par cet impayé, sans préjudice du droit pour le 
Vendeur de solliciter le versement d’une indemnité complémentaire si les frais de 
recouvrement engagés sont supérieurs ;

• A la déchéance du terme de toutes les factures en cours, qui deviendraient 
immédiatement exigibles. Le non-paiement des factures à leur échéance 
entraînera la perte du droit pour le client de bénéficier des réductions de prix qui 
auraient pu lui être consenties.

9. TRANSFERT DE PROPRIÉTÉ ET DES RISQUES DES PRODUITS
Les produits demeurent la propriété exclusive du Vendeur jusqu’au paiement intégral 
du prix des produits, en principal et accessoires. Néanmoins, à compter de la livraison 
des produits, le client assume la responsabilité des dommages que les produits 
pourraient subir ou occasionner. 
En cas d’ouverture d’une procédure de sauvegarde judiciaire, de redressement 
judiciaire ou de liquidation judiciaire, le Vendeur dispose du droit de revendiquer la 
propriété des produits livrés et non payés dans un délai de trois mois à compter de la 
date de publication du jugement ouvrant la procédure.
Dans le cadre d’une action en restitution ou en revendication intentée par le Vendeur, 
toute somme versée par le client à titre d’acompte sera conservée par le Vendeur.

10. GARANTIE- RESPONSABILITÉ

GARANTIE DES VICES CACHÉS
Les produits étant destinés à des professionnels de même spécialité que le Vendeur, 
et le Vendeur agissant comme grossiste-revendeur, le Vendeur garantit les produits 
dans la limite de la garantie accordée par chaque fabricant pour le produit concerné.

RESPONSABILITÉ
Le Vendeur ne garantit en aucun cas le choix du produit, son aptitude à remplir l’usage 
auquel il est destiné, sa résistance ou sa tenue dans le temps. Le Vendeur ne pourra 
être tenu responsable de tout dommage résultant de l’utilisation des produits dans 
des conditions d’utilisation incompatibles avec leur nature, d’un stockage inadapté 
ou du non-respect de la réglementation, des règles de l’art et des DTU applicables 
aux produits.
Le client est seul responsable de la fixation du prix de revente des produits, ainsi que 
de toute publicité qu’il réalise relativement à la vente des produits. Toute action en 
responsabilité du Vendeur sera prescrite dans le délai d’un an à compter de la date 
de la vente des produits. Dans tous les cas où la responsabilité du Vendeur serait 
reconnue, elle sera en tout état de cause limitée au prix d’achat net hors taxes des 
produits concernés. Dans tous les cas, le client devra s’efforcer de minimiser son 
dommage, dans son intérêt comme dans celui du Vendeur.

11. MÉDIATION
Conformément aux articles L.616-1 et R.616-1 du code de la consommation, 
notre société a mis en place un dispositif de médiation de la consommation. 
L’entité de médiation retenue est : SAS CNPM - MÉDIATION - CONSOMMATION. 
En cas de litige, le consommateur pourra déposer sa réclamation sur le site :
https://www.medconsodev.eu
ou par voie postale en écrivant à : 
CNPM MÉDIATION CONSOMMATION
Centre d’Affaires Stéphanois SAS - IMMEUBLE L’HORIZON - ESPLANADE DE FRANCE
3, rue J. Constant Milleret - 42000 SAINT-ÉTIENNE

12. PROTECTION DES DONNÉES PERSONNELLES
Le Client reconnaît avoir été informé du traitement informatisé des renseignements 
le concernant.
Le Vendeur s’engage à conserver les données personnelles du Client en conformité 
avec les règles établies notamment par la Loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à 
l’informatique, aux fichiers et aux libertés (ci-après la « Loi ») et par le règlement 
européen 2016/679 du 27 avril 2016 relatif à la protection des personnes physiques 
à l’égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre circulation de 
ces données (ci-après le « Règlement »).
Le Vendeur s’engage à n’utiliser les informations personnelles concernant le 
Client qu’à des fins de bonne gestion des commandes, de gestion des relations 

commerciales ainsi que l’établissement conforme des pièces comptables dans le 
seul but de satisfaire aux exigences contractuelles ainsi qu’aux intérêts légitimes 
nécessaires à la gestion des dossiers de la Société.
Le Client consent au traitement de ses données personnelles par le Vendeur, 
responsable du traitement. 
Le responsable de traitement est Le Vendeur.
Ces données sont destinées au Vendeur ainsi qu’à toute personne habilitée. 
Elles pourront également être traitées par les sous-traitants du Vendeur dans le 
respect des finalités exposées ci-dessus. Le Client est également informé que les 
données personnelles collectées sont susceptibles d’être transférées au sein d’une 
autre entité du groupe dans le cadre des finalités visés. 
Les données à caractère personnel ne sont en aucun cas cédées à un tiers à des fins 
commerciales. 
Le Client sera informé de l’intention du Vendeur de traiter toute autre donnée à 
caractère personnel pour une finalité autre que celles définies dans le présent article.
Le Vendeur s’engage à ne conserver les données du Client que pendant le temps 
nécessaire aux finalités poursuivies et dans le respect de la réglementation applicable 
et notamment en matière de sécurité, cette durée dépendant notamment de la nature 
des informations traitées.
Le Client bénéficie d’un droit d’accès, de rectification, de portabilité, d’effacement de 
celles-ci ou une limitation du traitement ainsi que du droit de définir des directives 
particulières relatives à la conservation, à l’effacement et à la communication de 
ses données personnelles après leur décès. Le Client peut également s’opposer au 
traitement des données la concernant et disposer du droit de retirer son consentement 
à tout moment.
Ces droits peuvent être exercés en s’adressant par écrit à RGPD@jardibric.com.
Le Client a la possibilité d’introduire une réclamation auprès d’une autorité de contrôle 
telle que la CNIL.

13. JURIDICTION COMPÉTENTE ET LOI APPLICABLE
Les présentes conditions de vente sont soumises au droit français, à l’exclusion de 
toute convention internationale. En cas de litige entre les parties, seront compétentes 
les juridictions du lieu du siège social du Vendeur, quel que soit le lieu de livraison ou 
le mode de paiement convenu, même en cas de référé, de demande incidente, d’appel 
en garantie ou de pluralité de défendeurs.

14. RESPONSABILITÉ ÉLARGIE DU PRODUCTEUR
Conformément au Code de l’Environnement article R.543-290-3 (responsabilité 
élargie du producteur) en matière de gestion des déchets, la société doit souscrire à 
un ou des éco-organismes.
La société indique son ou ses numéro(s) d’agrément sur tous les documents 
commerciaux :
au titre de la REP Produits et matériaux de construction du bâtiment (PMCB) : 
FR218018_04RIYE
au titre de la REP Articles de bricolage et de jardin (ABJ) : FR218018_14WRWS
au titre de la REP Equipements électriques et électroniques (DEEE) : FR218018_05IRBI
au titre de la REP CITEO : FR002373_01GCKA
au titre de la REP Produits chimiques (DDS) : FR218018_07HEGG
En outre, la part du coût unitaire que la société supporte pour la gestion des déchets 
de PMCB et ABJ, tel que facturé par l’éco-organisme auquel la société adhère, est 
intégralement répercutée à l’acheteur professionnel du produit sans possibilité de 
réfaction, et est susceptible d’évoluer en cours d’année.

2/2

08.2025_ap

CONDITIONS GÉNÉRALES 
DE VENTE PROFESSIONNELLES

SFC JARDIBRIC - 71 rue du Grand Bouland, 45760 Boigny-sur-bionne, France - www.jardibric.com



1. FONDEMENT JURIDIQUE DES CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE (CGV)
Les CGV constituent le socle de la négociation commerciale entre la société 
commercialisant les produits (ci-après désignée « le Vendeur ») et ses clients. 
Elles visent notamment à informer le client, préalablement à toute transaction, du 
barème de prix unitaire applicable et des conditions de vente applicables. Elles sont 
opposables aux entités qui passent les commandes au Vendeur, ainsi qu’à toute entité 
chargée dans le cadre d’un mécanisme de référencement, de centralisation ou de 
groupement d’achat de référencer le Vendeur.
Toute commande de produits au Vendeur implique l’acceptation des présentes CGV et 
des prix des produits à la date de la commande. Toute autre condition ou document 
en contradiction avec les CGV ne sera opposable au Vendeur que s’il a fait l’objet d’un 
accord express et écrit du Vendeur avant la date de commande du client.
Les CGV sont mises à jour régulièrement. Le texte intégral des CGV et les barèmes 
de prix applicables mis à jour, peuvent être transmis au client sur demande de sa 
part au service commercial. Chaque client doit donc s’assurer avant toute passation 
de commande, que les CGV et les barèmes de prix qu’il détient constituent bien la 
dernière version émise par le Vendeur.
Le fait de ne pas exercer, à un moment quelconque, une prérogative reconnue par les 
CGV, ou de ne pas exiger l’exécution d’une stipulation quelconque des CGV, ne pourra 
en aucun cas être interprétée ni comme une modification des CGV, ni comme une 
renonciation au droit de s’en prévaloir ultérieurement.

2. OBJET DES CGV
Les CGV s’appliquent dans leur intégralité à toutes les ventes de produits 
commercialisés par le Vendeur à la date de la commande. Les caractéristiques 
techniques, notamment les dimensions, poids et couleurs des produits sont 
susceptibles d’évoluer et les descriptifs figurant sur le catalogue remis au client sont 
donnés à titre indicatif. Le client est tenu de vérifier avant la passation de  chaque 
commande les prix et descriptif actualisés des produits.

3. LES PRODUITS
Les produits du Vendeur sont destinés à être commercialisés à des professionnels 
ayant une  connaissance particulière des produits qu’il commande, notamment de la 
réglementation, des documents techniques unifiés (« DTU ») applicables et des règles de 
l’art. Le Vendeur n’est tenu à aucune obligation de conseil auprès de ses clients. Chaque 
client sélectionne seul et sous son entière responsabilité les produits qu’il commande et 
assume l’entière responsabilité de l’adéquation entre ces produits et l’usage auquel il les 
destine.

4. BARÈME DE PRIX
a. Sauf convention contraire, tous les prix s’entendent unitaires, hors droits et taxes, 
hors emballages et frais accessoires, au départ du magasin du Vendeur ou du lieu 
convenu entre les parties. Tous frais accessoires (frais de dossiers (« FD »), frais 
d’emballages, frais de transport, frais de chargement et de déchargement) seront 
facturés en sus. Dans tous les cas, tous les impôts, taxes et droit de douanes sont à 
la charge du client.
b. Les prix figurant au catalogue du Vendeur sont susceptibles d’évoluer en cours 
d’année. Les prix applicables sont ceux en vigueur à la date de la commande. 
Toute offre de prix émanant du Vendeur est valable pendant une durée de 15 jours 
calendaires à compter de la date de sa transmission par écrit (email, fax, courrier) au 
client, pour une livraison des produits dans les 30 jours calendaires de la passation 
de la commande.
c. Dans le cas où plusieurs réductions de prix s’appliquent, celles-ci se calculent en 
cascade, sans arrondi intermédiaire.
d. Les réductions de prix conditionnelles ne seront considérées comme acquises 
qu’après règlement effectif par le client de l’ensemble des factures échues au titre de 
la période de référence, et la preuve de la réalisation de l’obligation à laquelle elles 
sont conditionnées.

5. COMMANDE
Les commandes ne deviennent définitives qu’après confirmation par le Vendeur, par 
courrier, télécopie, Internet, EDI ou tout autre moyen permettant de déterminer la 
date de réception des conditions de la commande, et encaissement par le Vendeur de 
l’acompte mentionné sur le bon de commande.
A défaut de transmission d’un accusé de réception de commande dans les 8 jours 
ouvrés à compter de la réception de la commande, celle-ci sera considérée comme 
acceptée.
Toute commande définitive ne peut faire l’objet d’une rétractation ou d’une modification 
de la part du client sans l’accord du Vendeur. Le client est seul responsable de ses 
prévisions et quantités de commande. Le Vendeur n’assumera aucune conséquence 
financière ou autre résultant des quantités de commandes passées par le client qui 
se révéleraient supérieures à ses besoins. 
En cas d’annulation de commande à l’initiative du client et acceptée par le Vendeur, 
l’acompte versé restera néanmoins acquis au Vendeur à titre d’indemnité.
Dans le cas où le Vendeur aurait, par toute information fiable et objective, connaissance 
d’une dégradation de la situation financière du client telle qu’elle mettrait en difficulté 
sa capacité à remplir ses obligations, le Vendeur pourra résilier unilatéralement les 
commandes en cours. Dans ce cas, le Vendeur restituera au client l’acompte versé.

6. LIVRAISON

La livraison des produits s’entend de la remise effective des produits au client. Sauf 
accord contraire des parties, la livraison s’effectue par la remise matérielle des 
produits au client dans le magasin du Vendeur ou à tout lieu convenu entre les parties.

DÉLAIS
Les délais de livraison indiqués sur le bon de commande accepté par le Vendeur sont 
donnés à titre indicatif. Tout retard de livraison inférieur à 8 jours ouvrés par rapport 
au délai indiqué sur le bon de commande accepté par le Vendeur ne pourra donner 
lieu ni à une annulation de commande ni au refus de prendre la marchandise, ni au 
versement d’une quelconque pénalité.
Les retards supérieurs à 8 jours ouvrés par rapport au délai indiqué sur le bon 
de commande accepté par le Vendeur pourront donner lieu à une annulation de 
commande de la part du client, à l’exclusion du versement de tout dommage et 
intérêts ou pénalités de retard de livraison. Dans ce cas, le Vendeur restituera au 
client l’acompte versé. 
A défaut pour le client de prendre possession des produits dans un délai de 8 jours 
ouvrés à compter de l’envoi d’une mise en demeure restée sans effet, le Vendeur 
pourra à tout moment résoudre de plein droit la vente des produits, et conservera 
à titre d’indemnité forfaitaire un montant égal au prix d’achat des produits net hors 
taxes facturé au client.

TRANSPORT
Sauf accord écrit des parties, la livraison des produits se fera au magasin du Client 
ou à tout lieu convenu entre les parties. Elle est effectuée par la mise à disposition 
des produits soit au client soit au transporteur désigné par le client. Par exception 
la livraison peut, après accord des parties sur le lieu et le prix du transport, être 
effectuée par le Vendeur. La livraison des produits s’entend, sauf accord spécifique, 
non déchargée. Le client devra disposer des moyens de manutention nécessaires 
au déchargement des produits et respecter l’ensemble des règles de sécurité 
nécessaires. Dans tous les cas, le transfert des risques des produits au client s’opère 
préalablement à la prise en charge des produits, peu important qui du Vendeur ou du 
client prend en charge le transport.

7. CONFORMITÉ – RÉCEPTION

VÉRIFICATION DES PRODUITS
Il appartient au client de procéder dès la livraison des produits à la vérification des 
produits, leur conformité, l’état de leurs emballages et conditionnements. Les frais et 
risques de cette vérification sont à la charge du client. 

AVARIES ET PERTES LIÉES AU TRANSPORT
Toute réserve ou contestation relative aux produits manquants/avaries liés au 
transport des produits devra être portée sur le bon de livraison et confirmée au 
transporteur dans les conditions de l’article L.133-3 du Code de commerce, par lettre 
recommandée avec accusé de réception, assortie d’une copie du bon de livraison 
concerné, dans les trois jours suivant la livraison des produits.

CONFORMITÉ DES PRODUITS
Toute réserve ou contestation relative à la conformité des produits devra être formulée 
dans un délai de 48 heures à compter de la date de livraison des produits. 
Le client devra énumérer avec précision les différents griefs et les justifier par tout 
élément de preuve (photographie, rapport d’analyse, etc.). A défaut de respecter ces 
conditions, les produits seront réputés conformes et la responsabilité du Vendeur ne 
pourra plus être engagée à ce titre.
Dans le cas d’une non-conformité avérée, le Vendeur ne sera tenu, à son choix, qu’au 
remplacement, à la réparation, ou à la fourniture d’un avoir du montant égal au prix 
payé par le client pour le(s) produit(s) concerné(s), qui devra être utilisé dans un 
délai de 60 jours nets à compter de sa date d’émission, à l’exclusion de toute autre 
indemnité.

RETOURS DE PRODUITS
En dehors du cas prévu au paragraphe précédent, aucun retour de produits n’est 
accepté s’il n’a pas fait l’objet préalablement d’un accord express du Vendeur. 
En cas de retour des produits accepté par le Vendeur, les produits devront être en 
parfait état de conservation et devront être restitués dans leur conditionnement 
d’origine. Ils devront être retournés dans un délai convenu avec le Vendeur. Sauf 
convention contraire, les frais de retour, notamment de transport, sont toujours à la 
charge exclusive du client. 
Tout produit dont le retour aura été accepté par le Vendeur entraînera l’établissement 
au bénéfice du client d’un avoir à valoir sur une vente ultérieure égale à 70 % du prix 
hors taxe facturé des produits concernés. Cet avoir devra être utilisé dans un délai de 
60 jours nets à compter de sa date d’émission.

8. FACTURATION ET PAIEMENT
Sauf mention contraire figurant sur les factures, les factures sont payables comptant, 
en espèce, par chèque, virement ou lettre de change.
En cas de paiement anticipé ou comptant, aucun escompte ne sera accordé au client. 
En cas de paiement par lettre de change, celle-ci doit être retournée acceptée au 
Vendeur dans les sept jours de son envoi pour acceptation. 
Toute compensation ou toute déduction unilatérale de la part du client, sans accord 
préalable du Vendeur, sera assimilé à un défaut de paiement. En cas de retard de 
paiement, de défaut de paiement total ou partiel à l’échéance prévue, ou encore de 
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défaut de retour d’une lettre de change dans les délais susvisés :
• Le Vendeur se réserve le droit d’annuler toutes les commandes en cours non 

livrées, sans préjudice de toute autre action ;
• Le Vendeur se réserve le droit de résoudre immédiatement les commandes 

livrées, 48 h après l’envoi par celui-ci au client d’une mise en demeure par lettre 
recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, la restitution des produits 
se fera aux frais et risques du client.

  Les acomptes perçus par le Vendeur lui resteront acquis à titre d’indemnité, sans 
préjudice du droit pour le Vendeur de solliciter une indemnisation supplémentaire 
correspondant à la dépréciation de la valeur des produits. Toute somme impayée à 
son échéance donnera lieu, de plein droit et sans mise en demeure ;

• Au paiement d’une pénalité de retard égale au taux d’intérêt appliqué par la banque 
centrale européenne au 1er janvier de l’année en cours pour le premier semestre 
et au 1er juillet de l’année en cours pour le second semestre, majoré de 10 points 
de pourcentage ;

• Au paiement d’une participation forfaitaire de 40 € par facture correspondant aux 
frais de recouvrement occasionnés par cet impayé, sans préjudice du droit pour le 
Vendeur de solliciter le versement d’une indemnité complémentaire si les frais de 
recouvrement engagés sont supérieurs ;

• A la déchéance du terme de toutes les factures en cours, qui deviendraient 
immédiatement exigibles. Le non-paiement des factures à leur échéance 
entraînera la perte du droit pour le client de bénéficier des réductions de prix qui 
auraient pu lui être consenties.

9. TRANSFERT DE PROPRIÉTÉ ET DES RISQUES DES PRODUITS
Les produits demeurent la propriété exclusive du Vendeur jusqu’au paiement intégral 
du prix des produits, en principal et accessoires. Néanmoins, à compter de la livraison 
des produits, le client assume la responsabilité des dommages que les produits 
pourraient subir ou occasionner. 
En cas d’ouverture d’une procédure de sauvegarde judiciaire, de redressement 
judiciaire ou de liquidation judiciaire, le Vendeur dispose du droit de revendiquer la 
propriété des produits livrés et non payés dans un délai de trois mois à compter de la 
date de publication du jugement ouvrant la procédure.
Dans le cadre d’une action en restitution ou en revendication intentée par le Vendeur, 
toute somme versée par le client à titre d’acompte sera conservée par le Vendeur.

10. GARANTIE- RESPONSABILITÉ

GARANTIE DES VICES CACHÉS
Les produits étant destinés à des professionnels de même spécialité que le Vendeur, 
et le Vendeur agissant comme grossiste-revendeur, le Vendeur garantit les produits 
dans la limite de la garantie accordée par chaque fabricant pour le produit concerné.

RESPONSABILITÉ
Le Vendeur ne garantit en aucun cas le choix du produit, son aptitude à remplir l’usage 
auquel il est destiné, sa résistance ou sa tenue dans le temps. Le Vendeur ne pourra 
être tenu responsable de tout dommage résultant de l’utilisation des produits dans 
des conditions d’utilisation incompatibles avec leur nature, d’un stockage inadapté 
ou du non-respect de la réglementation, des règles de l’art et des DTU applicables 
aux produits.
Le client est seul responsable de la fixation du prix de revente des produits, ainsi que 
de toute publicité qu’il réalise relativement à la vente des produits. Toute action en 
responsabilité du Vendeur sera prescrite dans le délai d’un an à compter de la date 
de la vente des produits. Dans tous les cas où la responsabilité du Vendeur serait 
reconnue, elle sera en tout état de cause limitée au prix d’achat net hors taxes des 
produits concernés. Dans tous les cas, le client devra s’efforcer de minimiser son 
dommage, dans son intérêt comme dans celui du Vendeur.

11. MÉDIATION
Conformément aux articles L.616-1 et R.616-1 du code de la consommation, 
notre société a mis en place un dispositif de médiation de la consommation. 
L’entité de médiation retenue est : SAS CNPM - MÉDIATION - CONSOMMATION. 
En cas de litige, le consommateur pourra déposer sa réclamation sur le site :
https://www.medconsodev.eu
ou par voie postale en écrivant à : 
CNPM MÉDIATION CONSOMMATION
Centre d’Affaires Stéphanois SAS - IMMEUBLE L’HORIZON - ESPLANADE DE FRANCE
3, rue J. Constant Milleret - 42000 SAINT-ÉTIENNE

12. PROTECTION DES DONNÉES PERSONNELLES
Le Client reconnaît avoir été informé du traitement informatisé des renseignements 
le concernant.
Le Vendeur s’engage à conserver les données personnelles du Client en conformité 
avec les règles établies notamment par la Loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à 
l’informatique, aux fichiers et aux libertés (ci-après la « Loi ») et par le règlement 
européen 2016/679 du 27 avril 2016 relatif à la protection des personnes physiques 
à l’égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre circulation de 
ces données (ci-après le « Règlement »).
Le Vendeur s’engage à n’utiliser les informations personnelles concernant le 
Client qu’à des fins de bonne gestion des commandes, de gestion des relations 

commerciales ainsi que l’établissement conforme des pièces comptables dans le 
seul but de satisfaire aux exigences contractuelles ainsi qu’aux intérêts légitimes 
nécessaires à la gestion des dossiers de la Société.
Le Client consent au traitement de ses données personnelles par le Vendeur, 
responsable du traitement. 
Le responsable de traitement est Le Vendeur.
Ces données sont destinées au Vendeur ainsi qu’à toute personne habilitée. 
Elles pourront également être traitées par les sous-traitants du Vendeur dans le 
respect des finalités exposées ci-dessus. Le Client est également informé que les 
données personnelles collectées sont susceptibles d’être transférées au sein d’une 
autre entité du groupe dans le cadre des finalités visés. 
Les données à caractère personnel ne sont en aucun cas cédées à un tiers à des fins 
commerciales. 
Le Client sera informé de l’intention du Vendeur de traiter toute autre donnée à 
caractère personnel pour une finalité autre que celles définies dans le présent article.
Le Vendeur s’engage à ne conserver les données du Client que pendant le temps 
nécessaire aux finalités poursuivies et dans le respect de la réglementation applicable 
et notamment en matière de sécurité, cette durée dépendant notamment de la nature 
des informations traitées.
Le Client bénéficie d’un droit d’accès, de rectification, de portabilité, d’effacement de 
celles-ci ou une limitation du traitement ainsi que du droit de définir des directives 
particulières relatives à la conservation, à l’effacement et à la communication de 
ses données personnelles après leur décès. Le Client peut également s’opposer au 
traitement des données la concernant et disposer du droit de retirer son consentement 
à tout moment.
Ces droits peuvent être exercés en s’adressant par écrit à RGPD@jardibric.com.
Le Client a la possibilité d’introduire une réclamation auprès d’une autorité de contrôle 
telle que la CNIL.

13. JURIDICTION COMPÉTENTE ET LOI APPLICABLE
Les présentes conditions de vente sont soumises au droit français, à l’exclusion de 
toute convention internationale. En cas de litige entre les parties, seront compétentes 
les juridictions du lieu du siège social du Vendeur, quel que soit le lieu de livraison ou 
le mode de paiement convenu, même en cas de référé, de demande incidente, d’appel 
en garantie ou de pluralité de défendeurs.

14. RESPONSABILITÉ ÉLARGIE DU PRODUCTEUR
Conformément au Code de l’Environnement article R.543-290-3 (responsabilité 
élargie du producteur) en matière de gestion des déchets, la société doit souscrire à 
un ou des éco-organismes.
La société indique son ou ses numéro(s) d’agrément sur tous les documents 
commerciaux :
au titre de la REP Produits et matériaux de construction du bâtiment (PMCB) : 
FR218018_04RIYE
au titre de la REP Articles de bricolage et de jardin (ABJ) : FR218018_14WRWS
au titre de la REP Equipements électriques et électroniques (DEEE) : FR218018_05IRBI
au titre de la REP CITEO : FR002373_01GCKA
au titre de la REP Produits chimiques (DDS) : FR218018_07HEGG
En outre, la part du coût unitaire que la société supporte pour la gestion des déchets 
de PMCB et ABJ, tel que facturé par l’éco-organisme auquel la société adhère, est 
intégralement répercutée à l’acheteur professionnel du produit sans possibilité de 
réfaction, et est susceptible d’évoluer en cours d’année.
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